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صف کشی در 
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جزئیات ناديده در پرونده 
اتوبوس های  وارداتی

فاطمه رجبی| حتما تا الان در جریان تنشی که 
دو روز پیش در صحن شورای شهر تهران اتفاق 
افتاده قرار گرفته اید، اتفاقی که طی آن هفت نفر 
از اعضای شورای شهر موقع سخنرانی علیرضا 
زاکانی، شــهردار تهران اقدام به ترک صحن 
کردند و ماجرا آنقدر بیخ پیدا کرد که بعضی ها آن 
را به آبستراکسیون اعضای شورا علیه شهردار 
تعبیر کردند اما کمی بعد معلوم شد که اصلا آن 
جلسه مصوبه ای نداشــته که اعضای شورشی 
شورا بخواهند با »از رسمیت انداختن جلسه« 
آن را لغو کنند. پس این اعتراض شدید و نمایشی 
چرا اتفاق افتاد؟ در جواب این سوال سناریوهای 
مختلفی مطرح می شــود. قرائت رسمی  و البته 
سطحی از ماجرا این اســت که اعضای معترض 
شورای شــهر می گویند که امضای قرارداد ۲ 
میلیارد یورویی خریــد اتوبوس های برقی از 
یک شرکت چینی که در امور ساختمانی فعال 
اســت، آن هم بدون مناقصه اقدام غلطی بوده 
یا در بهترین حالت آنقدر شفاف نیست که آنها 
بتوانند در موردش حســن ظن داشته باشند. 
همین قرائت رسمی  از ماجرا باعث شد که بعضی 
رسانه ها بنویســند که اتوبوس های چینی بین 
تیم یکپارچه اصولگرای مدیریت شهری تهران 
اختلاف انداخته اند و روزنامه همشهری ارگان 
شــهرداری تهران هم تیتــر بزرگی در صفحه 
اولش منتشــر کرد که» چه کسانی با پیشرفت 
تهران مخالفند« که طعنه ای مســتقیم و حتی 
سنگدلانه به برخی اعضای شورای شهر بود. اما 
برای کسانی که اخبار شورا و شهرداری را دنبال 
کنند و در جریان خط و ربط سیاسی اعضای شورا 
و پیشینه رابطه آنها با زاکانی باشند می دانند که 
عمق اختلاف بیشتر از این حرف ها است که بتوان 
اتوبوس های چینی را مقصر دانست.)هرچند این 
مسئله نافی مشکلات احتمالی فرایند خرید و 

واردکردن اتوبوس های چینی نیست(
کســانی که عمق اختلاف را به مسائل سیاسی 
ربط می دهند برای رد کــردن بقیه گمانه زنی ها 
هم دلایلی دارند. آنها در جواب کسانی که پای 
اصلاح طلبان را وســط می کشند، می گویند که 
اصلا اصلاح طلبان و مهره های نسبتا نزدیک آنها 
به شهرداری داخل این بازی نیستند و حتی کسی 
که جزئیات پرونده اتوبوس های چینی و ایرادات 
آن را افشا کرد یعنی یاشار سلطانی عضو حلقه 
اصلاح طلبان قرار نمی گیرد و یافته هایش عموما 
آتش مهمات زدوخوردهای داخلی اصولگرایان 
بوده. )هر چند در نهایت این افشاگری ها به نفع 

جامعه ایرانی نیز کارکرد پیدا می کنند(
گروهی که ماجرا را سیاســی می دانند، دخالت 
خودرو ســازهای داخلی در این دعوا را هم جدی 
نمی دانند و می گویند که اگرچه شهرداری و در راس 
آن زاکانی به نوعی در توجیه خرید بسیار کلان از 
شرکت چینی، کوتاهی خودروسازهای داخلی و 
بدعهدی آنها در تحویل اتوبوس به شهرداری را 
مطرح کرده بود اما نفوذ خودروســازهای داخلی 
نمی تواند چنین اختلاف بزرگی بین شورای شهر 
و شهرداری ایجاد کند ضمن اینکه این اولین بار 
نیست که همین گروه از اعضای شورای شهر علیه 

زاکانی اعتراض می کنند.  ادامه در صفحه 0۲

مصطفی آرانی|قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در مسابقات 
جام ملت های آسیا، اگرچه خبری بسیار خوشایند بود، ولی 
چندان عجیب نبــود؛ چرا که ایران فقــط در چهار دوره از 
هفده دوره این رقابت ها که تاکنون برگزار شــده، قهرمان 
نشده است. شگفتی بزرگ در این رقابت ها این بود که تیم 
فوتسال افغانستان برای نخستین بار توانست مجوز حضور 
در جام جهانی را کسب کند. رقابت هایی که در همین سال 
جاری میلادی به میزبانی ازبکستان و با حضور ۲۶تیم برگزار 
خواهد شــد. خبر آن قدر برای افغانستانی ها مسرت بخش 
بود که هم طالبان این قهرمانی را تبریک گفت و هم جبهه 

آزادی بخش افغانستان که علیه طالبان می جنگد.
اما این قهرمانی تقریبا مثل خبر قهرمانی تیم ملی فوتسال 
در محافل فوتبالی ایران هم سروصدا به پا کرد. بسیاری از 
ایرانیان شادمان شــدند از این که مردمان همسایه، که دو 
سالی اســت با رنج های زندگی زیر سلطه حکومت طالبان 
دست و پنجه نرم می کنند، فرصتی برای شادی پیدا کردند. 
اما اگر کمی بیشــتر دقت کنیم، پیوندهای بیشتری میان 
این تیم و ایران پیدا می کنیم. تیمی که لقبشــان »شیران 

خراسان« است.

1  بچه های گلشهر و کوی طلاب
در شــرقی ترین نقطه مشــهد یک محله وجود دارد به نام 
»گلشهر«. می گویند روستایی بوده به نام »گلشن« و بعد از 
آن که به شهر مشهد چسبیده تبدیل شده به منطقه کنونی. 
آنجا سال هاســت که محل زندگی مهاجرین افغانســتانی 
در ایران اســت. نه فقط البته آن منطقه. در مجاورت آن جا 
یک کوی طلاب هم وجود دارد که در آن جا هم مهاجرین 
افغانســتانی زیادی زندگی می کنند. هســته مرکزی تیم 
ملی افغانستان از بچه های این محله ها تشکیل شده است. 
البته از سایر مناطق مهاجرنشــین هم بازیکنان زیادی در 
این تیم بودند. آن طور که خبرگزاری شــفقنای افغانستان 
نوشته: »اکثریت باز یکنان تیم فوتسال افغانستان از میان 
مهاجران افغانستان در ایران هستند. گفته می شود که پنج 
نفر از بازیکنان در تیم های ایرانی بازی می کند.« یک مهاجر 
افغانســتانی هم در شبكه ایكس نوشــته: »آن ها بچه های 
شهرری، غرب کرج، نیروگاه قم و سایر تکه های »وطن واقع« 
بودند«. البته اطلاعات دیگری هم هست که نشان می دهد 
دست کم برخی از این بازیکنان از افغانستان خود را به تیم 

ملی این کشور رسانده بودند. مثلا درمورد رضا حسین پور 
نوشته شده: »او از ولسوالی لعل و سرجنگل به مشهد رفت 
و از مشهد به قم و در نهایت از تیم ملی فوتسال افغانستان 

سردرآورد«.

2  آقا مجید
سرمربی و کادر هدایت تیم ملی افغانستان همگی ایرانی و 
از بچه های مشهد هستند. مربی این تیم »مجید مرتضایی« 
اســت. او بچه همان محله کوی طلابی اســت که پیش تر 
گفتیم. مرتضــی پیش از این مربی تیم فــرش آرا بوده و از 
بهمن ســال ۱۴۰۰ هدایت تیم ملی افغانستان را به عهده 
گرفته است. آن طور که روزنامه شهرآرا نوشته »حمیدرضا 
معصومیان« از ورزشی نویسان صاحب نام مشهد هم، مربی 

دروازه بان های این تیم است.

3   مورد عجیب نصیر صداقت
تیم ملی فوتسال افغانستان یک حامی ثروتمند افغانستانی 
و البته ساکن مشهد دارد به نام »نصیر صداقت«. برخی او را 
»حاج نصیر« هم صدا می کنند. او درحال حاضر، مدیر تیم 
ملی این کشور هم هست. به درســتی معلوم نیست حرفه 
فعالیت او چیســت ولی در فضای مجازی افغانستان به او 
»تاجر« می گویند. نکته دیگری که درمورد او و همه یا دست 
کم اغلب بازیکنان این تیم گفته می شود این است که آنان 
از قوم »هزاره« بودند. هزاره ها نزدیک ترین قوم افغان ها به 

ایران هستند و به زبان فارسی مثل ما صحبت می کردند.

4   کمپ صداقت
عجیب تر از همه این که آقای صداقت ســال گذشته، یک 
کمپ برای تیم ملی فوتســال افغانستان در مشهد ساخته 
است. پایگاه خبری فوتســال ایران سال گذشته در آستانه 
افتتاح این کمپ کــه به نام »مجموعه فرهنگی ورزشــی 

صداقت« در گلشهر برپا شده نوشت:
»نصیر صداقت کمپی تخصصی و مجهز برای فوتســال را 
احداث و راه انــدازی کرده که تمامی اســتانداردهای فنی 
مســابقه ای، تمرینی، اقامتی، پزشــکی و … در آن لحاظ 
شده تا تیم ملی فوتسال افغانســتان اردوی متفاوتی را در 
آماده ســازی برای مرحله نهایی جام  ملت های آسیا تجربه 
کند. کف پوش این سالن از برند Gerflor تهیه شده و عملا 

تفاوتی با استانداردهای جهانی ندارد؛ ضمن اینکه امکانات 
هتلینگ و اقامتی و همچنین ریکاوری همچون اســتخر و 
سونا موجود در این مجموعه که در حال تکمیل نهایی است، 
شاگردان مجید مرتضایی را از هرگونه امکانات ثانویه خارج 

از کمپ، بی نیاز می کند.«

5   فوتسالیست ها
نکته جالب دیگــری که باید درمورد ایــن موفقیت بدانیم 
جایگاه بالای فوتســال در ورزش افغانستان است. ورزش 
افغانستان، در کل حرف چندانی برای گفتن در عرصه های 
جهانی ندارد ولی پرافتخارترین ورزش این کشور، تکواندو 
است. آن ها در ورزش های رزمی دیگر مانند کاراته، کونگ فو 
و بوکس نیز بعضا عنوان هایی داشــتند ولی در ورزش های 
تیمی تنها جایی که تاکنون توانسته بودند عرض اندام کنند، 
کریکت بوده. آن ها با تیم ملی کریکت خود سه بار مدال نقره 
بازی های آسیایی را کسب کرده بودند ولی شاید کمتر کسی 

به ورزش فوتسال در میان افغان ها توجه داشت.
اولین باری که افکار عمومی به خصوص ورزش دوســتان 
متوجه جایگاه فوتسال در افغانستان و قدرت این تیم شدند 
در نایب قهرمانی تیم فوتســال افغانستان در مسابقات زیر 
۲۰ سال آســیا بود که در تبریز برگزار شــد و تماشاگران 
افغانستانی، حتی زنان نیز استقبال قابل توجهی از مسابقات 

کرده بودند. 
اما در میان خبرها، نشانه های دیگری هم بود که شاید خیلی 
به چشم ما نیامده است. همین امسال در ماه رمضان، جام 
رمضان مهاجران افغان در تهران بــا حضور ۲۲ تیم برگزار 
شده است. در قم هم مهاجران افغان جام فوتسال خاص خود 
را دارند و حتی پارســال برای این مسابقات یک اپلیکیشن 
طراحی کرده بودند که در آن اطلاعات و جدول بازی ها را 
منتشر می کردند. مهاجران افغان، دو سال پیش هم تحت 
نام تیمی به نام انرژی پلاس در مسابقات فوتسال جام رمضان 
مشــهد قهرمان شــده بودند که گفته می شود بزرگ ترین 

مسابقات جام رمضان ایران است.
به دلیل همین پررنگ بودن یا شدن فوتسال هم هست که با 
وجود این که تیم ملی افغانستان به نیمه نهایی جام ملت ها 
نیز راه نیافت و تنها در پلی آف با برتری مقابل قرقیزســتان 
جواز صعود در جام جهانی را گرفت؛ این افتخار، بزرگ ترین 

افتخار ورزشی افغانستان تا به حال لقب گرفته است.

در جست وجوی آریان
بزرگ ترين عملیات جست وجو در تاريخ آلمان 

برای پیدا کردن پسر گمشده 6 ساله

 بهرام جان، از هوتن و 
 پژمان یاد  بگیر!

در ماجرای جدايی بهرام افشاری از 
»پايتخت 7« ياد هوتن شکیبا افتاديم که 
پس از دريافت سیمرغ بلورين، تیم تولید 

»لیسانسه ها« را رها نکرد و نیز حرف های اخیر 
پژمان جمشیدی برای مان زنده شد  صفحه 09

انقلاب بزرگ برقی ها  در پکن
گزارش اختصاصی خبرنگار هفت صبح از شگفتی های نمايشگاه اتومبیل چین صفحه 05 را بخوانید

زندگی  روزانه یک  گربه 
شش نکته از سیاست و خانم های بازيگر  و 

چند تا حرف مهم ديگر   صفحه 04 را بخوانید
میراث  موزیکال اریک

قصه های گمشده - قسمت 4 صفحه 04 را بخوانید
مرگ دردناک خانم دکتر
جزئیاتی از يک ضیافت  مرگبار در جامعه  

پزشکی  شیراز صفحه 03 را بخوانید
وضعیت قرمز پنج رمز ارز 

هفته پرنوسان بیت کوين، اتريوم، بايننس 
کوين، سولانا و ريپل  صفحه 06 را بخوانید

اعترافات قاتل زن جوان 
خیابان گاندی 

مرد جوان که زن مورد علاقه خود را با 20 
ضربه چاقو به قتل رسانده بود... صفحه 13

خودِ خود دلبر بود با آن سیمای حق به جانب که همیشه 
نرمه شرمی در نگاهش پرسه می زد با آن پیشانی بلند که 
خبر از اطمینان و اعتماد می داد و آن صدای آهسته تر از 
گلســرخ که در بزنگاه ها پرطنین و دل آرا می شد. این ها 
به اضافه خانواده ای آشنا، کار نســبتاً خوب، یعنی آرزو، 
امید و وصال! می گفت: دوســتت دارم خیلــی زیاد! من 
باور کردم. شــما هم بودید باور می کردید، دو سال برای 
باور کردن یک جمله کافی نیست؟ به خیالم چند قدم به 
عقد و خنچه مانده بود که به او گفتم پدر و مادرم آمادگی 
دارند تشــریف بیاورید. چقدر حالــم بهارنارنج بود، اصلًا 
حالم رؤیا، دریا و دامنه های پرگل دماوند بود وقتی گفتم 
بیایید خواستگاری. اما و اما انگار چیزی افتاد و شکست. 
حتی آب شد، مثل بستنی  تو قاشق تابستان، رنگش مثل 
نیرنگ، هفت رنگ شد. به نظرم چشــم هایش تاب خورد. 
نگاهش ترک برداشت. همه اینها در چند لحظه اتفاق افتاد 
و تو چشمم زل زد وگفت: معذرت می خواهم پدر ومادرم 

مخالف ازدواج ما هستند ویعنی همه چیز تمام شد.
ویعنی من دو سال و بیشتردر تله فریب وحماقت بودم .

کسی می گوید: بدترین انتظار، در انتظار ماندن کسی است 
که قرار نیست بیاید.

حالا دختر فریب خورده داروی روانپزشک می خورد تا از 
بی قراری به قراری حداقلی برسد تا بعد در روزها و بعدهای 
دیگر روانشــناس او را آمــاده کند تا بــه بازآفرینی خود 
گمشده اش برسد به تعادل و به اعتماد برسد. فعلًا در کنج 
تاریکی، قرص می بلعد. چقدر دشوار است که حال آدم مثل 

 دستمال کاغذی مچاله شده، دورریز شود.
با پاهای برهنه راه مرو

چرا که خرده شیشه است
آینه غمم

به دست خیالم شکست
به خاطر غباری

راست این است در سال های دور و دیر که دروغگو خیلی 
دشــمن خدا بودیم و من کودک تر از اکنــون بودم وقتی 
سر ساده ترین اتفاق می خواســتم مادرم را که مهربان تر 
از جان بود فریب بدهم، چشــم هایم تــب می کرد و قلبم 
صدای رپ رپ دف می شد. مادر می گفت: قسم بخور! اما 
من نمی توانستم. چون باورم این بود همانجا یا چند قدم 
دورتر بلایی بر من نازل می شود. پس سکوت می شدم. مادر 
می گفت: دیگه دروغ نگو! من می گفتم به جان چیزهایی 
که خیلی دوســت دارم دیگر نمی گویم به جان انجیر، به 
جان توت و کشمش. او  می خندید، شیرین تر از تبسم ماه 
شب چهارده از بس جان جانان بود. حالا و اکنون اما با تألم 
بسیار باید گفت دروغ گفتن یک مهارت کم وبیش عمومی 
شده است. یا بهتر است بگویم راست نگفتن یک تخصص 
کم وبیش همگانی اســت! نمونه اش خود من که به خودم 
هم دروغ می گویم. یعنی چیزهایی را می بینم ولی خودم را 
به ندیدن می زنم یا چیزهایی را ندیده ام و تظاهر به دیدن 
می کنم. وقتی دوستت دارم ها را پنهان می کنم و سکوت 
می کنم. وقتی چشم هایم را می بندم تا دنیا را تاریک ببینم. 
یعنی حقیقت را پنهان می کنم. من دروغگوترین موجود 
زمین هســتم. یعنی نمی دانم راه های رسیدن به حقیقت 
بسیارند و دیر یا زود رسوا می شــوم؟ می دانم آنهایی که 
راســت می گویند به خدا نزدیک ترنــد. می دانم نام دیگر 
حقیقت، وجدان اســت اما پس چرا به دروغ گفتن عادت 

کرده ام. ادامه در صفحه 03

مثل بستنی در قاشق تابستان آب شد

ستونسهشنبه
فريدونصديقي

 قيمت 10000 تومان

نیم قرن 
فوکوس 

گفت و گو با مريم
زندی، عکاس مشهور

 پرتره و مستند که
 ناگفته های فراوانی دارد صفحه 10

بچه های گلشهر مشهد
اطلاعات جالبي در مورد تیم ملی فوتسال 

افغانستان که به جام جهانی صعود کرد

حدود یک هفته از گم شدن کودک ۶ ساله آلمانی به نام آریان 
که به اوتیسم مبتلا است، می گذرد اما تلاش های 

جست وجوگران برای یافتن این کودک تا کنون نتیجه ای 
نداده است. پهپادها و حتی هواپیمای تورنادوی آلمان برای 

یاری به جست وجوی این کودک از هوا دست به کار شدند اما همه 
این تلاش ها تا کنون نتیجه ای نداشته است صفحه 14
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یــک دورهمــی با جمع پزشــکان اســتان 
فارس بیشــتر از یک هفته پیش به مراســم 
عزا تبدیل شــد. آنها ۲۹ نفــر بودند. ۲۹ نفر 
مهمان با تخصص های مختلف از قلب و چشم 
و زنان که بنا بر اخبار رســمی شش نفرشان 
به خاطر مصرف مشــروب تقلبــی )متانول( 
دچار مسمومیت شدید شده و در بیمارستان 
بســتری می شــوند. کار چند نفر به دیالیز 
می رسد و در اوج ناباوری یکی از دوستانشان را 
از دست می دهند. یک منبع موثق به روزنامه 
هفت صبح می  گوید که بررسی ها نشان داده 
علت مسمومیت این افراد وایتکسی بوده که 
در الکل مشــروب آنها وجود داشته. با اینکه 
اطلاعات بســیار کم و ضد و نقیضی از سوی 
خبرگزاری ها منتشر شــده بررسی ها نشان 
می دهد به جز یک نفر که الکل مصرف نکرده 
بود، همه مهمان ها در بیمارستان بستری و به 
کلیه و جوارح داخلی آنها آسیب وارد می شود. 
طوری که تعدادی از آنهــا اکنون نیازمند به 

دیالیز شده اند.

  نام او فرزانه اکبری اســت. همان پزشک 
زنی که همکاران برایش سیاه پوش  شده اند. 
متخصــص پوســت و مــو کــه در صفحه 
اینســتاگرامی اش درباره روتین پوســتی، 
تزریق ژل، بوتاکس و مراقبت های پزشــکی 
نوشته. پســت آخر اما آگهی تدفینش است 
که سه شنبه چهارم اردیبهشت برگزار شده. 
او رتبه هفتم تخصص رشــته خودش بوده و 
مطبی در شهر جهرم، ۲00 کیلومتری شیراز 
داشته. دکتر اکبری اصالتا اهل جهرم است و 
همین موضوع باعث شده بسیاری از کانال ها 
به اشــتباه بنویســند که این حادثه در شهر 
جهرم رخ داده. یک منبع موثــق به روزنامه 
هفت صبح می گوید این مراســم مهمانی در 
باغی نزدیک به شیراز برگزار شده.  همسر این 
پزشک، دکتر فرید شــهریور، تخصص چشم 
پزشکی داشــته. او هنوز در کماست و روایت  
خبرگزاری تسنیم تایید می کند که او هر دو 
کلیه اش را از دســت داده. این روزها تصاویر 
کوه نوردی و دره نوردی این زوج بین پزشکان 
بازنشر و برایشان پیام تسلیت نوشته می شود. 
آنها در اینستاگرامشان عکس های مشترکی 

در دانشگاه، بیمارستان و کلاس های آموزشی 
دارند  و طبق آنچه در پروفایل اینستاگرامشان 
نوشته شده هر دو عضو هیات علمی دانشگاه 

علوم پزشکی جهرم بوده اند.
تازه چند روز اســت که خبر مرگ و بستری 
شــدن این پزشــکان از گروه هــای کوچک 
تلگرامی و صفحات پزشــکان در اینستاگرام 
به رسانه ها رسیده. این رســانه ها همان روز 
سه شنبه  چهارم اردیبهشت همزمان با تدفین 
دکتر اکبری اخبار را منتقل کردند. دیروز اما 
روشن شــد که پرونده قتل آنها به دادسرای 
جنایی و امنیتی این شــهر رسیده و قاضی و 
دادستان به آن ورود کرده اند. معاون دادستان 
شیراز دیروز خبر داده که سه نفر از عوامل این 
حادثه را بازداشت کرده اند و افراد دیگری هم 
تحت تعقیب هســتند. پزشکان بومی منطقه 
می گویند که همه مهمان ها مســموم شــده 
بودند اما دادستانی دیروز تعداد افراد مسموم 
را 6 نفر اعلام کرده. البته تاکید دادستان شیراز 
این است که به جز این 6 نفر بقیه مهمانان بعد 

از اقدام های اولیه پزشکی  ترخیص می شوند.

   پازل های گم شده ماجرا
حدود ده روز از ایــن واقعه می گذرد اما هنوز 
اطلاعات  منتشــر شــده در خبرگزاری های 
معتبر هم تناقض زیادی باهم دارند که شامل 

این موارد می شود:

   با اینکه ایــن حادثه با عنــوان مهمانی 
مرگبار پزشــکان معروف شــده اما دانشگاه 
علوم پزشکی شــیراز می گوید همه افرادی 
که مسموم شــدند پزشــک نبوده اند و دوم 
اینکه مسموم شده ها شــامل همه مهمان ها 
نمی شود. یک اظهار نظر از سوی این معاون 
این دانشگاه اســت که »ظاهرا این اتفاق در 
یک میهمانی شخصی رخ داده است و پزشکان 
حاضر در این مراسم اکثرا از بخش خصوصی 
بودند.« این مقام مسئول به خبرنگار تسنیم 
گفته کــه ترجیــح می دهیم در ایــن مورد 
صحبتی نشــود. به گفتــه او به خلاف آنچه 
درباره تعداد مراجعه زیاد به بیمارستان پس 
از این میهمانی مطرح شده است، اما ورودی 

زیادی به بیمارستان نداشته ایم.

   مقام های رســمی به نوع ماده نوشیدنی 
اشــاره ای نداشــته  اند اما برخی از پزشکان 
محلی علت مــرگ را مصــرف متانول اعلام 
کرده اند. پزشکان در روزهای اول این حادثه 
حرف از آلوده بودن شراب دست ساز می زدند. 
حتی یکــی از صفحات پرطرفدار پزشــکی 
به این شایعات واکنش نشــان داده و نوشته 
مسمومیت الکلی با شراب پیش نمی آید. اما 
نکته همین است که مســمومیت با متانول 
چیزی نیســت کــه پزشــکان متخصص از 
نشانه های آن بی خبر باشــند و این فرضیه را 
تقویت می کند که شاید ماده مسموم کننده 

متانول نبوده.

    نکته دیگر مربوط به مرگ پزشک جهرمی 
می شود. اگرچه پزشکان او را یکی از قربانیان 
این حادثه معرفــی کردند امــا خبرگزاری 
صداوسیمای جمهوری اسلامی گزارش داده 
که علت فوت دکتر فرزانه اکبری در دســت 
بررسی است و »شــایعات در فضای مجازی 
صحت ندارد«. این رسانه به نقل از یک منبع 
آگاه نوشته اســت که » پزشکی قانونی علت 
مــرگ او را محرمانه، به اطــلاع خانواده اش 

خواهد رساند. «

   جزئیاتی درباره زمان این ماجرا نیز گفته 
نشده اما با توجه به اینکه تدفین این پزشک 
سه شنبه برگزار شده ممکن است این حادثه 
پنجشنبه سی و یکم فروردین رخ داده باشد. 

حجت الاســلام محســنی اژه ای رئیــس 
قوه قضائیه روز دوشنبه 10 اردیبهشت ماه طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه به 
اهمیت اقناع افكار عمومي و نحوه مواجهه این 
قوه با افكار عمومي پرداخت. اینجا سخنان او 

را بخوانید:
   یک قاضی علاوه بر اینکه مستمرا دانش خود 
را ارتقا می دهد، باید اهل مشورت نیز باشد و در 
فهم مسئله، تشخیص مصداق و تطبیق موضوع، 
با صاحب نظران مشورت کند. همچنین قاضی ما 
باید به ملاحظات ناظر بر تناسب جرم و مجازات 
نیز اهتمام داشــته باشــد و مجازات بازدارنده و 

متناسب اعمال کند و توجه داشته باشد که این 
مجازات تجویزشده، موجب وهن نیز نشود.

   ما به مقوله ی افکار عمومی توجه ویژه داریم 
و از آن غافل نمی شــویم؛ درعین حــال، تاکید 
داریم که قضات ما نباید قضاوت خود را براساس 
فضاسازی ها و جوسازی هایی که در فضای مجازی 
و غیرمجازی شکل می گیرد، به پیش ببرند. این 
فضاسازی ها ممکن اســت همیشه وجود داشته 
باشند و حتی تشدید نیز شــوند؛ مهم آن است 
که معیار ما )پس از توجه بــه رضایت خداوند و 
سوگندی که یاد کرده ایم( قانون است. کار ما باید 
قانومند و متقن باشد، حالا ممکن است فضاسازی 

هم در قبال آن صــورت گیــرد؛ بنابراین ما در 
قوه قضائیه نســبت به افکار عمومی به هیچ  وجه 
بی توجه نیســتیم، اما تابع فضاسازی ها، تصمیم 

قضایی نمی گیریم.
    نسبت به آن دســته از آرا و تصمیماتی که 
جنبه هایی غیــر از ابعاد حقوقــی و قضایی پیدا 
می کنند )و حتی در ابعاد حقوقی و قضایی، آثار 
بیرونی و بین المللی بر آن ها مترتب می شــود( 
نهایت دقت و توجه را داشته باشند و تصمیمات 
و آرای خود را مُنضَم به پیوســت رسانه ای کنند 
و پیش از صدور آن هــا، هماهنگی های لازم را با 

مرکز رسانه قوه قضائیه به عمل آورند.

جزئیاتی از یک ضیافت  مرگبار در جامعه  پزشکی  شیراز
مرگ دردناک خانم دکترتوضیحات رئیس  قوه قضائیه در مورد رویكرد این نهاد در خصوص افكار عمومي

اژه اي:  به افكار عمومي بي توجه نيستيم اما...

     سوژه روز

حــدودا یــک ســال پیــش بــود کــه 
خبرگزاری های فرانســوی و انگلیسی از 
تکنولوژی شگفت انگیز بادگیرهای ایرانی 
یزد نوشــتند و گفتند که نحــوه کار این 
بادگیرها الهام بخش بسیاری از معماران 
در سراسر جهان شده است. یکی از آن ها 
گروهی از مهندسان اسپانیایی بودند که از 
این تکنولوژی باستانی در پروژه های خود 
استفاده کردند. حالا خبرگزاری الجزیره 
در گزارشــی خبر داده که همین گروه در 
پروژه جدید خود از قنات های ایرانی الهام 
گرفته اند که قرار اســت به خنک کردن و 
کاهش دمای یک شــهر دراسپانیا کمک 
کند. در کنار این خبر خوب، خبر دیگری 
هم این روزها در رسانه های کانادایی دست 
به دســت می شــود که مثل تمام جرم و 
جنایاتی که ایرانی ها در خارج از کشــور 
مرتکب می شوند، و شــهرت منفی برای 

هموطنان مهاجر به ارمغان می آورد.  ....

1     حدودا یک هفته پیش وقتی پلیس 
کانــادا در یک نشســت خبری، لیســت 
خطرناک تریــن مجرمین تحــت تعقیب 
کانادا را اعلام کرد، اسم یک مرد ایرانی به 
اسم کیارش پرژام هم خوانده شد. در بین 
۲۹ مجرم تحت تعقیب، کیارش بیســت 
و ســومین جنایتکار تحت تعقیب است و 
برای کســی که او را به پلیس معرفی کند 
50 هزار دلار جایزه در نظر گرفته شــده 
است. سال 1401 این مرد 30 ساله ایرانی، 
در خروجی یکی از ایســتگاه های متروی 
تورنتو و در حوالی ساعت ده شب، یک مرد 
ایرانی دیگر را به ضرب گلوله به قتل رساند. 
او پسری ۲8 ساله به نام کیان حسینی بود 
و همانجا در صحنه جرم جــان خود را از 
دســت داد. کیارش بعد از انجام این قتل 
از صحنه جرم فرار کرد و از دو سال پیش 
تا الان هیچ ردی از او پیدا نشــده اســت. 
پلیس عکس او و همه تتوهایی را که روی 
بدنش دارد منتشر کرده تا بیشتر به پیدا 
شــدن آن کمک کند. اطلاعات بیشتری 
درباره انگیزه این قتل منتشــر نشده اما 
همه ابعاد این پرونده برای پلیس روشــن 

است و با پیدا شدن کیارش او مستقیم به 
دادگاه فرستاده می شود. آن چیزی که از 
کیارش می دانیم این است که او از سال ها 
پیش عضــو یک باند تبهــکار و جنایتکار 
بوده. در سال ۹5 و زمانی که کیارش ۲4 
سال داشت، پلیس کانادا گزارشی منتشر 
کرد که چهار خلافــکار را به جرم حمل و 
نگهداری تعداد زیادی اسلحه، پول نقد و 
مواد مخدر دســتگیر کرده است. یکی از 
آن ها کیارش پرژام بود و دو نفر دیگر هم 
یک زن و یک مرد ایرانی به نام های ناتاشا 
گرگان و جاوید ســاموئل بودند. پلیس از 
آن ها هفت اســلحه، بیش از 45 هزار دلار 
پول نقد و مقدار زیادی مواد مخدر از جمله 
هروئین، ماریجوانا، ام دی ام ای، کوکائین و 

اکسی کدون کشف و ضبط کرده بود.

2     در شهر سویل اسپانیا، مهندسان در 
تلاش  هستند که با استفاده از قنات هایی 
که سه هزار ســال پیش در ایران طراحی 
می شدند، خیابان های قرن بیست و یکم را 
خنک کنند. تابستان سال گذشته دمای 
هوای این شهر در جنوب اسپانیا به بیش 
از چهل درجه سانتی گراد رسید. این موج 
گرما به قدری شدید و بی سابقه بود که یک 
اسم هم برای آن گذاشــتند؛ موج گرمای 
یاگو. یک گروه تحقیقاتی در سویل متوجه 
شــدند که برخی کشــورهای خاورمیانه 
از جمله ایران، قرن ها پیــش راه زندگی 
کردن با این شدت گرما را پیدا کرده بودند. 
راموس و آلوارز دو دانشمندی هستند که 
می خواهند از مفهوم قنــات برای خوش 
آب و هوا کردن ســویل اســتفاده کنند. 
به آن ها این فرصت داده شــده تا فضای 
بزرگی را به صورت آزمایشی با استفاده از 
قنات و بدون تکیه بــر فناوری های انرژی 
بر خنک کنند. یک آمفــی تئاتر متروکه 
در یکی از محله های باســتانی سویل در 
اختیار آن ها گذاشته شــده و مرکز اصلی 
پروژه همانجاســت. پــروژه »کارتوها« 
)نام همان محله( از سیســتم قنات های 
ایرانی الگوبرداری شــده و می تواند دمای 
زمینی به اندازه دو زمین فوتبال را تا 6 تا 

7 درجه سانتی گراد خنک کند. این پروژه 
5 میلیــون یورویی که بخشــی از بودجه 
آن توســط دفتر اقدامات نوآورانه شهری 
اتحادیه اروپــا )UIA( تامین می شــود، 
شامل یک کانال ۲0 متری زیرزمینی است 
که آب را حمل می کند، اما هدفش انتقال 
آب نیست. دریچه های عمودی در امتداد 
کانال، خنکی آب را به ســمت بالا هدایت 
می کنند و به آن اجــازه می دهند دمای 
زمین را کاهش دهد. رامــوس می گوید: 
»کلید تکنیک هــای کنتــرل آب و هوا، 
چرخه روز و شب اســت.« در طول شب 
آب زیر زمین بــا دمــای طبیعی خنک 
می شــود. مقداری از این آب بــا پمپ به 
سقف آمفی تئاتر که با پنل های خورشیدی 
پوشانده شده فرســتاده می شود. در آنجا 
آب در فضای باز با سرعت بیشتری خنک 
می شــود. در طــول روز پمپ هایی که با 
انرژی خورشیدی کار می کنند، آب خنک 
را با اســتفاده از لوله هایی باریک از جلوی 
پنکه هایــی که تعبیه شــده رد می کند و 
هوای خنک را به زمین آمفی تئاتر منتقل 
می کند. در بیرون از آمفی تئاتر لوله های 
کوچک دیگری هوای خنکی را که تبخیر 
شده در هوا پخش می کنند. به گفته آلوارز 
این پروژه دو ماه دیگر و با شروع تابستان 
که دمای هوای اسپانیا به اوج خود می رسد 
تمام می شود. این دو پژوهشگر همچنین 
سال ها پیش تکنولوژی بادگیرهای ایران 
را در خیابان های سویل اجرا کرده بودند. 

قتل و قنات ایرانی در دور دنیا
 داستان تکنولوژی کهن ایرانی در قلب اسپانیا

 ماجرای تعقیب کیارش پرژام به جرم قتل یک ایرانی دیگر در کانادا

 توقعش را نداشتيم
مهسا مژدهي| يك هفته 

قبل مهدي نصيري، سردبير 
سابق روزنامه كيهان در 

پستي اينستاگرامي نوشت 
كه با همسرش براي ديدار 

با فرزندانشان به كانادا سفر 
مي كند و قصد بازگشت دارد. از 

آن زمان تا امروز او جنجالي تر از 
هميشه ظاهر شده. او اخيرا و از 

كانادا در مصاحبه ای با بی بی سی 
فارسی ضمن بيان انتقادات و 

ادعاهايی درباره  شرايط کشور، 
خواستار تحقق اتحاد ميان آنچه 

طيف های مختلف اپوزيسيون 
ناميده مي شود، شد. حضور او 

در بي بي سي و پيشنهاداتي كه 
ارائه كرد، موجي از انتقاد را عليه 

اين چهره سابقا اصول گرا به راه 
انداخت. محمدعلی ابطحی در 

واکنش به مصاحبه جنجالی 
مهدی نصيری سردبير سابق 

کيهان در بی بی سی نوشت: »بد 
پوست خربزه ای زير پای آقای 
نصيری انداخته اند تا تمامش 

کنند؛ هم از داخل حاکميت و هم 
از خارج و از درون اپوزيسيون«. 

او نوشته آقای مهدی نصيری 
سوپر افراطی حزب اللهی ديروز 

حق دارد نظراتش تغيير کند و 
سوپر اپوزيسيون امروز شود 

اما هم برای ديروزش و هم برای 
امروزش، توهم مضر است.

اما مهدي نصيري كه اين روزها 
باعث خشم در شبكه هاي 

اجتماعي و چهره هاي سياسي 
شده كيست؟

مهدي نصيري سال 1343 
متولد شده و 60 ساله است. او 
روزنامه نگار بوده و سردبيري 

نشريه سمات را برعهد داشته 
است. نصيري تحصيلات حوزوي 

دارد و در دو حوزه علميه 
دامغان و قم تحصيل كرده. 

شهرت اصلي نصيري به زماني 
برمي گردد كه در روزنامه كيهان 
شروع به كار كرد. در سال 1367 

سردبيری روزنامه کيهان به 
او محول شد و در سال 1370 

كارش را به عنوان مديرمسئول  
آغاز كرد. پس از انتصاب حسين 
شريعتمداری به عنوان نماينده 

ولی فقيه در کيهان در سال 
1373، نصيری از مديرمسئولی 
و سردبيری کيهان استعفا داد. 

مهدي نصيري به گرفتن مواضع 
تندوتيز عليه نويسندگان 
و روشنفكران و چهره هاي 

تكنوكرات از تريبون كيهان 
مشهور بود. اصلاح طلب ها 

هيچ دل خوشي از او نداشتند 
و صابونش به تن بسياري از 

چهره هاي سياسي خورده بود. 
نصيري زماني كه موسسه كيهان 

را ترك كرد، دوباره به حوزه 
علميه برگشت و دروس مهمي 

را در اين حوزه گذراند. او در 
سال 13۸0 به معاونت سياسی 

شورای سياست گذاری ائمه 
جمعه سراسر کشور منصوب و تا 
سال 13۸4 در اين سمت فعاليت 

کرد و در سال 13۸4 به عنوان 
معاونت فرهنگی دفتر نمايندگی 

رهبر ايران در کشور امارات 
به اين کشور رفت و در سال 

13۸۸ با پايان ماموريت به کشور 
مراجعت کرد. مهدي  نصيري در 

سال هاي اخير علاوه بر اينكه 
نظرات غيرمنتظره اي را مطرح 

مي كند، از نظر فقهي هم رويكرد 
متفاوتي پيدا كرده است.

مه
 کل

40
0

ادامه ازصفحه   اول    مثلا می دانیم که 
جعفر تشکری هاشــمی تقریبا هربار 
که جریانی انتقادی علیه شهرداری 
تهــران به وجــود آمده در ســمت 
منتقدان ایســتاده اســت نمونه اش 
ماجرای پارک قیطریه، او شــخص 
زاکانی را هدف گرفت و توئیت کرد: 
»مدیران باید آداب صحبت با مردم 
را یاد بگیرند. عجله در پاســخگویی 
و حاضرجوابی فضیلت نیســت. پیام 
کارزار بوســتان قیطریــه، برخورد 
اقناعی، کارشناســی و محترمانه از 

سوی مدیران است.
اینک وقت آن رسیده که در پاسخ به 
خواست شهروندان، انتخاب مستقیم 
شــهردار توســط مردم را از مجلس 

شورای اسلامی بخواهیم.« 
میــزان جالب بــودن چنین حرفی 
از یک عضو شورای شــهر بیشتر از 
این جهت اســت که خــود اعضای 
شورای شــهر)که همگی از اردوگاه 

اصولگرایان هستند( مسئول انتخاب 
شهردار با رای خودشان هستند و حالا 
یک عضو این شــورا می گوید که این 
حق را از ما بگیرید و مستقیما بدهید 
به خود شهروندان. به طورکلی وقتی 
توئیتر تشکری هاشمی را مرور کنیم 
یا سخنرانی هایش در مورد مدیریت 
شــهری را بخوانیم می بینیم که به 
روش های مختلف در حال انتقاد تند 
از شهردار تهران اســت حالا ماجرا 
جمع آوری پل های عابرپیاده باشــد 
یا آلودگی هوا یا فرســودگی ناوگان 

حمل و نقل عمومی.
این موضوع تقریبا به همین شدت در 
مورد دیگر چهره های بیشتر شناخته 
شــده جریان معترض به زاکانی در 
شورای شــهر هم دیده می شود مثلا 
ناصر امانی که یکی دیگر از چهره های 
برجســته جریان معترض به زاکانی 
اســت معمولا به همیــن تندی از 
شــهرداری تحت مدیریت او انتقاد 

می کند. بــه این جمــلات او توجه 
کنید: »قبل از افتتاح ســرای ایرانی 
در سه راه افسریه به شهرداری تهران 
تذکر دادم که پیوست ترافیکی این 
پروژه را تهیه و قبــل از افتتاح اجرا 
کند که متأسفانه مانند اکثر تذکرات 
شنیده نشد و باعث ترافیک سنگین 
و نارضایتــی شــهروندان گردیــد، 
اینگونه می خواســتید کمر ترافیک 
را بشــکنید؟« یا این یکی جملات: 
»همزمان با شروع سومین سال این 
دوره مدیریت شهری، سومین معاون 
حمل و نقــل و ترافیک شــهرداری 
هم منصوب شد، یعنی هر سال یک 
معاون!؟ بار ســنگین توسعه حمل و 
نقل عمومی در تهران هنوز دســت 
به دست می شود، دعا می کنیم عُمر 
تصدی این معــاون که مطلوب آقای 
خاص اســت دو ساله باشــد و البته 

موفق!«
حتی اعضای کمتر شــناخته شــده 

 تیتر دو

صف کشی در بهشت
جزئیات نادیده در پرونده اتوبوس های چینی

این گروه هــم اگرچه بــا احتیاط تر 
حمله می کنند اما بی تعــارف بارها 
به ناکارآمدی زاکانی تاکید کرده اند. 
نمونــه اش واکنش ســوده نجفی به 
تمســخر یکی از تصاویر زاکانی که 
گفته بود: »ناکارآمد وضعیف است و 
ســرجایش قرار نگرفته، هرنقدی به 
او دارید اما ورود به روابطش باخدا و 

تمسخر گناهی نابخشودنی است.«
کمی که عقب تر می رویــم می بینیم 
که در ماجراهایی مانند شائبه دخالت 
داماد زاکانی در امور شهرداری مناطق 
مختلف هم همین اعضای شورای شهر 
بودند که تندترین انتقادها را در صحن 
شورا علیه او کردند. اصلا همان موقع 
بود که گفته شد ۹ نفر از ترکیب ۲1 
نفره شورای شــهر تهران یعنی ناصر 
امانی، مهدی عباســی، زهرا شمس 
احســان، مهدی اقراریــان، علیرضا 
قائمی، سوده نجفی، جعفر شریبانی، 
حبیب کاشانی و سید جعفر تشکری 
هاشمی در مقابل طیف حامی شهردار 
تهران صــف آرایی کرده انــد و دیگر 

تعارف را کنار گذاشته اند.
پس همانطور که می بینید شهرداری 
تهران و اعضای شــورای شــهر که 

همگــی عنوان »اصولگــرا« را یدک 
می کشــند هیــچ وقت یکدســت 
نبوده اند و اختلافات جــدی دارند، 
اختلافاتی که بیشتر سیاسی به نظر 
می رسند و در پس همه آنها یک اسم 
معروف دیگر هم به چشم می خورد: 

محمدباقر قالیباف.
در واقع بسیاری معتقدند که اعضای 
شورشی و منتقدان سرسخت زاکانی 
در شورای شــهر نه به اصلاح طلب ها 
نزدیــک هســتند، نه تحــت نفوذ 
خودروســازها و جریان هــای دیگر 
بلکه همگی در یک فصل مشترکند: 
نزدیکــی بــه قالیباف، مثــلا جعفر 
تشکری هاشمی قبلا معاون حمل و 
نقل و ترافیک قالیباف در شهرداری 
تهران بوده اســت همچنین ســابقه 
همراهی او بــا قالیباف بــه فعالیت 
هردو در ســپاه پاســداران می رسد 
موضوعی کــه در مورد ناصــر امانی 
هم صــدق می کنــد او هم ســابقه 
دوســتی طولانی با قالیباف در سپاه 
دارد و بعدتر معاون او در شــهرداری 
تهران بوده اســت. مهــدی اقراریان 
یکی دیگر از اعضــای گروه معترض 
به زاکانی هم اگرچه سن و سن بسیار 

کمتری دارد اما در جــای دیگری از 
نزدیکان قالیباف محســوب می شود 
و آن دبیری شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی اســت. ممکن است 
شما هم شنیده باشــید که این گروه 
از نزدیکان قالیباف توقع داشته اند که 
بعد از او یکی از اعضای حلقه خودش 
در زمــان طولانی شــهرداری، روی 
صندلی ســاختمان خیابان بهشت 
بنشیند اما این هم همه ماجرا نیست. 
اختلاف قالیباف و زاکانی اگرچه هردو 
به عنوان نیروهای سیاســی جریان 
انقلابی شناخته می شوند عمیق تر از 
این حرف ها است و اوج این اختلاف 
را در انتخابــات مجلس که حدود دو 
ماه پیش برگزار شد دیدیم جایی که 
حلقه قالیباف صراحتــا زاکانی را به 
تلاش برای حــذف اعضای این حلقه 
متهم می کردند. ماجرا تا جایی پیش 
رفت که جهان نیوز، رسانه نزدیک به 
زاکانی رسماً تأیید کرد که قالیباف و 
زاکانی در انتخابات اخیر در دو جبهه 
مختلف قرار داشتند و در نهایت جبهه 
قالیباف شکست خورده است اما آیا 
قالیباف کســی است که اگر شکست 

بخورد عقب بنشیند؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
از اســاس باطل / بخشــی از یادداشت بسیار 
مفصل عباس عبــدی در اعتماد: در غرب زمانی که 
دانشجو اعتراض می کند به او اتهام هایی مانند اینکه 
از ایران پول گرفته اید تا اعتراض کنید نمی زنند، اما 
در ایران زمانی که دانشجو دست به اعتراض می زند 
هزار اتهام به او می زنند. در اعتراضات سال گذشته 
تعــداد زیــادی از دانشــجویان مجروح شــدند. 
پرونده های انضباطی دارند در ســابقه آنان ثبت و 
ضبط می شود. ولی در آنجا کلینتون یکی از همین 
دانشــجویان معترض جنگ ویتنام بــود بعدا هم 

رئیس جمهور شد.
 اصولگرایان نباید کار خودشــان را با کشور دیگری 
مقایســه کنند. این موضوع ها هیچ ارتباطی به هم 
ندارد. چرا کارهای خوب آن ها را نمی گویید اینکه 
آن ها را دســتگیر می کنند و فورا به دادگاه انتقال 
می دهند، چرا در کشور ما این کار را انجام نمی دهند؛ 
بنابراین عده ای در ایران بــه دنبال توجیه کارهای 

خودشان هستند و این بدتر از هر چیز دیگر است.
 درحال حاضر هم کســی در ایــران جرئت ندارد 
نسبت به چنین موضوعاتی اعتراض کند حتی اگر 
من نســبت به آن موضوع اعتراضی نداشته یا حتی 

موافق باشــم، اما به دیگران حق اعتراض می دهم. 
اخیرا آمریکا به اســرائیل کمک مالی کرده است و 
بخشــی از اعتراضات به همین موضوع برمی گردد. 
موضوع کمک مالی آمریکا به اســرائیل به صورت 
شفاف در مجلس آمریکا تصویب شد و آمریکایی ها 
هم به درستی اعتراض می کنند که ما خودمان فقیر 

هستیم چرا پول هایمان را به اسرائیل می دهید.
 آیا در ایران کســی می تواند چنین اعتراضی کند؟ 
قطعا نمی تواند. من نمی گویم به دیگران کمک کنیم 
یا نکنیم بعضا با برخی کمک های خارجی موافق هم 
هستم، ولی بحث در این موضوع است که قرار نیست 
همه عین من یا شما فکر کنند و چنین مقایسه ای از 

اساس باطل است و به نفع شما هم نیست.

غيرشفاف ؟/ محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
در پاسخ به تذکر نماینده تربت حیدریه در انتقاد از 
روند بررســی جداول لایحــه بودجــه 1403 در 
کمیســیون تلفیق گفت: اگر نقدی هم دارید آن را 
منصفانه بیان کنید. در 40 و اندی سال گذشته چه 
زمانی جداول بودجه در صحن مجلس بررسی شده 
و نمایندگان تک به تــک به جداول رأی داده اند که 

شما امروز می فرمایید غیر شفاف ترین بودجه است؟
وی با تاکید بــر اینکه نباید به مجلس ظلم شــود، 
گفت: هیچ زمانی تک تک نمایندگان جداول مصوب 
در بودجه را نمی دیدند. پس در تاریخ مجلس شورای 
اسلامی نخستین بار است که مجلس یازدهم جداول 
را به رای نمایندگان گذاشــته است. از طرف دیگر 
می گویند هیأت رئیســه به مجلــس بها نمی دهد؛ 
مهم ترین بها همین اقدام اســت. البته مجلس این 
تصمیم را گرفت و هیأت رئیســه نیز با آن همراهی 
کرد. برخی از دوستان نیز با این اقدام که جداول در 
صحن بررسی شود مخالف هستند و در حال حاضر 
پیشنهاد اصلاح مجدد این موضوع مطرح شده است. 

بنابراین از واژه غیر شفاف استفاده نکنید.

اقتدار/ فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ما از 
همیــن مرزها دفــاع می کنیــم و محکــم پایش 
ایستاده ایم، گذشت زمانی که کشتی نفتکش ما را در 
زمان طاغوت از  می گرفتند، امــروزه می دانند اگر 
نفتکشی از ما ببرند جبران خواهیم کرد، نفتکش ما 
را بردند به جایش نفتکــش آنها را گرفتیم و مجبور 
شــدند آن نفتکش را آزاد کنند که این یعنی اقتدار 

ایران و ایرانی.

از وزير به وزير / خاندوزی وزیــر اقتصاد در 
نامــه ای بــه وزیــر راه و شهرســازی خواســتار 
عدم تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای بنزینی 
و موتورســیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث با 

جدیت و قوت بیشتر شده است.

منکر بزرگ / مســئولان بایــد از کارگزاران و 
کارمندان خود شروع کنند، قبلا هم گفتم آیا صدا و 
سیما برای حجاب فرهنگ سازی کرده یا خلاف آن 
عمل نموده است؟ امروز وضعیت حجاب در ادارات 
دولتی چگونه است ؟ آیا نهادهای فرهنگی به وظیفه 
خود عمل کرده و موضوع حجاب را فرهنگســازی 
نموده و توانســته اند به این همــه هجمه در فضای 
مجازی در این باره پاسخ دهند؟ باید این ها را درست 
کرد، مردم ببینند که ما از خودمان شــروع کردیم 

بهتر می پذیرند.
 او در پایان در پاسخ به سوالی، طرح نیروی انتظامی 
را با در نظر گرفتن رعایت شرایط امر به معروف و نهی 
از منکر لازم و ضروری دانســته و خاطرنشان کرد: 

نیروی انتظامی برنامه ای را در این زمینه آغاز کرده 
به نام طرح نور که امری مبارک و مورد حمایت است.

 او در ادامه افزود: اگر جایی هم یک مامور ناخواسته 
اشــتباه کرد نباید اصل این طرح زیر سؤال برود و 
نیروی انتظامی که وقف ایجاد امنیت در کشور است 
و هنوز در حال شهید دادن است را تضعیف کنیم و 
از جلوگیری منکر بزرگ بی حجابی دست برداشت.

حقابه / کنعانی در پاسخ به سؤالی درباره حق آبه 
ایران از هیرمند بیان کرد: 11۲ میلیون متر مکعب 
وارد مرز ها و خاک ایران شــده اســت. جریان آب 
همچنان ادامه دارد اطلاعات حاکی است ارسال آب 
از سد کجکی آغاز شده است. امیدواریم سطح این 
آب به آب سد کمال خان اضافه شود. در طول سال 
گذشته هم هیأت حاکمه افغانستان در ارتباط با سد 
کمال خان اقدام به برخی عملیات مرمت و بازسازی 

و اصلاح کرد.
ســخنگوی وزارت خارجه افزود: ایران انتظار دارد 
طرف افغانســتانی به تعهد خود براساس معاهده 
موجود عمل کند و شــاهد تامیــن حق آبه ایران 

باشیم.

100 نفر/ به گــزارش انتخاب ، علــی کریمی 
فیروزجائی در نشست علنی یکشنبه، ۹ اردیبهشت 
ماه مجلس شورای اسلامی بیانیه بیش از 160 تن از 
نمایندگان با موضوع تقدیر و تشــکر از فرماندهی 
محترم فراجا و مردم عزیز ایران اسلامی در همراهی 

با اجرای طرح عفاف و حجاب را قرائت کرد.
با این اوصاف، به نظر می رســد بیش از 100 تن از 
نمایندگان مجلس حاضر به حمایت از طرح »نور« 

نشده اند.

کســی اینجا معطل لایحه حجاب نیســت/ 
بهادری جهرمی گفت: الآن و یا هر مقطع دیگری هیچ 
مرجعِ اجتماعی، فرهنگی، انتظامی، قضایی و اجرایی 
معطل تصویب قانونی در این زمینه نیست و قوانین 
موجود تکالیف همین مراجع را در این موضوع های 
فرهنگــی و اجتماعی مشــخص کرده اســت. این 
مصاحبه را خبرگزاری تســنیم انجام داده و در آن 
اینطور گفته شده: اخیراً مکاتبه ای از سوی مجلس 
شورای اسلامی مجدداً درخصوص ماده ای صورت 
گرفته بود که در آن ماده قید شده است هزینه های 
حمایت از فرهنگ عفاف و تقویــت بنیان خانواده، 

به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی تلقی شود و این 
نوعی مشــوق ســرمایه گذاری و هزینه کرد در این 
زمینه اســت.  دولت طبیعتاً با اقدامات حمایتی در 
حوزه هــای تبلیغــی، ترویجی و فرهنگ ســازیِ 
مقوله های مرتبط با حجاب و عفاف و حمایت از بنیان 
خانواده موافق اســت و بحثــی در این زمینه وجود 
ندارد. درخصوص کلّیــت لایحه عفاف و حجاب نیز 
قبلًا گفتیم که قوانین موجود در حوزه های مختلف 
اجرایی، فرهنگی، تبلیغی، اجتماعــی، انتظامی و 
قضایی روشن است. شاید ضرورتی به تصویب قانون 
نداشــته باشــیم و هیچ الزامی نبود که این مسئله 
معطل مانده باشــد تا یک قانون تصویب شــود که 
اقدامــی در این زمینــه انجــام بگیــرد. قبــلًا 
رفت وبرگشــت هایی در این زمینه انجام شده بود و 
مذاکراتی در جلسات نهادهای مختلف صورت گرفته 
بود و لایحه ای از سوی مرجع قضایی تقدیم دولت 
شد. به نظر می رسد الآن و یا هر مقطع دیگری هیچ 
مرجعِ اجتماعی، فرهنگی، انتظامی، قضایی و اجرایی 
معطل تصویب قانونی در این زمینه نیست و قوانین 
موجود تکالیف همین مراجع را در این موضوع های 

فرهنگی و اجتماعی مشخص کرده است.

چرا چین ایران را رها نمي كند؟

لایحه حجاب و عفاف دوباره به شوراي نگهبان رفت

اما و اگر هاي آتش بس در غزه

جیمز پالمر در فارن پالیسی نوشت: در ماجرای 
تقابل اخیر ایران و اسرائیل، چین طرف تهران را 
گرفت اما به نظر می رسد که پکن در تلاش برای 
تنش زدایی از وضعیت موجــود و درعین حال، 
طعنه زدن به آمریکا است. رسانه های چینی در 
اولین گزارش های خود از واكنش تنبیهي ایران 
در قبال اســرائیل گفتند که حملات موشکی و 
پهپادی ایران، اهداف نظامی در خاک اسرائیل 
را نابود کرده. سپس رسانه های چینی این خط 
خبــری را در پیش گرفتند و مدعي شــدند که 

حمله اخیر »نمادین« بوده است.
   چین دارای روابط گسترده ای با ایران است 

و تماس بلافاصله وزیر امورخارجه چین با تهران 
بعد از حمله و تمجید از اقدام متقابل ایران نشان 
می دهد که پکن علاقه ای برای دست شستن از 
این روابط ندارد. روابط با تهران یکی از ستون های 
اصلی اهداف پکن در خاورمیانه است. این اهداف 
شــامل حفظ جریان نفت، ادعــای پایبندی به 
اصول اخلاقی در مقایسه با آمریکا، ایجاد روابط با 
رهبران منطقه و امتناع از گرفتاری های پرهزینه 

است.
    هرچند چین به دنبــال حفظ روابط خود 
تقریبا با تمام طرف ها در خاورمیانه است، اما 
وضعیت موجود آســیب هایی جدی بر روابط 

چین با تل آویو وارد ساخته. این رسانه مدعي 
شده: »دیپلمات های چینی پشت درهای بسته 
تلاش می کنند اســرائیلي ها را قانع کنند که 
پکن همچنان خواهان حفــظ روابط دوجانبه 

است«.
   خودداری چیــن از محکوم کــردن حمله 
7اکتبر حماس بدان معنا بود که اسرائیل احتمالا 
در آینده موضع سختگیرانه تری در قبال انتقال 
فناوری و قراردادهای تجاری اتخاذ خواهد کرد. 
اتکای چینی ها بر نگاه همتایان ایرانی شــان در 
فهم تحولات منطقه ممکن اســت یک مشکل 

درازمدت برای پکن ایجاد کند.

رئیس کمیسیون قضایی مجلس از ارسال مجدد 
لایحه عفاف وحجاب به شورای نگهبان خبر داد 
و توضیحاتي را ارائه كــرد. پیش تر، لایحه كه به 
شوراي نگهبان رفته بود، به مجلس پس داده شد 
تا اصلاحات شوراي نگهبان را بر روي آن اعمال 
كنند. حالا موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون 
قضایی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به آخرین 
وضعیت لایحه عفاف و حجاب گفت: »کمیسیون 
قضایی، ایــرادات شــورای نگهبان بــه لایحه 

عفاف وحجاب را برطرف و مجددا این لایحه را به 
شورا ارسال کرده است و هم اکنون منتظر اظهار 

نظر شورای نگهبان هستیم«.
آن گونه که تسنیم روایت کرده، وی افزود: »عمده 
ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف وحجاب 
مربوط به مواد 47 تا 4۹ این لایحه می شد که به 
بحث میزان مجازات ها پرداخته اســت«. رئیس 
کمیســیون قضایی مجلس خاطرنشان کرد: »از 
نظر اعضای شــورای نگهبان، جرائم و مجازات 

درنظر گرفته شده برای تخلفات ذکر شده در مواد 
47 تا 4۹ لایحه، متناسب با این تخلفات نبود که 

ما در کمیسیون این موارد را اصلاح کردیم«.
با توجه به این که در جلســه علنی ۲۹شــهریور 
140۲ مجلس، نمایندگان به اجرای آزمایشــی 
لایحه حجاب وعفــاف برای مدت 3 ســال رای 
دادند، در صورتی که شورای نگهبان، این لایحه 
را تایید کند، لایحه مذکور بلافاصله برای اجرا به 

دستگاه های اجرایی مربوطه ابلاغ می شود.

نگاه ها در روزهاي اخیر به خاورمیانه دوخته شده 
تا شــاید راه حلي براي بحران هفت ماهه در غزه 
پیدا شود. روز یكشنبه فرانسوي ها اعلام كردند 
مذاکرات برای آتش بس در نوار غزه بین اسرائیل و 
حماس در حال پیشرفت است، اما حفظ احتیاط 

مهم است.
روز دوشنبه و همزمان با حرف هاي وزیرخارجه 
فرانسه، یک مقام ارشد حماس اعلام کرد هیاتی 
در قاهره دوشــنبه پاســخ خود را به پیشــنهاد 
آتش بس رژیم صهیونیســتی در رابطه  با آزادی 
اسیران صهیونیست، تقریبا هفت ماه پس از آغاز 

جنگ غزه، ارائه خواهد کرد.
   رقابت بر سر میانجي گري

عربستان هفته گذشته اعلام كرد قرار است یك 
نشست در ریاض با حضور وزرای خارجه آمریکا 
و مقام هایی از انگلیس و مقام های اتحادیه اروپا، 
اردن، مصر، قطر و تشکیلات خودگردان فلسطین 
برگزار شود. اشاره آن ها به نشست مجمع جهاني 
اقتصاد است كه در عربستان سر گرفته و موضوع 

غزه در راس آن قرار دارد.
پیش از این قطــر، مهم ترین میانجــي در بین 
كشــورهاي منطقه براي ایجاد آتش بس در غزه 

بود اما ظاهرا قطري هــا موفقیت چنداني در این 
زمینه به دســت نیاوردند و حتــي به رغم راي 
شوراي امنیت درمورد آتش بس، باز هم وضعیت 

براي ساكنان غزه تغییر پیدا نكرد.
ظاهرا مصر گزینه جدید غرب براي میانجي گري 
است كه در مقابل عربستان، توجه بیشتري به آن 
صورت مي گیرد. حتي به نظر مي رسد مذاكراتي 
كه مصر آن را آغاز كرده، كمي شــانس موفقیت 
دارد. گفته مي شود بر ســر توافقي كه حماس و 
اسرائیل در مورد آن چانه زني مي كنند، اختلاف 
درمورد بخش دوم توافق وجود دارد كه مرتبط با 

خروج رهبران حماس از غزه است.
سیسي تاكنون توانسته در عقب انداختن عملیات 
رفح، مفید عمل كنــد. در صورتي كه مذاكرات 
اخیر موفقیت آمیز بوده و به یك آتش بس منجر 
شود یك توفیق بزرگ براي ژنرال سیسي ایجاد 

خواهد شد. 
   چرا صلح براي مصر ضروري است؟

مصر راه دیگري به جز پایــان دادن به جنگ در 
غزه ندارد. روز یكشــنبه این كشــور اعلام كرد 
درآمدش از كانال سوئز نصف شده است و هم زمان 
گردشــگري هم در این كشــور از رونق افتاده. 

درصورتي كه اسرائیل بر حمله به رفح پافشاري 
كند، یك میلیون نفر از اهالي غزه كه جایي را براي 
گریز از حملات وحشــیانه ندارند، به كشورهاي 
اطراف از جمله مصر خواهنــد رفت. قاهره توان 
پذیرش پناهندگان فلســطیني را ندارد و از نظر 
اقتصادي در سال هاي اخیر چنان در فشار است 
كه هر نوع دشواري دیگري مي تواند به فروپاشي 
اقتصادي یا حتي انقلابي علیه سیسي منجر شود.

از طرف دیگر به نظر مي رسد قاهره مایل به ایفاي 
نقش موثرتري در خاورمیانه اســت. براي ژنرال 
سیسي ایفاي نقش امنیتي در غزه گزینه  بسیار 
جذابي به نظر مي رســد. او در دوران كاري خود 
نتوانســته موفقیت چنداني به دست آورد و اگر 
مذاكرات اخیر به نتیجه برسد، مصر آن را یك برد 
اساسي براي خود خواهد دانست. سامح شکری، 
وزیر خارجه مصر روز دوشــنبه گفت ما تمایل 
به ایجاد یک کشــور فلســطینی و از بین بردن 
خشونت 70 ساله داریم. او همچنین اعلام كرد، 
كشورش منتظر تصمیم نهایي درمورد آتش بس 
از سوي حماس و اسرائیل است. این سخنان در 
حالي گفته شــد كه هیات حماس در راه قاهره 

براي پیشبرد مذاكرات بود.

مثل بستنی در قاشق 
تابستان آب شد

ادامه ازصفحه   اول    چرا زبانم لال خیلی خیلی ها 

مثل من دروغگوهای قهاری هستند. یعنی نمی دانیم 
مرگ بزرگ تر از کوه و کوچک تر از مو اســت. یعنی 
نمی دانیــم چوپان دروغگو، نه تنهــا خائن که خود 
گرگ است! دیشــب همین دیشب خواب دیدم که 
دارم راستگو می شــوم. اما نیمه های راستگویی از 
خواب پریدم. گریه بودم به گمانم تو خواب هم داشتم 
دروغ می گفتم. پنجره را باز کردم. صبح در کوچه راه 
می رفت و چند گنجشک در گوش درختِ مجنون 
جیک جیک می کردند. می دانم گنجشــک ها دروغ 

نمی گویند. کاش همه ما گنجشک بودیم.
نفس تو را که فرو دادم

نم نم باران
روی گونه پاییز بارید و

من هم سبز شدم
*شعرها از شــیرکوه بی کس با ترجمه مختار 

شکری پور

    ستون سه شنبه

ديپلماسي     

خبر کوتاه    

گزارش    

 گالری   

    
تصويری که 
روز گذشته 

نويد محمدزاده 
از همسرش 

)فرشته حسينی( 
در اينستاگرام 

خود منتشر 
کرد.

    
عکسی از حاشيه جلسه 
علنی روز گذشته مجلس 
منتشر شده است که در آن 
احمد اميرآبادی فراهانی 
نماينده قم در مجلس که از 
کانديداتوری در انتخابات 
مجلس دوازدهم انصراف 
داده بود، محمدحسين 
آصفری نماينده فعلی اراک 
و فريدون عباسی نماينده 
کازرون که در انتخابات 
مجلس آرا کافی را کسب 
نکردند، ديده می شوند.

     عکسی از جميله علم الهدی )همسر ابراهيم رئيسی( در کنار همسران روسای جمهور چند کشور از جمله ترکيه و 
ازبکستان در فضای مجازی پربحث شده است.

     مژده لواسانی، مجری معروف تلويزيون 
يک عکس جديد از خود در کنار روزبه بمانی 

منتشر کرد. تيپ متفاوت اين مجری در 
کنسرت مورد توجه قرار گرفت.

     مهران غفوريان در صفحه شخصی 
اينستاگرام خود عکس هايی از سفر اخيرش به 

اشتراک گذاشت.

     تيم واليبال دانش آموزی ايران با شکست آلمان به مقام قهرمانی جهان در صربستان دست يافت تا شاگردان آرش 
صادقيانی با هفت برد متوالی بر روی سکوي نخست دنيا قرار گيرند.

فولاد خدايان
پاسخ به این پرسش که آیا رولکس 

واقعا زرق وبرق بیشتری دارد؟
حامد توکلی|به نظر می آيد اين سوالی 

است که بايد پاسخش چيزی مثل 
»خير« يا »اين صرفا نتيجه مارکتينگ 

و تبليغات است« باشد؛ اما واقعيت 
چيز ديگری است. رولکس واقعا نسبت 

به بيشتر ساعت های لوکس ديگر، 
پرزرق وبرق تر است و به هيچ وجه 

نپنداريد که نمی توانيم يک توضيح 
ملموس و حتی علمی برای اين گزاره 

ارائه دهيم.
يکی از ويژگی های مهمی که رولکس با 
آن شناخته می شود، پرزرق وبرق بودن 

است. اين مشخصه آن قدر موضوعيت و 
رواج دارد که حتی بسياری ادعا می کنند 
از رولکس به خاطر همين بدشان می آيد. 

از سوی ديگر، مقاومت فوق العا ده 
مدل های مختلف اين کمپانی در برابر 
رطوبت و شرايط آب وهوايی نيز فقط 

به خاطر مهندسی ساخت خوب نيست 
و به کيفيت شيميايی خود فلز بدنه نيز 

اتکا دارد. هردو خصوصيت، احتمالا 
بيش از آن چه تصور می کنيم به فولادی 

ارتباط پيدا می کند که ساعت های 
رولکس از آن ساخته می شوند؛ فولادی 

که رولکس نام Oyster steel بر آن 
گذاشته است. فکر می کرديد فولاد 

ضدزنگ يا stainless steel بين تمام 
برندهای ساعت مشترک است؟ تقريبا 
درمورد بيشتر ساعت سازها همين طور 

است، غير از رولکس )و اخيرا چند 
برند ديگر که خيلی کوچک ترند(. 

اغلب کمپانی ها آلياژ خاصی از فولاد 
ضدزنگ با عنوان استيل ال-316 را 

انتخاب می کنند چون هم تهيه آن 
ساده تر است و هم تراش و پرداخت 

آن پيچيدگی نسبتا کمتری دارد، 
اما انتخاب رولکس اين بوده که مثل 

ديگران نباشد؛ اين لوياتان سوئيسی 
اولين بار در 1۹۸۸ از آلياژ خاص ال-۹04 

Sea- در ساخت بعضی مدل های سری
Dweller استفاده و از سال ۲003 نيز 

به طور کامل به فولاد ال-۹04 مهاجرت 
کرد. فولاد ال-۹04 يا آن چه رولکس 
با عنوان تجاری »اويستراستيل« جا 
انداخته، چند سر و گردن از ال-316 

در برابر زنگارگرفتگی، مقاومت دارد و 
به  خاطر درجه سختی نسبتا بالاترش، 

به پرداخت و صيقل دهی نيز واکنش 
بالايی نشان می دهد. بله، رولکس خيلی 

»پرزرق وبرق« به نظر می آيد و اين 
به خاطر فلز ممتازی است که استفاده 

می کند. اما سرسختی و صيقل يافتگی 
اويستراستيل با بهای کمی به دست 

نمی آيد. چنان چه تراشکاری و اساسا 
مواجهه با فولاد ال-۹04 به دستگاه ها و 
سازوکار صنعتی کاملا متفاوتی نيازمند 
است که هيچ کمپانی ای در دنيا به اندازه 

رولکس به آن مجهز نيست و همين را 
بايد يکی از دلايل هشت برابر بودن بهای 

اين آلياژ نسبت به فولاد ساده ال-316 
دانست.

اجازه دهيد همين جا يک توضيح 
مختصر درمورد بيشتر بودن 

صيقل پذيری فولاد اويستر بنويسم. 
خوب است بدانيد موثرترين فاکتور 

در تعيين صيقل پذيری فولاد، ميزان 
کروميوم موجود در آلياژ آن است. 
چطور؟ تا جای ممکن ساده سازی 

می کنم: وقتی اوپراتور سطح فولاد را 
با ماشين پاليش صيقلی می کند، در 
واقع دارد لايه بسيار نازکی از سطح 

برمی دارد تا کروميوم موجود در آلياژ 
فرصت واکنش دهی با اکسيژن موجود 
در هوا را داشته باشد. بنابراين، هر چه 
اندازه منطقی کروميوم در آلياژ فولاد 

بيشتر باشد، صيقل پذيری آن نيز 
می تواند افزايش يابد. ماشين هايی که 

برای کار با اين فولاد استفاده می شوند، 
در مورد ال-316 بلااستفاده اند و اين 
يعنی هزينه های بسيار بيشتر. فولاد 

خدايان، ارزان قيمت نيست!
ابزارها، ماشين ها، تخصص و علم کار 
با فولاد ال-۹04 در اين مقياس، جزو 

مهم ترين و ارزشمندترين دارايی های 
رولکس محسوب می شود و مراقبت 

از اين دارايی برای کمپانی ای که آن را 
به عنوان معيار استاندارد توليد انبوه 

ساعت های لوکس می شناسند، ضرورت 
حياتی دارد. رولکس می داند چطور 

بايد منحصربه فرد باشد و منحصربه فرد 
بماند.

در تايم گراف هفته پيش از تفاوت مهم 
ميان دو واژه کرونوگراف و کرونومتر 

نوشتم و اين شماره نيز به يکی از 
مولفه های صنعتی مهم کمپانی رولکس 

اختصاص داشت. به مرور با هم در 
دنيای ساعت پيش می رويم و صميمانه 

استقبال می کنم، اگر نقد و نظراتتان 
درباره ستون »تايم گراف« را با همکارانم 

در هفت صبح به اشتراک بگذاريد؛ با 
اشتياق می شنوم و می خوانم و حتما بر 

مسير اين پاورقی موثر خواهند بود.

ف
گرا

يم 
تا

مهلا جوادپور
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 واگویه های انتظار
برون نمی رود از خاطرم، خیالِ وصالت

اگرچه نیست وصالی، ولی خوشم به خیالت

 دستور زبان عشق
دوتا چشمام دوتا سرباز مغرورن

که مدتهاست از معشوقه شون دورن
 حسین صفا - محسن چاوشی  رهی معیری دوتا سرباز که چندتا زن تنها / توی دل شوره هاشون رخت می شورن..

زندگی  روزانه یک  گربه خیابانی 
شش نکته از سیاست و خانم های بازیگر  و چند تا حرف مهم دیگر

1  در فضای مجازی دیدم یک بحث سياســی 
سنگين بين دو چهره پيش آمده. طرفداران خانم 
مهناز افشــار که به یک جناح از اپوزیسيون خارج 
از کشــور ابراز علاقه کرده اند و طرفــداران خانم 
فرشادجو که طرفدار یک چهره دیگر هستند!. بحث 
سياســی بين دو گروه هم خيلی داغ بود. همين. 
خانم افشار همين طور نوشته اند که  وقتی فرشادجو 
در حال برنامه ریزی برای مهاجــرت به کانادا بود، 
افشار مســيج های قربان صدقه از شبنم دریافت 
می کرده تا بتواند با کمک افشــار از کشــور خارج 
شــود، ولی بعدا و به خاطر مشخص شدن اختلاف 
عقيده بين این دو نفر، فرشادجو به بقيه بازیگران 
برای قطع رابطه با افشار پيام داده است. مهناز افشار 
البته با بی اهميت خواندن این اتفاق در یک جمله 
نوشــت: »رفاقت های آبکی قطعا باورهای آبکی به 

همراه داره، جدیش نگيرید.« 

2  هلدینگ خليج فارس دیــروز اعلام کرد که 
اسم خليج فارس باید در ادامه استقلال بياید. دیگر 
استقلال تهران نيست بلکه می شود استقلال خليج 
فارس. اینجا اسم خليج فارس یک اسم خاص و نام 
یک کمپانی است و قاعدتا نمی تواند مورد اعتراض 

)غيرمنطقی و غيرقانونی( کشورهای حاشيه خليج 
فارس قرار بگيرد. 

3  یک قطعه فيلم مبتکرانه ای  در فضای مجازی 
منتشر شده که در یک کلام مسحور کننده است. 
یک نفر یک عدد دوربين کوچــک  دیجيتال را از 
گردن یک گربه خيابانی آویزان کــرده  و تصاویر 
ضبط شده اش را برای ما وایرال کرده است. شامل 
یک تعقيب و گریز نفســگير بيــن او و یک گربه 
دیگر که شــامل صدها متر دویدن همراه با صدای 
نفس زدن های گربه  و تلاشــش برای  عبور از زیر 
اتومبيل ها و پریدن از نرده هاســت. و یک سکانس 
ویژه از زدوخورد بين دو گربه. این قطعه  فيلم واقعا 
زیبا و جذاب است و می توان بارها و بارها دید و به 

هيجان آمد. 

4  در اردوگاه اصولگرایان منازعه و مجادله  در 
بالاترین حــد خود در جریان اســت و هر کدام  از 
طرفين در فرصت مقتضی یک افشــاگری مرموز 
اقتصــادی رو می کننــد و طــرف را در موقعيت 
ضعف قرار می دهنــد. عجيب ترین ماجرا در مورد 
اتوبوس های چينــی رخ داد که ناگهــان روزنامه 

همشهری در پاسخ به افشاگری در فضای مجازی،  
به عنوان بازوی ضربتی شهردار در مقابل معترضان 

در شورای شهر عمل کرد. 
اميدوارم این منازعات پایان برسد و  آن وقت  جبهه 
اصولگرایان در مورد برنامه آتی شان برای رستگار 
کردن اخروی  مردم عادی کوچه و خيابان به یک 

فکر مقتضی برسند. 

5   تاثيرات حمله موشــکی ایران به اســرائيل 
عميق تر و عجيب تر از آنچه بوده که در روزهای اول 
به نظر می رســيد. این یک اتفاق بسيار بزرگ بود. 

به دلایل مختلف. 

6   درباره بودجــه کلان نهادهــای فرهنگی 
قبلا نوشــته بودم. باز هم باید اشــاره کنم که بر 
طبق تجربه خودم بودجه زیاد بســياری از مواقع 
به توليد فرهنگی مناســب منتج نمي شود. اتفاقا 
گروه های کوچک و کم هزینــه می توانند تاثيرات 
متمرکزتر و قوی تری بر جای بگذارند تا موسساتی 
که بودجه های کلانشــان در راهروها و دالان های 
برنامه ریــزی و تقســيم بودجه و ســهم خواهی، 

 تاثيرشان به حداقل خود می رسد. از ما گفتن. 

رفقا راســتش رو بخواین من هم با شما هم نظرم 
که این روزها یه خورده هوای هم رو باید داشــته 
باشــيم. کاری هم اگه برای هم نمی تونيم بکنيم، 
لااقل سنگ صبور هم باشــيم. ولی خب، به نظرم 
با هر کسی نمی شــه وارد این مقولات شد. دامنه 

ریسکش بالاست.
مثلا خود بنده، چند روز پيــش، جایی بودم و در 
محضر تعدادی بزرگوار، یه خورده بيشــتر از حد 
اســتاندارد ناله کردم. از روزگار و ســختی ها و... 
اشــتباه کارم اینجا بود که اصلا حواسم نبود، این 
ناله و فغان ها و نشان دادن علائم افسردگی در این 
روزها، ایجاد صميميت می کنه که در بعضی موارد 
ميتونه خطرناک باشه. یکی از اون بزرگواران حاضر 
در مجلس به دليلی که برایم روشن نيست، تصميم 
گرفت که حال من رو خوب کنــه. خلاصه... من 
فرمان را غلط پيچونده بودم و بعد از یک ســاعت 

ناله، نتيجه این شد:
 - » پس خيلی حالت بــده.« / » خيلی...خيلی...« / 
» دوای دردت پيشِ منه.« / » جدی؟... چه خوب.« 
/ » آره... باید بری کــوه.« / » چيکار کنم؟!« / » برو 

کوه.« / » برم کوه؟...«
واقعا جواب یک ساعت فک زدن من »کوه« بود؟

- » من یک روز درميون ميرم کوه. ببين چه حالم 
خوبه تو همين شرایط. تونستم روحيه ام رو حفظ 
کنم. هر شــب ميرم بالا و نصف شب برمی گردم، 

صبح هم سرحالِ سر حالم...«
کلا همه چيزِ این دوستمون بر عکس بود. شنيده 
بودم که مردمان، صبح ها می رونــد کوه و قبل از 
ظهر بر می گردند. ایشون شــب می روند و نيمه 
شب بر می گردند... با ســرخوریِ حاصل از ناله و 
عجزِ بيهــوده، و انرژی بيخــودی که صرف کرده 

بودم، سعی کردم کلام را قيچی کنم و دیگر برای 
کسی هم درددل های ســوزناک نکنم:» دستت 
درد نکنه... حتما این کار رو می کنم... ایشــالا قله 

زیارتت می کنم...«
حالا ما پوستين رو ول کردیم، پوستين ما رو ول 

نمی کرد:
- » اصلا با هم ميریم...« / » نه... نه... دستت درد 
نکنه.« / » چرا؟...خيلی حال ميــده.« / » نه والا 
تعارف نمی کنم. فعلا اصلا هيچ جوره آمادگيشو 
ندارم. اصــلا همين که حرف زدیم، کلی ســبک 
شــدم.« / » حالا ببين کوه بيای چقدر ســبک 

ميشی.« / » نه والا... همينقدر کافی بود...«
رفقا... راســتش من وقتی سوار ماشــينم و این 
ســربالایی خيابان دربند رو ميرم بالا هم حالم بد 
ميشه. حالا بلند شم برم کوه؟...من؟... حاشا و کلا.

- » حالا یه بار بيا... ببين. شاید خوشت اومد.« / » 
اصلا فکرش رو هم می کنم، بدن درد می گيرم.« / 
»اگه بدونی این صعود، چه حالی ميده. چه حس 

قوی بودنی بهت ميده...«
اصلا از بيخ، آدم اشــتباهی برای درددل انتخاب 
کرده بودم. کلا در یک عالم دیگری سير می کرد. 
در راســتایِ تلاشــم برای قيچی کردن، دست و 
پای بيهــوده ای می زدم و طرف تا مــن را از کوه 
بالا نمی برد و حالم را بــه زور خوب نمی کرد، ول 

کن نبود.
تا آخر شب اینقدر از مزایای کوهنوردی و تاثيری 
که بر روح و روان و جسم می گذارد برایم گفت که 

خام شدم. قرار برای جمعه روزی شد.
خب، من همان اول کار که چند قدم برداشــتيم، 
دوزاریم افتاد  که بد اشتباهی کردم. هر جایی هم 
که می خواســتم توبه نامه را امضا کنم و برگردم، 

می گفت: » نه بيا... بيا... خيلی حالت خوب ميشه.«
البته حالم که خوب نميشد، هيچ، لحظه به لحظه 
هم بدتر می شــد. هر چه از مبدا دور می شــدیم، 
فقط به این فکر می کردم کــه: » کی این همه راه 

رو برگرده...«
به نقطه ای رسيدیم که تصميم به استراحت گرفته 
شــد. نفس من که بالا نمی آمــد... همينجور که 
نشسته بودم و چشمانم رو بسته بودم و تصنيف » 
غلط کردم « می خواندم و در دل به زمين و زمان 
و خودم، ناسزا می گفتم، احساس کردم سَرم داره 
خيس ميشه. چون نمی خواستم باور کنم که در 
چه درجه ای از بدبختی گرفتار شده ام، بدون این 

که چشمانم را باز کنم، فقط گفتم:
- » بــارون داره ميــاد؟...« / » نه... برفــه...« / » 

چيه؟...« / » برف.«
اصلا دوســت نداشتم چشــم هامو باز کنم. اصلا 
دوست نداشتم بدانم چه اتفاقی داره ميفته. اصلا 
دوست نداشــتم فکر کنم که الان کجام و شرایط 
چه جوریه. آخه من رو چه به کوه... بدون این که 

چشمم را باز کنم، گفتم:
- » هميشــه این جا بــرف ميــاد؟« / » نه. ولی 
هواشناسی اعلام کرده که  امروز اینجا برف مياد.« / 
»آهااان... ميدونستی و منو ورداشتی آوردی ؟« / » 
آره ... خيلی کيف ميده... برف سياهی ها رو ميبره... 
پليدی ها رو پاک می کنه... و تو مثل یک نوزاد تازه 
متولد شده ميشــی... هم صعود به بلندی ها...هم 

پاک شدنِ درون و برونت...«
بقيه موعظه رو نشنيدم...

دليلش هم این بود که مثل یک نوزاد، چهار دست 
و پا، حرکت به مبدا را آغاز کــردم و هنگام فریاد 
کشيدن وفحش دادن هم خيلی خوب نمی شنوم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

رازهای احسان، ترجمه های آرش، نقدهای صادق
   برخــی از یافته های دکتر ملک زاده درباره دلایل شــيوع ســرطان در ایران؛  
خبرآنلاین نوشت: »وقتی مردم نقطه اي از ایران، بيش از هرجای دنيا به سرطان 
مبتلا می شدند، یک تيم پژوهشی برای ۲۰سال، حدود ۵۰هزار نفر از آن ها را زیر 
نظر گرفت تا سرنخ این کلاف به هم پيچيده، پيدا شود«. رضا ملک زاده، وزیر اسبق 
بهداشت، سرپرست تيم تحقيقاتی بود. او به خبرآنلاین می گوید: »زمانی نقطه اي 
از ایران، در دنيا بيشترین ميزان شيوع سرطان ها را داشت، آن نقطه گنبدکاووس 

بود که سرطان مری در این شهر بيش از هرجایي در دنيا بود«.
ملک زاده ادامه می دهد: »هميشه علاقه داشــتم دليل این مسئله را متوجه شوم؛ 
بنابراین، حدود ۲۰ســال در این نقطه از کشور و در ۳۶۴روستا، مطالعه خود روی 
حدود ۵۰هزار نفر از افراد سالم را شروع کردیم. مثلا از این تعداد، ۵۰۰نفر از آن ها 
سرطان مری گرفتند و آن ها را با افرادی که به سرطان مبتلا نشدند، مقایسه کردیم 
و به این نتيجه رسيدیم که ابتلا این افراد به ســرطان، ۷علت داشت؛ عدم مصرف 
سبزیجات، عدم مصرف ميوه جات کافی، مصرف آب آب انبار، زندگی در خانه های 
تنگ و تاریکی که دود آن را گرفته بود )اصللاحا به آن آلودگی درون خانه می گویيم؛ 
آن ها با چوب و ذغال، هم خانه را گرم می کردند و هم پخت وپز، بنابراین خانه پر از 
دود شده بود(، مصرف چای داغ )برخی ها چای را در دمای ۶۵ الی ۷۰درجه مصرف 

می کردند(، مصرف تریاک و عدم مسواک زدن دندان ها«.
ملک زاده می گوید: »در ۲۰سال این ۷علت را پيدا کرده و برای این پژوهش، جایزه 
بين المللی هم گرفتيم. جالب این که تاثير تریاک و چای داغ بر ابتلا به سرطان را 
برای اولين بار در دنيا ثابت کردیم! قبل تر گمان می کردند، سيگار سرطان زا است 

اما ما ثابت کردیم تریاک از سيگار سرطان زا تر است.«

  محسن مومنی شریف، رئيس سابق حوزه هنری در گفت وگو با رادیو مضمون: 
»شاید باورتان نشود که پســر آقای دریابندری )آرش دریابندری( مترجم کتاب 
های آیت الله جوادی آملی و آیت الله خامنه ای به زبان انگليســی است. بعد از فوت 
آقای دریابندری از طرف آقای خامنه ای به ایشــان تسليت گفتيم. ایشان مادری 
ارمنی دارند و در کودکی خواهــرش او را به انگليس می فرســتد و بعد هم برای 
ادامه تحصيل به آمریکا می رود و خدا برایش مســئله می شــود، شروع به تحقيق 
می کند. خودش می گوید قبل از این در شناسنامه مســيحی بودم؛ ولی کاری به 
دین نداشتم. در انگليس با پروفســور حامد الگار ارتباط می گيرد و بعد به توصيه 
پروفسور الگار، شرق شناسی و مطالعات شيعه را می خواند. آدم جدیدی می شود و 
کاملا معتقد و استاد می شود و اکنون سال ها است که ایران است. ارتباط من با پسر 
آقای دریابندری از جلسات غيررسمی که دیدارهای خصوصی آیت الله خامنه ای 
با بعضی اصحاب فکر و هنر بود، شروع شــد. در یکی از این جلسات که مترجم ها 
حضور داشتند، ایشان را شناختم. باورم نمی شد پســر نجف دریابندری، مترجم 
کتاب ولایت فقيه آیت الله جوادی آملی باشد! )کانال تاریخ شفاهی حوزه علميه(«.

  حسين ایمانی جاجرمی، جامعه شناس به خبرآنلاین گفت: »در تهران، فضای 
شهری برای زنان مناسب نيست. پياده رو، مراکز کودک و مادر، سراهای محله ای، 
پارک کودک و نظایر آن را نمی بينيد. تهران برای زندگی نيست؛ برای پول درآوردن 
است. برای تجارت و ساخت وساز است، خانواده عادی در تهران جایی ندارد. شما 
در تهران هوای خوب ندارید، تردد ندارید، مشکلات شهری حل نشده دارید، اینجا 
طرح ها ناتمام رها شده اند. الان هم فهميده اند از تهران می شود، پول درآورد؛ شما 
در تهران پول درمی آورید ولی زندگی ندارید؛ زندگی را با پول تاخت می زنيد«. این 
جامعه شناس بيان کرد: »تهران را مهاجران ســاخته اند، تهران نسبت به  کاشان، 
اصفهان، تبریز، مشهد و رشت یک شــهر جدید است. تهران توسط آقامحمدخان 
قاجار برای پایتختی انتخاب شده است. در دوره مدرن تمام تحولات مهم در این 
شهر اتفاق افتاده. این شهر پيشانی ایران است. شما برای درمان آن باید فکری کنيد. 
سياسی شدن شــهرداری تهران کار نابخردانه ای بود. مسائل شهر در اولویت های 
پایين قرار گرفت. حالا همه تخم مرغ ها را در سبد تهران گذاشته اید، حواس تان باشد 
این سبد از دست شما بيفتد، خيلی خطرناک است. هویت ملی مدرن ما در تهران 
شکل گرفته است. مجلس که بخشی از ملت را نمایندگی می کند، در تهران است. 
نمایندگان باید تاریخ مشــروطه را بخوانند. این کشور همينطوری ساخته نشده. 
کلی آدم مرده اند، کلی بدبختی کشيده ایم تا به این وضعيت برسيم. کلی آدم کشته 

شده اند تا مجلس شکل بگيرد. باید نماینده ها این تاریخ را بدانند.«

  بخشی از یادداشــت عبدالجواد موســوی در نقد صادق زیبا کلام: » قبلا فکر 
می کردم آقای زیباکلام با همه احترامی که برایش قائلم، مشــکلش این است که 
زیادی شيفته غرب است. هنوز هم همين طور فکر می کنم اما حالا متوجه شده ام 
بيش از آن که شيفته غرب باشد، از گذشته خودش متنفر است. این عشق و نفرت 
وقتی در کنار هم قرار می گيرد، سبب می شــود تا آقای زیباکلام کلا چيزی به نام 
عقل و منطق را نادیده بگيرد و دِ برو که رفتی. گاهی عشــق بر نفرت غلبه می کند 
و گاهی هم نفرت بر عشق و گاهی هم، چنان عشــق و نفرت درهم تنيده می شود 
که اصلا معلوم نيســت صادق خان چه مقصد و مقصودی دارد. در آخرین فقره از 
این بازی عشق و نفرت حضرتشان مدعی شده که آغازگر هشت سال جنگ ایران 
و عراق، جمهوری اسلامی بوده و شخص رهبر انقلاب. یعنی حتی سازمان ملل که 
قاعدتا باید برای آقای زیباکلام، مرجعی معتبر باشد و در صداقت و درستی اش جای 
هيچ شک و شبهه ای هم نباشــد، اینجا دیگر اعتباری ندارد. چراکه اینجا نفرت از 
گذشته بر شيفتگی نسبت به غرب غلبه کرده. آقای زیباکلام مثل بسياری از مردم 
این سرزمين انقلابی بوده. مثل خيلی ها هم از انقلابی بودنش پشيمان شده. تا این 
جایش ایرادی ندارد. هر آدمی می تواند به چيزی معتقد باشــد و بعد، از آن اعتقاد 
روی گردان شود. مشکل آنجاست که شما زیادی معتقد باشيد. معمولا آنهایی که 
زیادی معتقدند، بعد از آنکه پشيمان می شــوند، زیادی پشيمان می شوند! تمام 
مشکل در همين زیادی بودن اســت؛ زیادی یعنی اضافه، یعنی پِرت. یعنی بيش 
از حد معمول و معقول. حالا زیادی پشيمان شــدن آقای زیباکلام کار را به جایی 
رسانده که می خواهد انتقامش را از دیگران بگيرد. از تاریخ. از مردم. از حاکمان. از 
هرکسی به جز خودش. زمانی نوشت که من دوســت دارم تيم ملی فوتبال ایران 
ببازد. اســتدلالش هم این بود که ایرانی ها وقتی می برند زیادی دور برمی دارند و 
فکر می کنند پُخی هستند ... . حرف های پوپوليستی آقای زیباکلام به همين جاها 
ختم نمی شود. ایشــان برای اثبات حرف های به شدت منطقی اش به خاطره ای از 
ابراهيم یزدی اســتناد می کند. خاطره ای که در آن حاج محمود دعایی، نزد امام 
رفته و به ایشان می گوید صدام می خواهد چندماه دیگر جنگ را شروع کند و امام 
به حرف های آقای دعایی اعتنایی نمی کند. اول آن کــه مرحوم دعایی، در زمان 
حياتشان چندباری این ادعا را تکذیب کردند. دوم اینکه فرض بر صحت ادعای آقای 
زیباکلام، آقای ابراهيم یزدی در همان مصاحبه موردنظر که با حســين دهباشی 
انجام داد حرف های دیگری را هم مطرح می کند؛ از جمله اینکه صدام درباره جزایر 
ســه گانه هم مدعی بود و می گفت طبق آیين نامه حزب بعث همه مسائل عربی به 
ما مربوط می شــود. در همين مصاحبه آقای یزدی به صراحت از بلندپروازی های 
صدام هم سخن می گوید و اینکه صدام می خواست پا جای پای جمال عبدالناصر 
بگذارد. از این حرف ها عوامانه تر آن جا است که آقای زیباکلام می گوید ما صدام را 
تحریک کردیم. منظور ایشــان از تحریک، احتمالا حرف های تندوتيزی است که 

امام درباره صدام می زد. حرف هایی که کسی نمی تواند منکر آنها شود اما مگر صِرف 
حرف تندزدن درباره یک کشور مجوزی است برای آغاز جنگ؟ اگر اینطور باشد که 
هند و پاکستان باید تا به حال خاک یکدیگر را به توبره می کشيدند. اگر اینطور بود 
که الان نصف دنيا، باید با یکدیگر در حال جنگ می بودند. بمب گذاری هایی که از 
آغاز انقلاب در خرمشهر و آبادان انجام می شد، تحریک نبود اما سخنرانی های امام 

تحریک بود به جنگ؟«.

  مهرداد خدیر درباره سی وپنجمين سالگرد درگذشت احسان طبری نوشت که 
در بخش ابتدایی آن آمده: ۳۵سال قبل در 9اردیبهشت 1۳۶8خورشيدی یکی 
از بحث انگيزترین و رازآميزترین شــخصيت های تاریخ معاصر ایران درگذشت؛ 
احسان طبری، تئوریسين برجسته حزب توده و مهم ترین نظریه پرداز مارکسيسم 
در ایران که در زندان جمهوری اسلامی از مارکسيسم برید و درباره اسلام نوشت؛ 
حتی پــس از آزادی از زندان. رفقــای او از حزب توده بریدند یا بــه خطا اذعان 
کردند اما نه آن که درباره اسلام هم بنویســند. چون فضای سياسی اردیبهشت 
۶8 متاثر از برکناری آیت الله منتظری از قائم مقامی رهبری بود و بعد هم بيماری 
امام خمينی و سپس درگذشت ایشــان و موضوع جانشينی، عملا چندان مجال 
پرداختن به احســان طبری فراهم نيامد. حال آن که اگر این اتفاق چندی بعدتر 
رخ می داد، درباره او بسيار بيشــتر گفته و نوشته می شد. هر چند در آن زمان هم 
برخی مجلات روشن فکری از یاد او فرو نکاســتند زیرا تنها وجه سياسی نداشت. 
برخی از هم حزبی های او اعلام ترک مارکسيســم و ترجيح و گرویدن به اسلام را 
ناشی از این می دانند که اهل مقاومت نبود و بعضی هم به این سبب که همين که 
ایران از متحد آمریکا به دشــمن آن بدل شده بود، ولو مبتنی بر اسلاميت انقلاب 
۵۷ که نسبتی با ماتریاليسم و مارکسيسم نداشت، همين ضدیت برای او مطلوب 
بود و اسلام انقلابی را از این منظر پذیرفت. کما این که وقتی هنوز مارکسيست بود، 
ابایی نداشت در انتخابات خبرگان قانون اساسی از حجت الاسلام یونس موسوی 
در کرمانشاه حمایت و جز آن تصریح کنند: »کميته مرکزی حزب توده ایران ضمنا 
اعلام می دارد: در هر نقطه ای که آیت الله صادق خلخالی نامزد باشند، به ایشان رای 

خواهند داد« )9 مرداد 1۳۵8، هفته نامه مردم(.

    تســنيم: » انتشــارات بين الملل آکوبر« هند در بيانيه ای رسمی به زبان های 
انگليسی و فارســی، بابت عنوان گذاری توهين آميز به بنيانگذار انقلاب اسلامی، 
امام خمينی )ره( در یکی از کتاب های درسی منتشرشــده توسط این انتشارات 
عذرخواهی کرد. در اعلاميه مطبوعاتی انتشــارات بين الملل آکوبر که نسخه های 
انگليسی و فارسی آن در اختيار خبرگزاری تسنيم قرار گرفت، عميقا و صادقانه ابراز 
تأسف شده است. در بيانيه این انتشارات آمده است: »دليل نگارش این نامه، ابراز 
تاسف صادقانه و عميق درمورد مناقشه اخير ایجادشده در رابطه با روایتی از آیت الله 
روح الله خمينی در یکی از کتاب های منتشر شده توسط ما است. ما متوجه شدیم 
که عنوان استفاده شده برای ایشان نه تنها نادرست، بلکه عميقا برای بسياری از افراد 
و جوامع توهين آميز است«. این انتشارات که بعد از این اقدام با موجی از اعتراضات 
اجتماعی در هند و دیگر کشورها مواجه شده اســت، تاکيد کرد: »ما به سنگينی 
اشتباه خود معترف بوده و اعتقاد داریم که چنين توصيفات نادرستی نه تنها باعث 
خدشه دار شدن حقيقت و عدالت می گردند، بلکه به کليشه های آسيب زننده نيز 
دامن می زنند. ما اهميت اصلاح سریع و صریح این اشتباه را درک می نمایيم«. در 
ادامه این بيانيه تاکيد شده است: »صميمانه ترین عذرخواهی را نسبت به تمامی 
افرادی که تحت تاثير این غفلت قرار گرفته اند، ابراز می نمایيم. قصد ما هرگز نشر 

اطلاعات غلط و کمک به ترویج روایت های زیان آور نبوده است«.

  گزارش های غيررسمی می گویند بيش از ۴۰ ميليون ایرانی کاربر اینستاگرام 
هستند و این شبکه، پرمخاطب ترین شــبکه اجتماعی در ایران است. یافته های 
دیتاک نشــان می دهد در ســال 1۴۰1 از ۶ميليــون اکانت پابليــک ایرانی در 
اینستاگرام، ۴۵۰ميليون پست منتشرشــده و کاربران ایرانی در هرثانيه بيش از 

۲۵هزار بار پست های اینستاگرام را می بينند.

    ســردار تيمور حســينی رئيس پليس راهور اظهار کــرد: »دو موضوع باعث 
اشتباه ارسال شــدن جرائم رانندگی اســت؛ یک موضوع کيفيت دوربين ها و دو، 
دستکاري کردن ارقام پلاک خودرو توســط برخی از رانندگان. این دو عامل باعث 
شده، ۵درصد جرائم رانندگی اشتباهی برای افراد ارسال شود که برای پاک کردن 

این جرائم اشتباه، افراد باید به مراکز پليس راهور مراجعه کنند«.

  غلامرضا صادقيان طی یادداشــتی در روزنامه جوان نوشــت: »خبرنگار گروه 
اجتماعی جوان تصميم گرفت با برخی استادانی که از آن ها سابقه حمایت هایی از 
منش آزادی خواهانه آمریکا به یاد داشته اســت، تماس بگيرد و نظرشان را درباره 
برخورد پليس آمریکا با استادان و دانشجویان دانشگاه های آمریکا بپرسد اما ظاهرا 
به آقایان برخورده اســت! آن گونه که خبرنگار برای مــن بازگو کرده آقای صادق 
زیباکلام بلافاصله پس از شنيدن نام »جوان« گفته است: »پليس آمریکا هنوز کسی 
را از روی پشت بام پایين  نينداخته«. ایشان در شبكه اجتماعي ایکس هم نوشته: 
»امروز رسانه های انقلابيون تندرو از جمله فارس و روزنامه جوان، خواهان گفت وگو 
پيرامون برخورد خشن مقامات آمریکایی با دانشجویانی که عليه اسرائيل تظاهرات 
کرده اند، مصاحبه کنند ]غلط انشایی از خود ایشان است[. گفتم شما اول این آمار 
را به من بدهيد، چه تعدادی از معترضين کشته شده یا چشم شان مورد اصابت گلوله 
ســاچمه ای قرار گرفته؟« آقای تقی آزاد ارمکی هم گفته: »الان که دارم فوتبال 
می بينم ولی شما چطور می توانيد با من درباره پليس آمریکا صحبت کنيد؟! بله، ما 
انقلاب خود را به آمریکا صادر کردیم، اما نه به دانشجوی حامی فلسطين، بلکه به 
پليسی که با دانشجو برخورد می کند، چون کار دانشجوی آمریکایی حق است ولی 
ما در سرکوب دانشجوی معترض با آن ها مشترکيم.« و آقای محمد فاضلی هم گفته 
حضوری و با وقت قبلی حاضر به مصاحبه است ولی ایشان نيز بدون اسم آوردن از 
»جوان« در توئيتی نوشته است: »رسانه های اصول گرا از نقد برخورد پليس آمریکا 
با دانشجویان پر شده است. دنبال مصاحبه گرفتن هم هستند. اما تناقض بين نقد 
رفتار پليس امریکا و سکوت محض در برابر صدور حکم اعدام توماج صالحی و لباس 
رزم پوشيدن در برابر زنان این سرزمين آزارشان نمی دهد؟ اعتباری می ماند برای 
این رسانه ها؟«. من عين توئيت های آقایان و تندترین حرف های تماس تلفنی شان 
را در این یادداشت آوردم که فقط به ایشان اشاره کنم، اگر درسی از تمدن و فرهنگ 
غربی می آموزید، کامل بياموزید. ليبراليسم فضيلت هایی هم دارد و آن اهميت دادن 
به رسانه مخالف و رسانه به زعم شما تندرو و روبه روشدن با تریبونی است که »قرار 
نيست یکسره مقابل شما باز باشد« و گاهی پرسش می کند و به چالش می کشد. 
چرا این فضيلت را از ليبراليسم نياموخته اید؟! چند سال پيش در کاری که به ندرت 
انجام می دهم، در تلگرام با آقای فاضلی بحث کوتاهی درباره یکی از نقدهای شان 
به تشييع جنازه حاج قاسم در کرمان داشــتم. بعيد می دانستم ایشان شناختی از 
من داشته باشد. بعد از دو، سه چت مختصر پيام داد که »برادر! من با شما اشتراک 
فکری برای ادامه گفت وگو ندارم«! نوشتم عجبا! خدا پدر کارل پوپر را رحمت کند 

که گفت »برای گفت وگو نيازی به اشتراک فکری نيست!«.

تحول موســيقی ایرانی در دهه چهــل و پنجاه 
فرایند پيچيده ای را از ســر گذراند که شــاید از 
دایره معلومات من فراتر باشد. اما در مرور تاریخ، 
به شکل عجيبی ردپای دو چهره خارجی، یکی 
آمریکایی و دیگری فرانسوی را در تطور موسيقی 
سنتی و پاپ ایرانی می توانيد پيدا کنيد. در مورد 
لوید ميلر که بعدها نامش بــه کوروش عليخان 
تغيير پيدا کرد و از سال 1۳۴9 تا 1۳۵۷ در ایران 
مستقر بود و به یکی از منادیان موسيقی تلفيقی 
به خصوص موسيقی ســنتی ایرانی و موسيقی 
جز و بلوز بدل شد قبلا نوشــته ام و بعدها هم به 
او خواهيم پرداخت. اما نفــر دیگر اریک آرکانت 
موزیسين فرانسوی است که حضورش به شکل 
نامحسوس عيار و تراز موسيقی پاپ ایرانی را چند 
لول بالا  برد. جالب آنکه کوروش عليخان و اریک 
آرکانت هم سن و سال بودند و هردو متولد 19۳8 
و هردو در سنين جوانی جذب افسون موسيقی 

ایرانی شده بودند هرچند در دو شاخه مختلف. 
اریک آرکانت تيره پوست بود و در منطقه کارائيب 
متولد شــده بود و از سيزده ســالگی به همراه 
خانواده اش در پاریس زندگــی می کرد. قرار بود 
نقشه کش صنعتی شــود اما با اصرار توانست از 
مادرش مجوز تغيير رشته و تحصيل در موسيقی 
را اخذ کند.  فارغ التحصيل مدرســه کنسرواتوار 
پاریس بود و در دوره ای بين سال های 19۵9 تا 
19۶۲ به ارتش فرانسه در جنگ الجزیره پيوست 
و بعد به پاریس بازگشت و در اداره پست فرانسه 
مشــغول فروش تمبر و پاکت و این طور چيزها 
شد و سپس ازدواج کرد. همسرش شروع آشنایی 
اریک با ایران بود. همســر او در یک  شعبه اداره 

پست کار می کرد که دقيقا جنب دفتر ایران ایر 
در خيابان شانزليزه قرار داشــت و از همين جا 
آنها با فرهنگ ایرانی و شــهروندان ایرانی آشنا 
می شوند. در سال 19۶۵ یک گروه ایتاليایی عازم 
تهران مي شود تا کنسرت هایی برگزار کند و یک 
نوازنده تومبا احتياج داشــتند. اریک آرکانت از 
خدا خواسته به این گروه مي پيوندد و عازم تهران 
مي شود و در رستوران مشــهور چاتانوگا برنامه 
اجرا مي کنــد. در حاليکه تنها ۲۷ ســال دارد. 
توانایی آکادميک اریک در نت خوانی که ميراث 
تحصيلاتش در کنسرواتوار ملی موسيقی فرانسه 
است،  موجب می شود تا خيلی سریع ریتم های 
موسيقی ایرانی را در دست بگيرد و مسلط شود. 
با توصيه فریدون فرهاد حضــورش  در تهران را 
طولانی تر مي کند و در جاهــای مختلف از هتل 
ونک گرفته تا مهمانی های اعيان تهران به اجرای 
برنامه می پــردازد. او به اجراهای پاپ مشــهور 
دهه چهل از کارهای ویگن تا شيبانی و مهرپویا ، 

 استفاده دیناميک از ســازهای کوبه ای و همين 
طور سازهای بادی را اضافه کرد و شکل و شمایل 
موسيقی پاپ ایرانی را بالکل عوض کرد و نوعی 
ریتم خاص آمریکای جنوبی و کارائيب را به این 
موســيقی اضافه کرد . یادمان باشد که اریک در 
مجمع الجزایر گوادالوپ از مستعمره های فرانسه 
در کارائيب متولد شده بود و آن نوع موسيقی در 
شخصيت و ذهنيتش وجود داشــت. او در دهه 
پنجاه به مهم ترین تنظيم کننده موسيقی برای 
ترانه یا موسيقی بدل شــد و با ابتکاراتش خيلی 
از اهالی فن را شــگفتزده کردو بــه آن پویایی 
شــگفت انگيزی بخشــيد. او به تدریج بر زبان 
فارسی مسلط شــد و چهره و پوست تيره اش و 
لهجه جالبش در فارسی حرف زدن موجب شد 
تا دوستانش به شوخی او را از اهالی بندرعباس به 
دیگران معرفی کنند و جالب آنکه این شوخی شان 
هيچوقت با شکســت روبه رو نمي  شد و آرکانت 
کاملا در هيات یک شــهروند اهل جنوب ایران 
قابل پذیــرش بود .  این رنگين پوســت خونگرم 
فرانســوی در بهمن 1۳۵۷ به همراه همســر و 
دو فرزندش تهــران را ترک کرد. شــهرت او در 
بازگشــت به پاریس هم ادامه داشت و به عنوان 
یک موزیسين سرشناس و موفق مورد تقدیر قرار 
گرفت. اما او هم در اواخر عمرش توســط شاخه 
فرهنگی سازمان مجاهدین خلق شکار شد و مثل 
مارتيک و مرجان و مرضيه و یکی دو نفر دیگر در 
دام  افتاد و البته دستمزدهای کلانی هم گرفت. 

آرکانت اما خيلی زود دنيا را وداع گفت . در سال 
۲۰۰۷ و در سن ۶9 ســالگی و در همان جزایر 

گوادالوپ درگذشت. 

  قصه های گمشده -4 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                            آرش خوشخو

میراث اریک برای موسیقی ایران 
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ســارا غضنفری| دنیای آینده انگار از آن برقی ها و 
هیبریدهاست. دنیایی که چینی ها در آن می خواهند 
حرف اول را بزنند. این را از نحوه چینش ماشــین ها در 
یکی از بزرگ ترین نمایشگاه های خودروی دنیا که در 
پکن در حال برگزاری اســت، می توان فهمید. اگرچه 
بیشتر تلاش ها رفتن به ســمت خودروهای هیبرید و 
پلاگین هیبرید اســت. در اولین ساعت های حضور در 
نمایشگاه در روز اول، کمپانی چری در حضور میهمانان 
زیادی که از کشــورهای مختلف به ایــن غرفه دعوت 
شــده بودند، از تیگو9 محصول جدید خــود رونمایی 
کرد. محصولی که در دســته پلاگین هیبریدی ها قرار 
می گیرد. تیگــو 9 در واقع لوکس تریــن و جدیدترین 
پرچمدار چری است که در نمایشگاه خودروی پکن با 
یک رونمایی پر زرق و بــرق و حضور مهمانان خارجی،  
خودی نشــان داد. فکرش را بکنید در جایی که بنتلی، 
لامبورگینی، بنز و ب. ام.و در حال خودنمایی هستند، 
در غرفه چری هنگام رونمایی جای سوزن انداختن هم 
نبود.  نمایشــگاهی که البته ایراداتی نیز به آن وارد بود 
که خب شاید بعد از اتمام نمایشگاه مشخص شود چرا 
توضیحات خودروها در غرفه ها در کنار ماشین ها قرار 
داده نشده بود. این نمایشگاه تا پانزدهم اردیبهشت ادامه 
دارد. کمپانی چری یکی از بزرگترین غرفه ها را در این 
نمایشگاه به خود اختصاص داده است. در این گزارش به 
اختصار محصولاتی که در این نمایشــگاه برای نمایش 
قرار داده شــده را توضیح می دهیم. نکته جالب حضور 
زیاد بلاگرها و اینفلوئنسرهای خودرویی در روز پرس دی 
بود. از هر کشوری همه جلوی دوربین ها در حال توضیح 
مشخصات ماشین ها بودند. در این نمایشگاه ۱۱۷مدل 
خودرو توسط ۳۰شــرکت خودروساز جهان به نمایش 
درآمد. امسال این نمایشگاه با تمرکز بر انرژی های نو و 
با عرضه ۲۷۸ خودروی برقی در حال برگزاری است. از 
مرسدس بنز تمام برقی کلاس G گرفته تا فولکس واگن 

ID.CODE  و هوندا و رولزرویس همه اینجا هستند.
کمپانی چری با این محصولات خودنمایی کرد:

   تیگو 9 
تیگو 9 جدید اولین خودروی چری در این نمایشگاه بود  
که در ساعات اولیه نمایشگاه برای خبرنگاران رونمایی 
شد. تیگو 9 در اصل پرچمدار محصولات چری بوده و  در 
واقع می توان فول ترین نسخه آن را لوکس ترین محصول 
چری تحت برند خویش دانســت. تیگو 9 فیس لیفت 
حاضر در نمایشگاه پکن بج پلاگین هیبرید را دارد و این 
یعنی با خودرویی نسبتا پاک روبه روییم که ابعاد بسیار 

بزرگی داشته و راحتی فوق العاده ای دارد.ماشین های 
پلاگین هیبرید با شعار هوای پاک، مانور عجیبی در این 

نمایشگاه   داشتند.

   تیگو۸
تیگو ۸ جدید یا همان تیگو ۸ فیس لیفت محصول جدید 
دیگری از چری در نمایشگاه خودروی پکن است. این 
محصول که تا چند روز قبــل از رونمایی اصلی، چری 
تصاویر گنگی از آن منتشر کرده بود، در واقع نسل جدید 
فونیکس تیگو ۸ پرو در ایران محســوب می شود که به 
احتمال زیاد به ایران هم وارد شود. چری اعلام کرده این 
محصول هم مانند نسل قبل با تیپ های مختلفی روانه 
بازار خواهد شد.تیگو ۸ جدید از نظر فنی شبیه   فونیکس 
تیگو ۸ پرومکس بوده و از یک پیشرانه ۲ لیتر ۴ سیلندر 

توربوشارژ بهره می برد.

   شوآف شاسی بلند های تویوتا 
تویوتا مانند هر خودروساز دیگری در نمایشگاه خودروی 
پکن ۲۰۲۴ حضور یافت و از محصــولات جدید خود 
رونمایی کرد. این کمپانی دو مدل جدید را معرفی کرد 
که bZ۳C و bZ۳X نام دارند و قرار است از سال آینده 

به بازار عرضه شده و به فروش برسند.

bZ3C مدل   
 bZ نمونه تولید شده کانسپت کراس اوور bZ۳C مدل
است که   سال گذشته در نمایشگاه خودروی شانگهای 
معرفی شده بود. البته اکنون به نظر می رسد   نمونه جدید 
با دوربین های جانبی ساخته شده و ارتفاع لبه خودرو نیز 
در جلو به پایین آمده است. در بخش جلویی، چراغ های 
خوشه ای C شکل حضور دارند و نمای سپر نیز بسیار به 

پریوس جدید شباهت دارد.

bZ3X مدل   
 bZ که تویوتا برای ســاخت آن از کانســپت bZ۳X
FlexSpace سال گذشته الهام گرفته است، در بخش 
طراحی، نسبت به bZ۳C کمی محتاطانه تر عمل کرده 
و چراغ های پویا در بخش جلویی و عقب آن حضور دارند. 
در جلو، سیســتم لیدار قرار گرفته، همچنین تویوتا در 
بدنه این مدل نیز مانند نسخه بالا، از طراحی دو رنگ بهره 
برده، بنابراین هرچیزی که بالاتر از پنجره ها قرار بگیرد، 
در رنگ مشکی ظاهر خواهد شد. البته درباره مشخصات 
ماشین ها اطلاعات زیادی نمی توان نوشت چون واقعا 

اطلاعات چندانی در دسترس نبود. 

   ب.ام.و و مانور برقی!
کمپانی ب.ام.و روی ب.ام.و سری ۴ تغییراتی داده و آن 
را با دو رنگ و یک تیپ جدید به نمایشگاه آورده است. 
خودروی برقی ب.ام.و  i۴  کــه محبوب ترین خودروی 
برقی آلمانی به شمار می آید نیز در این نمایشگاه حضور 

دارد.

   لامبورگینی با یک شاسی بلند برقی
کمپانــی لامبورگینی شاســی بلند اوروس SE را روی 
استیج قرار داده که به یک موتور هشت سیلندر بنزینی 
و یک موتور برقی مجهز شــده اســت. این پیشرانه در 
مجموع ۷۸9 اسب بخار نیرو تولید می کند و شتاب صفر 
تاصدی برابر با ۳/۴ ثانیه دارد.اینکه در کنار اســم های 
بزرگ خودروســازی جهان هم نام برقی را می بینیم به 
هرحال یعنی برقی ها به سرعت در حال پیشرفت هستند 
با اینکه ماشین بازهای واقعی خیلی هم از این موضوع 

استقبال نمی کنند.

   بنز برقی هم هست
مرســدس بنز محصولات زیادی برای نمایش به این 
نمایشگاه آورده است. اما اسم برقی در کنار بنز کلاس 
جی هم در نوع خود جالب است. مرسدس بنز کلاس 
G برقی که از کانســپت این خودرو چند سال پیش 
رونمایی شده بود ولی ســرانجام نسخه نهایی و تولید 
شــده آن به معرض نمایش گذاشته شــده است. این 
خودرو به چهار موتور برقی مجهز شــده است و 5۷9 

اسب بخار قدرت دارد.

   فولکس واگن
کمپانی فولکس واگن خودروی جدیدی برای مشتریان 
چینی تولید کرده که زبان طراحــی جدید آن به طور 
خاص مشتریان چینی را مد نظر قرار داده است. خودروی 
جدیــد فولکس واگــن ID.CODE از جدیدتریــن 
فناوری ها بهره می برد و می تواند از سیســتم خودران 

سطح ۴ پشتیبانی کند.

   رولزرویس گوست
رولزرویس گوست با موتور ۱۲سیلندر، 56۳اسب بخار 
و ۸5۰نیوتن متر گشــتاور در نمایشــگاه پکن حاضر 
است. رنگ جذاب این ماشــین یک بنفش خوشرنگ 
اســت.  این گزارش  ادامه دارد. مشــخصات بیشــتر 
ماشین ها و اتفاقات چین و خبرهای نمایشگاه پکن را 

در روزها آینده هم بخوانید.

ریزش قیمت خودروهای پرفروش در بازار 
بررسی قیمت روز و جدید انواع خودروها در بازار نشان می دهد   دنا دنده ای با کاهش 
5 میلیونی، ۸۳5 میلیون تومان قیمت گذاری شــد.به گزارش اقتصاد آنلاین، پژو 
پارس در بازار ۸6۰ میلیون تومان قیمت خورد. پژو ۲۰6 تیپ ســه 665 میلیون 
تومان قیمت دارد که این خودرو نیز افت 5 میلیونی داشته است. قیمت رانا 66۰ 
میلیون تومان شــد. هایما یک میلیارد و 6۳۰ میلیون تومان قیمت خورد. قیمت 
دنا پلاس اتوماتیک ۱ میلیارد تومان شــد. این مدل نیز افت ۱۰ میلیونی در روز 
گذشته داشت. پژو ۲۰۷ دنده ای با کاهش 5 میلیونی ۷9۰ میلیون تومان قیمت 
خورد. قیمت تارا با کاهش 5 میلیونی به 95۰ میلیون تومان رســید. قیمت پژو 
۲۰۷ اتوماتیک یک میلیارد تومان شد. در میان محصولات سایپا، قیمت شاهین 
با افت 5 میلیونی ۷۰۰ میلیون تومان شد. کوییک اتوماتیک 5۳5 میلیون تومان 
قیمت خورد. ساینا ۴۱۰ میلیون تومان شد که 5 میلیون تومان ارزان شده است. 
 X۲۲ اما قیمت پراید وانت با رشد 6 میلیونی به ۳۲۰ میلیون تومان رسید. ام وی ام
دنده ای اسپرت لاکچری مدل ۱۴۰۲ صفر کیلومتر ۸۲5 میلیون تومان شد. بررسی 
  خودروهای خارجی بازار نشــان داد، لکســوس ۲۰۰h fsport ct مدل ۲۰۱5 

کارکرده نیز ۴ میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان قیمت دارد.

پیکاپ KMC T9 الکتریکی شد؛
اولین وانت برقی جک

به گزارش خودرونویس: KMC T9 از جمله پیکاپ های جذابی است که به زودی 
توسط کرمان موتور روانه بازار می شــود. نکته جالب اینجاست که پیش از ورود این 

محصول به بازار ایران از نسخه برقی این خودرو در نمایشگاه پکن رونمایی شد.  

   پیکاپ قلدر برقی
پیکاپ T9 جزو خودروهای قدرتمند جک محسوب می شود که مجهز به سیستم 
چهار چرخ محرک است. این خودرو دو پیشرانه برقی دارد که یکی از آنها روی محور 
جلو با 9۴ اسب بخار و ۱۷6 نیوتن متر گشتاور است و دیگری روی محور عقب با ۲۱5 

اسب بخار توان و ۳۴۲ نیوتن متر گشتاور است.
توان مورد نیاز موتورهای الکتریکی از بسته باتری ۸۸ کیلووات ساعتی تامین می شود. 
همچنین این پیکاپ می تواند با یک بار شارژ مسافتی در حدود 5۰۰ کیلومتر را طی 

کند که برای یک پیکاپ آفرودی عدد قابل قبولی به نظر می رسد.

T9 امکانات رفاهی   
فضای داخلی T9 برقی با نسخه بنزینی تفاوت های اندکی دارد. یکی از اصلی ترین 
موارد که در طراحی داخلی این خودرو به چشم می خورد تعویض دنده آن از طریق 
یک اهرم چرخشی است. شارژر بی سیم، خروجی ۲۲۰ ولت و صندلی های الکتریکی 
از جمله امکانات رفاهی مهم این خودرو است. آینه داخلی هم از نوع الکتروکرومیک 
است. با توجه به اینکه شــاهد عرضه خودروهای برقی در بازار ایران هستیم ممکن 
است عرضه مدل برقی T9 هم در دســتور کار کرمان موتور قرار گیرد. پیش از این 
کرمان موتور توانســت با عرضه مدل T۸ سهم قابل توجهی از محصولات سگمنت 
پیکاپ کشور را در دست بگیرد. حال به نظر می رسد با عرضه مدل جذاب تر T9 بتواند 

این سهم را بیش از پیش افزایش دهد.

   نیش ترمز

      داشبورد

ماشینهایجدیددنیاباهمهتواندراتوشوپکنبهنمایشدرآمدند

یکتصادفسادهبامانور     برقی ها    از   چری     تا    ر و  لز  رویس 
ب.ام.وi8چقدرآبمیخورد؟

i۸ نه تنها یکی از محصولات افســانه ای ب.ام.و اســت بلکــه جزو یکی از 
جذاب ترین خودروهای تاریخ محسوب می شــود. این خودرو اولین بار در 
سال ۲۰۱۳ معرفی و در ســال ۲۰۱۴ به بازار عرضه شد.به گزارش پدال:  
ب.ام.و i۸ به عنوان یک خودروی سوپراســپرت طراحی شده   و در کمال 
تعجب دارای یک موتور بنزینی ۱/5 لیتری ۳ ســیلندر همراه با یک موتور 
الکتریکی اســت. این خودرو قادر اســت در حالت تماما برقی حدود ۳۷ 
کیلومتر را طی کند. از نظر طراحی، ب.ام.و i۸ دارای ظاهری بسیار مدرن 
و آینده نگرانه است. بدنه این خودرو از مواد مرکب کربن فیبر ساخته شده   
که باعث کاهش وزن آن شده است. ب.ام.و i۸ در سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰ 
تولید و عرضه می شد. در طول این مدت، ب.ام.و چند نسخه بهبود یافته از 
این خودرو را به بازار عرضه کرد تا با تغییرات تکنولوژیکی روز همگام باشد.

شاید کمی عجیب باشــد که این خودرو را در خیابان های کشور به صورت 
پلاک ملی می بینیم. قیمت پایه ب.ام.و i۸ در زمان عرضه آن به بازار در سال 
۲۰۱۴ حدود ۱۳5۷۰۰دلار )۸/۷میلیارد تومان(بود. در سال های انتهایی 
تولید، قیمت مدل های دســت دوم i۸ در بازار جهانی به حدود ۱۰۰۰۰۰ 
تا ۱۲۰۰۰۰ دلار )بین 6/5 تا ۷/6میلیــارد تومان( کاهش یافت. همانطور 
که انتظار می رود، قیمت این خودرو در ایــران چندین برابر قیمت جهانی 
آن است. در تاریخ نگارش این مقاله قیمت یک i۸ صفر کیلومتر بالای ۳۰ 
میلیارد تومان است. البته اگر با خرید نســخه دست دوم  مشکلی نداشته 

باشید، باید حدود ۲۲ الی ۲6 میلیارد تومان هزینه کنید.
قیمت قطعات یدکــی و هزینه های این خودرو نیز مانند قیمتش بســیار 
بالاست. به همین علت تقریبا هیچ کدام از ب.ام.و i۸های موجود در کشور 
بیش از ۴۰ هزار کیلومتر کارکرد ندارند. حال تصور کنید یک دستگاه i۸ از 

جلو تصادف کند؛ به نظر شما تعمیر آن چقدر هزینه دارد؟  

i۸ قیمت برخی از قطعات بدنه بی ام و
اگر هنگام تصادف از جلو نیاز به تعویض هر دو چراغ داشــته باشید، باید 
حدود 6۰۰ میلیون تومان هزینه کنید. اگر مجبور باشــید کاپوت خودرو 
را نیز تعویض کنید باید ۲۰۰ میلیون تومان برای خرید آن کنار بگذارید. 
گلگیرهای i۸ ترکیبی از فیبرکربن و پلاســتیک فشرده هستند که بر اثر 
کوچک ترین فشــار یا ضربه ای می شــکنند. قیمت تعویض هر دو گلگیر 
خودرو ۴۰۰ میلیون تومان آب می خورد. مطمئنــا هنگام برخورد از جلو 
سپر اولین قسمتی است که آســیب می بیند. اگر تصمیم به تهیه سپر به 
همراه  رادارها و سنسور های همراه آن را داشته باشید باید بودجه ای ۲5۰ 
میلیون تومانی برای آن در نظر بگیریــد. در برخی از مواقع هنگام تصادف 
جلوپنجره خودرو نیز آســیب می بیند. هزینه تعویض جلو پنجره ب.ام.و 
i۸ به همراه دوربین جلو آن چیزی حدود ۲۰۰ میلیون تومان اســت. اگر 
تصادف کمی سنگین باشید ایربگ های راننده و سرنشین نیز باز می شوند 
و برای تعویض آنها باید ۲۴۰ میلیون تومان هزینه کنید. از آنجا که i۸ در 
ایران خودروی خاصی محسوب می شــود اکثر قطعات آن را باید از خارج 
از کشور وارد کنید. بنابراین به هزینه های بالا هزینه حمل و نقل و… نیز 
اضافه می شود. در صورت تعمیر درســت و اصولی، حدود 5 الی ۷ میلیارد 
تومان از قیمت i۸ شما می افتد. با یک حساب سرانگشتی در می یابیم یک 
تصادف ساده با ب.ام.و i۸ حداقل ۷ میلیارد تومان به مالک ضرر می رساند! 
یعنی هزینه هایی که i۸ با یک تصادف از جلو روی دستتان می گذارد تقریبا 

با قیمت یک ب.ام.و 5۲۸ مدل ۲۰۱۴ برابر است!.
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 صف طولانی وام ودیعه مسکن 
طبق آخرین آماری که مدیرکل دفتر پایش طرح های مسکن وزارت راه 
و شهرسازی اعلام کرده تاکنون بیش از یک میلیون و ۶۰۰هزار نفر برای 

دریافت وام ودیعه مسکن ثبت نام کرده اند. از این تعداد، یک میلیون 
و ۴۱۶هزار و ۴۵۲نفر حائز شرایط اولیه شناخته شده و از این تعداد 
۹۹۱هزار و ۶۵۸متقاضی برای دریافت تسهیلات ودیعه به بانک ها 

معرفی شدند. وزارت راه وشهرسازی اعلام کرده، طولانی شدن صف 
به دلیل شرایط و استعلام های جدید بانک ها است. بعضی از متقاضیان 
اعلام کرده اند، بانک ها برای پرداخت این تسهیلات سنگ اندازی های 
زیادی از جمله نداشتن اعتبارات، ابلاغ نشدن مصوبه تسهیلات ودیعه 

مسکن و یا نداشتن بودجه می کنند.

 شروع ساخت خانه های فرسوده در تهران
بیش از ۳۰هزار واحد نهضت ملی مسکن در قالب نوسازی؛ 

سیزده هزار پلاک فرسوده تحویل داده می شود. محمد آیینی، معاون 
وزیر راه وشهرسازی اعلام کرد، در منطقه جنوب غرب تهران از 
جمله مناطق ۱۷ و ۱۸، حدود ۱۳هزار پلاک فرسوده قرار دارد 

که بخش عمده ای از آن ها، واحدهای مسکونی کوچک است. این 
واحدها در سال های گذشته امکان نوسازی و ساخت را نداشتند 

که با پیگیری های انجام شده این روند و موانع برطرف شده است. 
با آزادسازی این اراضی در بافت فرسوده مناطق ۱۷ و ۱۸ در مسیر 
راه آهن در مدار نوسازی قرار می گیرد که می تواند ۳۰هزار واحد 

مسکونی را وارد مدار ساخت وساز کند.

 جایزه ویژه وزارت نیرو برای مشترکان کم مصرف
مشترکانی که در تابستان امسال در مصرف برق صرفه جویی کنند، نه 

تنها مبلغ کمتری برای قبض برق می پردازند، بلکه ممکن است نامشان 
جزو کسانی باشد که خودرو جایزه می گیرند. طبق گفته علی اکبر 

محرابیان، وزیر نیرو، ۸۰میلیون جایزه برای مشترکان خوش مصرف در 
نظر گرفته شده که از بین آن ها، بیش از ۱۰۰خودرو به مشترکانی که 

در مصرف برق صرفه جویی کنند، اهدا خواهد شد. وزیر نیرو توضیح داد: 
»جوایز متعددی مثل اینترنت و لوازم برقی کم مصرف و لوازم مدیریت 

مصرف نیز پیش بینی شده است«. به گفته محرابیان این طرح برای افراد 
مختلف از جمله کودکان، نوجوانان و به ویژه بانوان که نقش ویژه ای در 

مدیریت مصرف دارند، تعریف شده است.

حد
وا

زار
ه

حد
 وا
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ه 1330  شناسایی خانه های خالی در پرند3000

۱۳هزار خانه خالی از سکنه، در شهر پرند شناسایی 
شد. حدود ۱۰هزار واحد از این خانه های خالی که اکثرا 

مسکن مهر هستند، به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند. 
آرش صیادی مدیرعامل شرکت عمران پرند با اشاره به 

سوداگری برخی مشاوران املاک در بازار مسکن این شهر 
اعلام کرد: »تعدادی از مشاوران املاک در پرند داریم 
که متخلف هستند؛ با همراهی دستگاه های ذی ربط طی 

چندمورد با مشاوران املاک متخلف برخورد شد. بر این 
اساس حدود ۱۳۸بنگاه غیرمجاز شناسایی و برخی از آن ها 

پلمب شدند«.

 حرکت نزولی بورس
حرکت نزولی بازار بورس روز گذشته هم ادامه داشت. دیروز، شاخص 
کل سهام با کاهش حدود سه هزار و ۷۳۷واحدی در سطح دو میلیون و 
۲۸۱هزار واحد ایستاد، تا رسیدن به کانال دو میلیون و ۳۰۰هزار واحد 

همچنان سخت باشد. از طرف دیگر معاملات سهم های کوچک بازار 
سهام نیز کاهش داشت، به طوری که شاخص هم وزن بازار در پایان 
بورس دیروز ۶۷۱ واحد که معادل ۰/۰۹درصد این شاخص است، 

کاهش ارتفاع داد و به سطح ۷۵۶هزار و ۸۳۶واحدی رسید. مثل روز 
یکشنبه، ورود و خروج پول حقیقی، در روز گذشته نیز منفی بود. به 

طوری که در پایان معاملات حدود ۱۱۴میلیارد تومان پول حقیقی از 
بازار سهام خارج شد.

  سهمیه سوخت خودر وهای فاقد بیمه به زودی قطع می شود. 
وزیر اقتصاد در نامه ای به وزیر راه وشهرســازی خواستار قطع 
سهمیه سوخت به خودروها و موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه 
شخص ثالث با جدیت بیشتر شده است. در همین ارتباط رئیس 
کل بیمه مرکزی نیز به رانندگان فاقد بیمه شخص ثالث هشدار 
داده، در صورت پرداخت نشدن حق بیمه، کارت سوخت وسیله 

نقلیه آن ها متوقف می شود.
  امســال پنج میلیون نفر ســهام عدالت دریافت خواهند 
کرد؛ ابراهیم بازیان، سرپرست سازمان خصوصی سازی اعلام 
کرد، سال گذشــته به دلیل برخی موانع قانونی، تصویب بسته 
پیشنهادی ســازمان خصوصی به هیات دولت درباره واگذاری 
سهام پرتفویی برای سهام عدالت جاماندگان به انجام نرسید. 
اما ضوابط واگذاری در آخرین جلســه شــورای عالی اجرای 
سیاست های کلی با حضور رئیس جمهور تصویب شد و به دنبال 
این هستیم که به زودی بسته ای ناظر به پرتفوی شرکت های 
بورسی ارائه و تصویب کنیم که این بســته پرتفویی می تواند 
نزدیک به پنج میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت را پوشش 
دهد. ایــن جمعیت پنج میلیــون نفری افراد تحت پوشــش 
بهزیستی و کمیته امداد هستند و البته بخشی از ایثارگران هم 
مشمول دریافت سهام عدالت می شوند.  در حال حاضر ارزش 
ســهام عدالت یک میلیون تومانی به 1۵میلیون و 4۵۹هزار و 
۹4۸تومان رسیده است. سهام  ۵3۲هزار تومانی نیز ۹میلیون و 

۲7۵هزار و ۹6۸تومان ارزش دارد.
  از ابتدای هفته، گزینه عجله ندارم از اپلیکیشن تپسی حذف 
شده. آن گونه که روابط عمومی تپسی توضیح داده این گزینه به  
دستور قضایی از ابتدای هفته جاری از تپسی حذف شده است. 
گزینه »عجله ندارم« برای کاربرانی بود که می خواستند مدت 
زمان بیشتری منتظر پذیرش درخواست سفرشان بمانند، اما 
هزینه کمتری برای سفر بپردازند. این گزینه از شنبه، هشتم 
اردیبهشــت ماه از پلتفرم تپسی حذف شــده. پیش ازاین، با 
پیگیری های سازمان تعزیرات حکومتی، گزینه عجله دارم از 
تاکسی های اینترنتی از جمله اســنپ حذف شده بود. به نظر 
می رســد که با توجه به تمرکز ماه های اخیر نهاد های نظارتی 
بر قیمت تاکسی های آنلاین، درحال حاضر رویکرد این نهاد ها 
به سمت حذف گزینه هایی است که باعث هرگونه تغییر قیمت 

می شوند.
  میانگین قیمت گوشت مرغ در کل کشور حدود 76هزار و 
۵00 تومان است که نسبت به ماه گذشته حدود سه هزار تومان 
ارزان تر شده. درحال حاضر، حداقل قیمت گوشت مرغ در تهران 
7۵هزار تومان و حداکثر قیمت آن ۸3هزار تومان اعلام شده. 

در بازار میوه و تره بار دیروز، هرکیلو گوشت بوقلمون کشتار با 
قیمت ۹۸هزار تومان معامله شــد. هم چنین هر کیلو گوشت 

شترمرغ با قیمت 341هزار تومان فروخته شد. 
  بیست ودومین حراج شــمش طلا در مرکز مبادله ایران، از 
ساعت 1۲ امروز برگزار می شود. زمان جلسه حراج از ساعت 1۲ 
تا 16 است و وجه الضمان مبلغ 3۵0میلیون تومان به ازای هر 
قطعه شمش طلای استاندارد. بیست ویکمین حراج شمش طلا، 
روز نهم اردیبهشت ماه با فروش 1۸0کیلو طلا به پایان رسید و با 
این حساب در ۲1حراج گذشته ۲/۹ تن شمش طلا موردمعامله 
قرار گرفته اســت. در حراج روز یکشــنبه و در دو حراج عمده 
و خرد، مجموعا ۲۵0قطعه شــمش طلای استاندارد از سوی 
صادرکنندگان عرضه شد. همچنین میانگین قیمت شمش های 
طلای معامله شده در این روز، 4میلیارد و 3۸۸میلیون تومان 

به ثبت رسید.
  طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک همچنان اجرا خواهد شد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کــرده  این طرح که  از 
اسفند 1401 به صورت آزمایشی آغاز شد، دولت را مصمم کرد 
تا ایرادات آن را رفع و به صورت ملی و سراسری اجرا کند. او با 
برشمردن اهمیت اجرای این طرح و استقبال مردم از آن توضیح 
داد، دستور رئیس جمهور نیز بر استمرار اجرای این طرح دلالت 

دارد، بنابراین طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک اجرا می شود.
   انتشــار خبر فروش جت شخصی ســروصدای زیادی در 
فضای مجازی راه انداخت. حالا جعفر یازرلو، سخنگو سازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام کرده، در ایران جت شخصی نداریم. 
یازرلو درباره خرید جت شخصي گفته، هر چند شما مالک جت 
هستید، اما بهره بردار آن نیستید؛ چون بهره برداری را به ایرلاین 
می دهید. به طورکلی، ما در ایران جت شخصی نداریم. در زمینه 
خریدن جت شخصی، تقریبا کسی را نداریم که خریده باشد. 
جت هایی هم که در این رده قرار دارند، بیشــتر فرآیند امداد و 
نجات و آمبولانس هوایی را انجام می دهند. یازرلو تاکید کرده، 
هواپیماهای جت باید تحت نظر و در اختیار یک ایرلاین باشد 
و اگر قصد پرواز و ســفر خانوادگی داشته باشــید، باید مراتب 

هماهنگی را با ایرلاین نگه دارنده جت مطرح کنید.
  دولت، بر اساس احکامی که تصویب و ابلاغ شده، باید نسبت 
به اعمال افزایش حقوق و مزایای ســربازان اقدام کند. احمد 
راستینه، نماینده مجلس گفته، ما احکام را تحویل دولت دادیم 
و به دولت اجازه دادیم بر اســاس احکام جدول مصارف خود را 
تدوین کند. لذا بهانه ای برای دولت وجود ندارد. دولت بر اساس 
احکامی که تصویب و ابلاغ شده، باید نسبت به اعمال افزایش 

حقوق و مزایای سربازان اقدام کند.

  نبض بازار

از نامه وزیر برای قطع سهمیه بنزین تا خبر جدید درباره جت شخصی

بررسی وضعیت بازار برنج نشــان می دهد، حجم برنج 
خارجی کم شــده و از طــرف دیگر، نرخ برنــج ایرانی 
افزایش پیدا کرده است. افزایش اخیر قیمت ارز که باعث 
گران شــدن برنج های وارداتی شد نیز در افزایش تقاضا 
برای برنج ایرانی و بالا رفتن قیمت آن تاثیر داشــت. با 
افزایش نرخ ارز، قیمت برنج های خارجی 10 تا 1۵هزار 
تومان بالا رفت. امــا اینطور که رئیــس اتحادیه برنج 
فروشان بابل اعلام کرده، یک عامل دیگر هم در افزایش 
قیمت برنج ایرانی در چند روز گذشته نقش داشته است. 
سید علی طاهری گفت: »یکی از شــرکت های بزرگ 
کشور، برنج های در انبارمانده کشــاورزان را در دو ماه 
گذشــته خریده و این اتفاق باعث افزایش قیمت برنج 
ایرانی شده است«. قیمت برنج ایرانی تا قبل از اسفندماه 
سال گذشــته، وضعیت آرامی داشــت و برعکس سال 
1401، که هر ماه قیمت آن افزایش پیدا می کرد، پارسال 
برنج ایرانی روزهای کم نوسانی را پشت سر گذاشت. اما 
از اوایل اســفند سال گذشــته، قیمت برنج ایرانی وارد 
مسیر صعودی شد و به طور مثال، قیمت نوع طارم آن به 
طور تدریجی ۲0 تا 30هزار تومان در هر کیلو بالا رفت.  
افزایش قیمت برنج تا پــس از تعطیلات عید و روزهای 
اول اردیبهشت ماه هم ادامه داشت  ولی درحال حاضر، 
قیمت ها تثبیت شــده اســت. درحال حاضر، یک کیلو 

برنج پاکســتانی مرغوب با قیمت 60 تا 6۵هزار تومان 
فروخته می شود. اما اگر بخواهید یک گونی 10کیلویی 
برنج پاکستانی فوق ممتاز بخرید باید حداقل ۸00هزار 
تومان هزینه کنید. قیمت برنج پاکستانی فوق ممتاز و 
اعلا نیز به هر کیلو ۸۵هزار تومان می رسد. برنج هندی 
معمولی هم در بازار با قیمت کیلویی ۵۵ تا 6۵هزارتومان 
فروخته می شود. ولی اگر بخواهید یک گونی 10کیلویی 
برنج هندی دانــه بلند بخرید، بایــد حداقل بین 730 
تا 7۸0هــزار تومان بپردازید. اگر طرفــدار برنج ایرانی 
هســتید، درحال حاضر، قیمت یک کیلو برنج هاشمی 
ممتاز بین 11۵ تا 1۲۵هزار تومان اســت و برای خرید 
یک کیلو برنج هاشــمی فروق ممتاز و لوکس باید بین 
130 تا 1۵0هــزار تومان هزینه کنید. هــر کیلو برنج 
هاشــمی ممتاز فوق اعلا نیز با قیمت 14۵ تا 16۵هزار 
تومان فروخته می شود. برنج کشت دوم همیشه قیمت 
بیشتری از برنج کشت اول دارد. بنابراین، هرکیلو برنج 
هاشــمی ممتاز معطر کشــت دوم با قیمت بین 13۵ 
تا 1۵۵هزار تومان به فروش می رســد. یــک کیلو برنج 
دودی هاشمی نیز بین 11۵ تا 1۲۵هزار تومان قیمت 
دارد. برنج صدری هاشمی اعلا نیز در برنج فروشی ها و 
در فروشگاه های بزرگ با قیمت بین 17۵ تا 1۸۵هزار 

تومان فروخته می شود.

   اقتصاد خانواده

چرا قیمت برنج ایرانی رشد کرد؟

ریلمی جزو برندهایی است که گوشی های میان رده با قیمت 
مناسب عرضه کرده، به طوری که اگر توقع زیادی از گوشی 
نداشته باشید، این گوشی ها در اســتفاده روزمره عملکرد 
قابل قبولی ارائه می کنند. یکی از ارزان ترین گوشــی های 
ریلمی که در بازار موبایل ایران وجود دارد، گوشــی ریلمی 
C30s است. این گوشــی دارای صفحه نمایش با ابعاد 6/۵ 
اینچ و رزولوشن7۲0×1600پیکســل از نــوع IPS مجهز 
شده که توانایی نمایش۲70 پیکســل در هر اینچ را دارد. 
دوربین اصلی این گوشی از سنسور با رزولوشن ۸مگاپیکسل 
اســتفاده کرده که برای ثبــت تصاویر در نــور روز، گزینه 
مناسبی اســت. دوربین ســلفی هم سنســور با رزولوشن 
۵مگاپیکســل دارد که در برقراری تماس هــای تصویری 
عملکرد کاملا قابل قبولی از خود نشان می دهد. این گوشی 
مجهز به پردازنده هشت هسته ای اســت و فقط می توانید 
بازی های ســبک با آن انجام بدهید. هم چنین در اجراهای 
نرم افزار های کاربردی هم بد عمل نمی کند. سیستم عامل 
این گوشی اندروید 1۲ است و قاب پشت این گوشی از جنس 
پلاستیک ساخته شده. در حال حاضر گوشی موبایل ریلمی 
مدل C30s با دو ســیم کارت و ظرفیت 64گیگابایت و رم 
3گیگابایت با قیمت سه میلیون و 700هزار تا سه میلیون و 

۸۵0هزار تومان به فروش می رسد.
گوشی Narzo 50A Prime نیز یکی دیگر از گوشی های 
ارزان قیمت این برند اســت. این گوشــی که بــا اندروید 
11 وارد بازار شــده، صفحه نمایش 6/6 اینچ با رزولوشــن 

10۸0×۲40۸ پیکســل دارد. دوربین اصلی این گوشــی 
با رزولوشــن ۵0مگاپیکســل در نور روز و نور شب تصاویر 
با کیفیتی ثبت می کند؛ برای دوربین ســلفی هم می توانید 
روی دوربین با کیفیت رزولوشن ۸مگاپیکسل حساب کنید. 
 Unisoc Tiger این گوشــی مجهز به پردازنده میان رده
T612 اســت و در اجرای بازی های نه چندان ســنگین و 
نرم افزار های کاربردی عملکرد کاملا قابل قبولی دارد. قاب 
پشت و این گوشی هم از جنس پلاستیک است و به همین 
دلیل وزن ســبکی دارد. اگر همین امروز به بــازار بروید، 
می توانید گوشــی ریلمی مدل Narzo 50A Prime با 
دو سیم کارت و ظرفیت 1۲۸گیگابایت و رم 4گیگابایت را با 
قیمت چهارمیلیون و ۸00هزار تومان تا پنج میلیون تومان 

خریداری کنید.
یکی دیگر از گوشــی های اقتصادی و میــان رده این برند، 
گوشی Note 50 است. این گوشی با سیستم عامل اندروید 
13 وارد بازار شده اســت. صفحه نمایش این گوشی 6/74 
IPS LCD  اینچ با رزولوشــن 7۲0×1600 پیکسل از نوع

است. اگر جزو کسانی هســتید که دوربین گوشی برایتان 
مهم است، شــاید دوربین اصلی با رزولوشن 13مگاپیکسل 
در کنار سنسور 0/0۸ مگاپیکسل عمق سنج نتواند انتظارات 
شما را برآورده کند. دوربین سلفی این گوشی نیز تصاویر را 
با رزولوشن ۵ مگاپیکسل ثبت می کند. با این اوصاف قیمت 
این گوشی میان رده از برند ریلمی، درحال حاضر بین چهار 
میلیون و ۲00هزار تا پنج میلیون و ۲00هزار تومان است. 

   دیجیتال

ارزان ترین گوشی های ریلمی

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1
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3
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6

7

8
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یك میلیون و 170 هزار

یك میلیون و 250 هزار

یك میلیون و 642 هزار

950 هزار

یك میلیون و 800 هزار

چهار میلیون و 670 هزار

سه میلیون و 390 هزار

دو میلیون و 660 هزار

یك میلیون و 360 هزار

سه میلیون

قیمت پرفروش ترین فلش هاي 256 گیگابایتي

سن دیسك

سن دیسك

سیلیكون پاور

داهوا

یوسمز

داهوا

سن دیسك

كوتتسي

سیلیكون پاور

ریمكس

 Ultra Flair

Ultra Luxe

Blaze B10

USB-P629-32

 ZB202

 S809

 CZ880

CS8836

 B21

 RX817

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین چای سازها

میگل

بویانت

میگل

گروندیگ

اسنوا

میگل

میگل

فکر

ویداس

سیماران

GTS 220 

Stylish

GTS 070 

TM4961

STM-GS1650WE

GTS 301

GTS 290

BESTEA

VIR-2083

STM-815P

یک میلیون و 950 هزار

10 میلیون و 300 هزار

دو میلیون و 635 هزار

پنج میلیون و 300 هزار

سه میلیون و 112 هزار

سه میلیون و 395 هزار

سه میلیون و 760 هزار

چهار میلیون و 120 هزار

یک میلیون و 492 هزار

یک میلیون و 500 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین -

66 هزار و 182

16 هزار و 883

هزار و 925

42 میلیون و 60 هزار

37 میلیون و 820 هزار

23 میلیون و 860 هزار

14 میلیون و 840 هزار

شش میلیون و 520 هزار

سه میلیون و 465 هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین -

64 هزار و 807

16 هزار و 547

هزار و 875

40 میلیون و 130 هزار

36 میلیون و 880 هزار

23 میلیون و 260 هزار

14 میلیون و 240 هزار

شش میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 324 هزار 

  اقتصاد به زبان ساده

وضعیت قرمز پنج رمز ارز مهم بازار
هفته پرنوسان بیت کوین، اتریوم، بایننس کوین، سولانا و ریپل

بیت کوین به عنوان ارز دیجیتال بــازار به همراه پنج ارز 
دیگری که در پله های بعدی قرار دارند، هفته پرنوســانی 
را پشت سر گذاشتند تا همچنان تن و بدن خریداران ارز 

دیجیتال روی ویبره باشد. 

  بیت کوین: این ارز دیجیتال که  با ارزش بازار حدود 
1/۲3تریلیون دلار، در رتبه اول بازار قرار دارد، روز گذشته 
با قیمت لحظه ای هر واحد 61 هزار و ۲۸1 دلار معامله شد 
و در ۲4 ساعت حدود دو درصد از ارزش خود را از دست 
داد. این ارز گویا  نمی خواهد آرام بگیرد، چون مثل همیشه 
هفته آرامی را هم سپری نکرد. بیت کوین در هفته گذشته 

حدود شش درصد کاهش قیمت داشته است. این ارز اول 
بازار در یک ماهی که گذشت هم عملکرد خوبی نداشت 
که یک جوری بتواند دل خریدارانش را به دســت بیاورد. 
بررسی بازار رمز ارزها نشــان می دهد، بیت کوین در یک 
ماه حدود 11 درصد از ارزش خود را از دست داده است. 
بالاترین قیمت بیت کوین ۲4 اســفند سال گذشته ثبت 
شد که در این تاریخ هر واحد از این ارز با قیمت 73 هزار 
و 103 دلار معامله می شــد. در حال حاضر قیمت این ارز 

حدود 1۵ درصد پایین تر از آن زمان قرار دارد.  

  اتریــوم: رمــز ارز دوم بــازار کــه ارزشــی حدود 

3۸۹/3۹میلیارد دلار دارد نیز، روز گذشــته نتوانســت 
خریدارانش را راضی نگه دارد. هر واحد از اتریوم با قیمت 
لحظه ای سه هزار و 1۹0 دلار معامله می شود. قیمت این 
ارز در ۲4 ساعت گذشته حدود ســه درصد کاهش یافته 
است. این ارز در هفته ای که سپری شــد نیز، حال و روز 
خوشی نداشت و حدود یک درصد کاهش قیمت داشت. 
بررســی عملکرد اتریوم در یک ماه گذشته نشان می دهد 
کسانی که این ارز را خریده اند در یک ماه حدود 10 درصد 
از سرمایه اولیه خود را از دســت داده اند. بالاترین قیمت 
اتریوم  1۸ آبان سال 1400 ثبت شــده که در این روز با 
قیمت لحظه ای چهار هزار و ۸10 دلار فروخته می شــد. 

در حال حاضر ارزش این ارز حــدود 34 درصد پایین تر از 
آن زمان است. 

  بایننس کوین: بایننــس کوین که  با نماد اختصاری 
BNB  شناخته می شــود، ارز چهارم بازار رمز ارزهاست. 
ارزش بازار این ارز حدود ۸6/۵۸میلیارد دلار است. قیمت 
لحظه ای هر واحد بایننس کوین روز گذشته حدود ۵۸6 
دلار بود. اما دیروز هم برای این ارز روز خوبی نبود، چون 
در ۲4 ساعت حدود ســه درصد از ارزش خود را از دست 
داد. این ارز در هفته گذشته نیز عملکرد خوبی نداشت و 
حدود دو درصد ریزش قیمت داشت. البته عملکرد هفته 
پیش این ارز اتفاق جدیدی نبود و خریدارانش یک ماه پر 
از دلهره را پشت سر گذاشتند.  چون بایننس کوین در یک 
ماه گذشته، تن و بدن خریدارانش را حسابی لرزانده و در 
یک ماه گذشته باعث شده حدود چهار درصد از سرمایه 
اولیه خود را از دســت بدهند.  بالاتریــن قیمت بایننس 

کوین در 14 اردیبهشت ماه سال 1400 ثبت شده است. 
این ارز در آن تاریخ با قیمت 676 دلار معامله می شد که 
روز گذشته حدود 13 درصد پایین تر از آن زمان به فروش 

می رسید. 

  سولانا : این رمز ارز مقام پنــج بازار را در اختیار دارد. 
ارزش بازار ســولانا حدود60/31 میلیارد دلار است و هر 
واحد آن با قیمــت لحظه ای134 دلار معامله می شــود. 
قیمت سولانا در  ۲4 ساعت گذشــته حدود  چهار درصد 
ریزش داشته است. این ارز به تنهایی در یک هفته نزدیک 
1۲ درصد کاهش قیمت را تجربه کرده است. البته ماهی 
که گذشت هم برای خریداران این ارز پر از ضرر و زیان بود. 
چون ســولانا در یک ماه حدود ۲7 درصد از ارزش خود را 
از دست داد. بالاترین قیمت سولانا 16 آبان سال  1400 
ثبت شد که هر واحد آن با قیمت ۲۵۸ دلار معامله می شد. 
در حال حاضر قیمت ایــن ارز حدود 4۸ درصد پایین تر از 

آن زمان قرار دارد.  

  ریپل: این رمز ارز که با ارزش بازار حدود ۲7/۹۹ میلیارد 
دلار، در رتبه  هفتم بازار قــرار دارد نیز روز و هفته خوبی را 
پشت سر نگذاشته اســت، تا خریدارانش با نگرانی جدول 
عملکرد این ارز را پیگیری کنند. روز گذشته هر واحد از این 
ارز با قیمت لحظه ای 61 هزار و 341 تومان معامله می شد.  
اما بررسی عملکرد رمز ارز ریپل نشان می دهد، این رمز ارز 
در یک روز حدود یک و نیم درصد کاهش قیمت داشته و در 
یک هفته نیز حدود پنج درصد از ارزش خود را از دست داده. 
البته ماه گذشــته برای خریداران این ارز بدون ترس و لرز 
سپری نشده، چون قیمت ریپل در یک ماه حدود 1۸ درصد 
کاهش داشته است. بالاترین قیمت این رمز ارز، در  تاریخ 1۸ 
دی ماه سال ۹6 ثبت شده. هر واحد از این ارز در آن زمان با 
قیمت سه دلار  معامله می شد، که در حال حاضر  حدود ۸۵ 

درصد پایین تر از آن زمان قرار دارد. 

  بازارگردي 

محبوب ترین تلویزیون 55اینچ
بررسی و مقایسه سه دستگاه تلویزیون که با وجود قیمت بالا، فروش زیادی دارند

گروه بازار |گرا ن ترین تلویزیون موجود در بازار یک مدل 86اینچ از شیائومي است که نزدیک به 106میلیون تومان قیمت دارد و ارزان ترین گزینه ای که می توانید پیدا کنید،  تلویزیون 24اینچ صنام 
با قیمت كمي بیش از پنج میلیون تومان است. مدل های 55اینچ نیز از محبوبیت زیادی برخوردار هستند. برندهایی مانند دوو، جی پلاس و ایکس ویژن در بین تلویزیون های 55اینچ، طرفداران 
زیادی دارند و قیمتشان بین 21 تا 22میلیون تومان است. این تلویزیون های هوشمند تصاویر را با کیفیت 4k منتشر می کنند و دو پورت USB و سه پورت  HDMIدارند. آن ها همچنین، از صدای 
دالبی برخوردار هستند. طبق ادعای سازنده، این تلویزیون ها مصرف برق کمی دارند و گزینه های اقتصادی به شما می روند. امکان اتصال دستگاه های پخش کننده تصویر مختلف یا حتی لپ تاپ و 

پلی استیشن و.. به صورت هم زمان به این تلویزیون ها از امکاناتی است که خریداران را ترغیب به خرید می کند.

55S7100EU ۱   دِوو مدل

تلویزیون هوشمند دِوو مدل 55S7100EU با ابعاد ۵۵اینچ 
تولید شده اســت. این تلویزیون از رابط هوشمند و همچنین 
وضوح تصویر 4k بهر ه مند شده است. برای این مدل دو اسپیکر 
داخلی با توان 1۵وات به ازای هرکــدام و درمجموع 30وات در 
نظر گرفته شده است. این اســپیکرها از استانداردهای صوتی 
صدای فراگیر دالبــی و دیجیتال دالبی پلاس هــم برخوردار 
شــده اند. یکی از ویژگی های تلویزیــون دوو، بهره مندی آن از 
سیستم عامل است که باعث می شود بتوانید همانند یک گوشی 
هوشمند یا یک کامپیوتر روی آن ها برنامه های کاربردی مختلف 
و حتی بازی نصب کنید. علاوه بر این، امکان مرور وب و تماشای 
محتویات آنلاین از جمله ویدیوها از مهم ترین قابلیت های یک 
تلویزیون هوشمند محسوب می شوند. تلویزیون هوشمند دوو 
مدل 55S7100EU دارای یــک رابط کامپوزیت، یک رابط 
کامپوننت، دو پورت USB و سه پورت HDMI است. بنابراین، 
به راحتی می توان تا سه دستگاه پخش کننده تصویر مختلف یا 

حتی لپ تاپ را به صورت هم زمان به این تلویزیون متصل کرد.
قیمت: 21 میلیون و 600هزار تومان

تلویزیون هوشــمند جی پلاس مــدل 55PU722CN با 
داشــتن وضوح تصویر بالا تجربه ای خوبی از تماشای فیلم و 
سریال ارائه می کند. این تلویزیون، به سیستم عامل اندروید 
11 مجهز شده و درنتیجه امکان نصب و اجرای اپلیکیشن ها 
و بازی ها در آن وجود دارد. علاوه بر ایــن، قابلیت مرور وب و 
تماشای محتوای آنلاین هم از دیگر ویژگی های این تلویزیون 
است. از دیگر امکانات این تلویزیون می توان به وجود سه پورت  
HDMIو دو پورت USB و قابلیت ارتباط بی سیم یا وای فای 
و بلوتوث برای اتصال به انواع دستگاه های جانبی اشاره کرد. 
قابلیت کاهش دهنده نویز تصاویر از دیگر امکاناتی است که به 
کمک پردازنده این تلویزیون به افزایش کیفیت تصاویر کمک 
می کند. این تلویزیون تصاویر را با کیفیت 4k نمایش می دهد 
و پردازنده آن چهار هسته ای است. با اســتفاده از تلویزیون 
جی پلاس مدل  55PU722CNمی توانید صفحه نمایش 
موبایل خود را بر روی صغحه تلویزیــون ببینید. این مدل به 

ادعای سازنده یک تلویزیون کم مصرف به حساب می آید.
قیمت: 21میلیون و 800هزار تومان

تلویزیون ایکس ویژن مدل 55XYU755 با ســایز ۵۵اینچ، 
با داشــتن ورودی های HDMI و USB، قابلیــت اتصال به 
دستگاه های جانبی نظیر پلی استیشن، لپ تاپ و دستگاه های 
USB را فراهــم می کند. هم چنین، قابلیــت پخش فایل های 
مختلف با فرمت هــای MP3،JPEG  و MPEG  نیز از دیگر 
ویژگی های این تلویزیون اســت. تلویزیون ال ای دی هوشمند 
ایکس ویژن با طراحی زیبا و بدنه نازک برای استفاده در اتاق های 
بزرگ یا ســالن های اجتماعی مناسب اســت. این دستگاه با 
مصرف برق کم و استفاده از پنل IPS، علاوه بر کیفیت تصویر، 
در مصرف انرژی نیز صرفه جویی می کنــد. این مدل از امکان 
ماشین زمان برخوردار است که باعث می شود شما هیچ یک از 
برنامه های موردعلاقه خود را برای تماشا از دست ندهید. امکان 
ضبط برنامه ها از دیگر امکانات این تلویزیون ۵۵اینچ است. هر 
بلندگوی این مدل 10وات صدا دارد که در مجموع ۲0وات صدا 
4k  تولید می کند. این تلویزیون  قادر است تا تصاویر را با کیفیت

نمایش دهد و به اینترنت هم متصل می شود.
قیمت: 21میلیون و 700هزار تومان

 55XYU755۲55     ایکس ویژن مدلPU722CN  ۳   جی پلاس مدل

  تهران؛ حداقل ودیعه ۵۰ میلیون
در خیابــان فرجام تهــران، نزدیك به دانشــگاه  
علم وصنعت یك مغازه 1۹متري براي اجاره آگهي 
شده كه براي سوپرماركت مناســب است. براي 
این كه بتوانید آن را اجاره كنید، باید ۲۸0میلیون 
تومان ودیعه بپردازیــد و ماهي 1۸میلیون تومان 
هم به حســاب صاحب ملك واریز كنید. مغازه اي 

كه حرفش را مي زنیم،  در سال 137۲ ساخته شده 
و داراي زیرزمین هفت متري و قفســه و یخچال 
اســت. در توضیحات آن آمده كــه درحال حاضر 
این ســوپرماركت روزانه تا 10میلیون تومان هم 

درآمد دارد.
در پاساژ پارسیان بازار تهران با پرداخت ۵0میلیون 
تومان ودیعه و ماهي 4۵میلیون تومان مي توانید 

كار خود را در مغازه اي 14متري كه سال 13۹3 
ساخته شده، شروع كنید. این مغازه در طبقه دوم 
پاساژ قرار گرفته و احتمالا علت ودیعه پایین آن 
هم همین مسئله است. اگر بخواهید مغازه اي در 
بازار سنتي ستارخان باز كنید كه متراژ آن 1۵متر 
باشــد، به ۲00میلیون تومان پول پیش و ماهي 
17میلیون تومان نیاز خواهید داشت. مغازه اي كه 

آگهي شــده در طبقه اول قرار گرفته و داراي برق 
و تلفن و تهویه سقفي اســت. در توضیحاتي كه 
نوشته شده، آمده این مغازه مناسب براي فروش 

پوشاك خواهد بود. 
در صورتي كه قصد داشتن یك مغازه لوسترفروشي 
را داشــته باشــید، در محله اتابك مي توانید در 
راسته لوسترفروش ها مغازه اي ۲0متري را اجاره 

كنید كه 100میلیون تومان ودیعه دارد و صاحب 
ملك توقع دارد ماهي ۲6میلیون تومان اجاره به 
حســابش واریز كنید. این مغازه امكانات كاملي 

دارد و در داخل یك پاساژ قرار گرفته.

  كرج؛ حداقل ودیعه ۷۰ میلیون
یك مغازه 11متــري در منظریه كــرج با ودیعه 
300میلیون توماني آگهي شــده كــه اجاره آن 
ماهیانه 16میلیــون تومان اســت. گزینه اي كه 
درموردش حــرف مي زنیم،  براي طلافروشــي 
مناســب بوده و داخل كوچــه قــرار گرفته. در 
گوهردشت اگر 100میلیون تومان داشته باشید 
و بتوانید ماهیانه هشــت میلیون تومــان اجاره 
پرداخت كنیــد، مي توانید كار خــود را در یك 
مغازه 1۲متري شــروع كنید. ایــن مغازه داراي 
انباري بوده و امتیاز آب و بــرق و گاز و تلفن دارد 
و از كركره برقي برخوردار شده. در همان نواحي 
مغازه اي نسبتا خوش سر و شكل با متراژ ۲0متر، 
ماهیانه 1۹میلیــون تومان اجــاره دارد و ودیعه 
آن ۲00میلیون تومان در نظر گرفته شــده؛ این 
مغازه البته بســیار نامرتب به نظر مي رســد. در 
بین آگهي ها یك گزینه مناســب 1۸متري براي 
ایجاد كافه اي كوچك در كرج نو آگهي شده است 
كه ماهیانه پنج میلیــون و ۵00هزار تومان اجاره 
دارد. براي این كه بتوانید كار خــود را در چنین 
مغازه اي آغــاز كنید، باید در ابتــدا 130میلیون 
تومان هم پول پیــش پرداخت كنید. در حصارك 
با پرداخــت 100میلیون تومــان ودیعه و ماهي 
پنج میلیون تومان مي توانید یك مغازه ۲0متري 
و تمیز را اجاره كنید. این مغازه، داراي آب، برق، 
گاز و تلفن است و یك نیم طبقه هم دارد و از كف 
تا سقف آن سرامیك است. در منظریه براي این كه 
بتوانید یك باب مغازه 1۵متــري را اجاره كنید 
باید در ابتدا 70میلیون تومان ودیعه بدهید و بعد 
ماهي چهارمیلیون تومان به حساب صاحب ملك 

واریز كنید.

  مشهد؛ حداقل ودیعه ۷۰ میلیون
در خیابان هفت تیر مشهد اگر 100میلیون تومان 
جهت پرداخت ودیعه داشــته باشــید و بتوانید 
ماهیانه ۲1میلیون تومان به حســاب مالك پول 
واریز كنید، مي توانید یك مغازه تروتمیز ۲0متري 
اجاره كنید كه داراي كولرگازي و شیشه سكوریت 
است و كركره برقي دارد. این مغازه در كنار بورس 
خوراكي قرار گرفته و بنابراین كار شــما هم باید 
در همین حوزه باشــد. با همیــن 100میلیون 
تومان مي توانیــد ودیعه موردنظر بــراي اجاره 
مغازه اي ۲0متري را در صیاد شــیرازي پرداخت 
كنید. اجــاره چنین مغازه اي ماهــي 1۵میلیون 

تومان است و به درد لوازم یدكي فروشي مي خورد 
چون به پمپ بنزین بسیار نزدیك است. در محله  
قاســم آباد با ماهي پنج میلیون تومان و پول پیش 
100میلیون تومان، مغازه اي با وسعت 1۵متر در 
یك پاساژ انتظارتان را مي كشد. این مغازه داراي 
دكور بوده و مي توانید در آن كار خود را در حوزه 
موبایل فروشي، تعمیرات موبایل یا فروش لپ تاپ 
و ... شروع كنید. البته شما علاوه بر پولي كه براي 
ودیعه مي پردازید، چــاره اي ندارید به جز این كه 
۲۲میلیون تومان هم با هدف اجاره دكور به مالك 

پول بدهید.
در خیابان 17 شــهریور و راسته عینك فروش ها 
با ۵0میلیون تومــان ودیعــه و پرداخت ماهي 
10میلیون تومان مي توانید سراغ اجاره یك ملك 
تجاري 1۸متري بروید. در توضیح آن نوشته شده 
كه در مغازه ۲۲0میلیون تومان عینك وجود دارد 
كه صاحب ملك مي خواهد آن را هم به شما بدهد 
و البته پولش را بگیــرد. درصورتي كه بخواهید 
در خیابان مطهري شمالي مغازه اي 17متري را 
اجاره كنید، باید هفت میلیون و ۲00هزار تومان 
هر ماه پول بدهید و ودیعه 70میلیون تومان هم 

بپردازید.

  اصفهان؛ حداقل ودیعه ۴۰ میلیون
در ملك شــهر اصفهان مغازه اي ۲0 متري آگهي 
شــده كه مناســب براي مغازه دخانیات فروشي 
توصیف شــده اســت. این مغــازه 4۵میلیون 
تومــان ودیعــه داشــته و اجــاره آن ماهیانه، 
چهــارو نیم میلیون تومان اســت. صاحب ملك 
گفته كه قصد دارد اجناس داخــل مغازه را هم 
به فروش برســاند. با پرداخت ودیعه ۸0میلیون 
توماني مي توانید ســراغ مغازه اي شــش متري 
در نقش جهــان بروید كه ماهي هشــت میلیون 
تومان اجاره آن است. این مغازه داراي برق و آب 
و گاز بوده و شیشــه ســكوریت و در الكترونیك 
دارد. مالك كه كمي ســخت گیر به نظر مي رسد، 
توضیح داده حداقل هفت برگ چک برای تخلیه 
و اجاره ها از مســتاجر دریافت خواهد كرد. براي 
اجاره مغازه اي 14متري در هشت بهشــت غربي 
باید علاوه بــر ۸0میلیون تومــان ودیعه، ماهي 
دو میلیــون تومان هم به حســاب صاحب ملك 
واریز كنید. این مغازه مناســب میوه فروشــي یا 
سوپرماركتي است و دیوارهاي آن كاشي بوده و 

خیلي تمیز به نظر نمي رسد.
در خیابــان شــیخ صدوق بــا پرداخــت ودیعه 
40میلیون تومــان و اجاره چهارونیــم میلیون 
تومانــي مي توانیــد كار خــود را در مغــازه اي 
۲0متري آغاز كنید و در خیابان مدرس مي شود 
با ۵0میلیون تومــان ودیعه و ماهــي چهارونیم 

میلیون تومان اجاره، سراغ مغازه ۲0متري رفت كه 
مناسب براي كسب وكار فروش و تعمیرات موبایل 
اســت. کلیه لوازم و محصولات دکور و ویترین و 
تابلو LED و.. مبلغ 130میلیون تومان می شــود 

كه مالك انتظار دارد آن را پرداخت كنید.

  شیراز؛ حداقل ودیعه ۴۰ میلیون
كســاني كه بخواهنــد در چهــارراه زنــد ملك 
تجاري 1۲متري اجاره كننــد، باید در وهله اول، 
100میلیون تومان ودیعه بپردازند و بعد هر ماه، 
هشت میلیون تومان به حساب مالك واریز كنند. 
این مغازه در پاساژ تماشا قرار گرفته و در شیشه اي 
سكوریت و اســپیلیت دارد و براي موبایل فروشي 
یــا تجهیزات آن مناســب اســت. در ركن آباد با 
۲00میلیون تومان پول پیش و ماهي 1۵میلیون 
تومان مي توانید ســراغ اجاره یك كافه 17متري 
بروید كه تجهیزات كاملي دارد. درواقع، شما باید 
هزینه تجهیزات را هم جداگانه بپردازید. اما مالك 
نگفته كه چــه مبلغي براي چنیــن اقدامي لازم 
است. در خیابان ملاصدرا و پاساژ اگر بخواهید یك 
مغازه 16متري اجاره كنید، به 40میلیون تومان 
بابت ودیعه نیاز دارید و باید ماهي هم شش میلیون 
تومــان بپردازید. علــت قیمت مناســب چنین 
مغاز ه اي این اســت كه در طبقــه منفي یك قرار 
گرفته و خیلي در دید قرار ندارد. مالك نوشته كه 
كافه، گزینه مناسبي براي چنین مغازه اي به نظر 
مي رسد. در بازار بزرگ كریمخان، مي توانید یك 
مغازه 1۵متري را رهن كنید. هزینه رهن چنین 
گزینــه اي، 3۵0میلیون تومان اســت و در بازار 
پوشاك و كفش قرار گرفته است. براي رهن مغازه 
1۹متري در مجتمع تجاري زیتون شــیراز باید 
۵00میلیون تومان به حســاب مالك واریز كنید. 
مغازه قبلا مانتوفروشي بوده و در بین خریداران 
شناخته  شده و مالك 6۵میلیون تومان هم از شما 

بابت نورپردازي و دكور دریافت خواهد كرد. 

  تبریز؛ حداقل ودیعه ۲۰ میلیون
اگر بخواهید در فیضیه غربي یك مغازه 16متري 
اجاره كنید باید ۲00میلیون تومان ودیعه بدهید 
و ماهي ۵00هزار تومان هم اجاره پرداخت كنید. 
این مغازه مناســب میوه فروشــي بوده و به گفته 
مالك داراي مشتري ثابت است و از آب، برق، گاز 
و تلفن برخوردار شده. با ماهي 1۲میلیون تومان 
و ودیعه ۲0میلیوني مي توانیــد ملكي تجاري با 
وسعت 1۲متر را در فیضیه اجاره كنید كه مناسب 
براي كســب وكار فروش موبایل است و پاخور آن 
خوب است. براي این كه بتوانید مغازه اي را با متراژ 
1۸متر و امكاناتي مانند ســرویس بهداشتي، آب 
و برق و تلفن و سیســتم گرمایــش از كف اجاره 

كنید، باید ودیعه ۵0میلیــون توماني بپردازید و 
ماهي هم هشت میلیون تومان به حساب صاحب 
ملك واریز كنید. مغازه اي كه حرفش را مي زنیم، 
در شــهناز قرار گرفتــه. مغــازه اي 1۸متري در 
چهارراه ابوریحان،  با ۵0میلیــون تومان ودیعه و 
ماهي هشت میلیون و ۵00هزار تومان اجاره داده 
مي شود. مغازه موردنظر ما نوساز و دو دهنه و دو 
نبش است و از امكاناتي چون آب، برق و گاز و تلفن 

مستقل برخوردار بوده و شیشه سكوریت دارد. 
كساني كه در خیابان ولیعصر تبریز دنبال مغازه اي 
براي باز كردن املاك هستند، باید ۲00میلیون 
تومان ودیعه بپرازنــد و بتوانند ماهي 3۵میلیون 
تومان اجاره بدهند. این مبالــغ مربوط به ملكي 
تجاري با وسعت ۲0متر و تمیز است كه بر خیابان 
اصلي قرار گرفته و داراي امتیاز مستقل آب و گاز 

و تلفن و... است.

  اهواز؛ حداقل ودیعه ۵۰ میلیون 
در خیابــان مهدیس اهــواز براي اجــاره ملكي 
16متري بایــد 70میلیون تومــان ودیعه كنار 
بگذارید و ماهي هم دو میلیون تومان پول بدهید. 
این ملك در خیابان اصلي قــرار نگرفته اما به آن 
نزدیك اســت و چندان ظاهر تمیز و مرتبي هم 
ندارد. اگر بخواهید در خیابــان نادري، مغازه اي 
چهارمتري و نُقلي جهت فروش پوشــاك داشته 
باشید، طبق یك آگهي ملكي با اجاره سه میلیون 
تومان و پول پیش ۵0میلیون تومان انتظار شــما 
را مي كشــد. این مغازه در پاســاژ بهبهاني قرار 
گرفته و داراي كولر اســت و در طبقــه اول واقع 
شــده. در پادادشــهر مغازه اي با وسعت 1۸متر 
براي رهن آگهي شــده كــه 3۵0میلیون تومان 
پول مي خواهد. این مغازه بــر خیابان اصلي قرار 
گرفته اســت و امكاناتي از قبیــل آب، گاز، برق 
و تلفن را دارد. در ســاحلي گلســتان با پرداخت 
۲00میلیون تومان مي توانید مغــازه اي را رهن 
كنید كه مناسب كافي شاپ است و قفسه و ویترین 
هم دارد. اگــر 140میلیون تومان پول داشــته 
باشید، مي توانید ملكي تجاري و 16متري را رهن 
كنید كه در زیرزمین پاساژ الماس شرق قرار گرفته 
و به گفته مالك پاخور خوبي دارد و مشتري هایش 
را پیدا كرده است. همچنین شما مي توانید ودیعه 
70میلیون توماني بپردازید و با ماهي هفت میلیون 
تومان مغازه ۲0متري در كیانپارس اجاره كنید. 
این مغازه ظاهر تمیز و زیبایي دارد. در كیانشهر 
ودیعه مغازه 1۵متري ۲00میلیون تومان و اجاره 
آن دو میلیون تومان تعیین شده. مغازه سه سال 
آرایشگاه مردانه بوده اما ظاهر تمیز و مرتبي ندارد 
و براي تبدیلــش به فضاي یك  كســب وكار باید 

هزینه جداگانه اي بپردازید.

اجاره مغازه هاي نقلي چقدر است؟
متوسط ودیعه براي متراژ كمتر از 20متر، 50 میلیون تومان

گروه بازار| ودیعه موردنیاز بــراي بازكردن یك مغازه 
در كلان شهرهاي ایران حداقل 50میلیون تومان است. 
البته این مبلغ براي مغازه هایي در نظر گرفته مي شــود 
كه وســعت آن ها كمتر از 20متر باشد. مبلغ ودیعه براي 
ملك هاي تجاري در محله هاي معمولي این شــهرها، تا 

500میلیون تومان هم بالا مــي رود. حداقل اجاره اي كه 
ممكن است مالكي براي مغازه نقلي خود تعیین كند، دو 
میلیون تومان است. اما در شهرهایي مانند تهران و شیراز 
و مشهد بعید نیست كه اجاره ملك تجاري تا 50میلیون 
تومان هم برایتان آب بخورد. اغلب ملك هایي كه براي 

اجاره آگهي مي شوند، همراه با دكور هستند و شما باید 
پول جداگانه اي براي آن بپردازیــد كه راه فراري از آن 
وجود ندارد. مغازه هایي كه مناســب براي سوپرماركت 
باشند یا جهت موبایل فروشي یا تعمیرات موبایل اجاره 

داده مي شوند.
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یکی از راه حل های مناســب برای نگهداری از مواد غذایی، فریز کردن 
آن ها است؛ اما برای محصولات تازه نیاز اســت که قبل از مستقیم قرار 
دادن آن ها در فریزر، ســبزیجات تازه را بلانچ کنید. این شیوه موجب 
کاهش عملکرد آنزیم در غذا می شــود که به سبزیجات کمک می کند 
رنگ و طعم خود را حفظ کنند. نکته بسیار مهم و کاربردی در این کار 
این است که بسیاری از سبزیجات همچون اسفناج و قارچ و ... و برخی 
میوه های سفت مانند سیب و گلابی برای بلانچ کردن عالی هستند، اما 
بسیاری از مواد غذایی همچون گوشــت، قبل از انجماد نیازی به بلانچ 

شدن ندارند.
   بلانچینگ چیست؟

بلانچینگ فرآیندی است که در آن غذا، برای مدت کوتاهی در معرض 
آب یا بخار در حال جوش و سپس به سرعت در آب یخ قرار می گیرد تا از 
پخت کامل آن جلوگیری شود. زمان برای بلانچ سبزیجات بسیار مهم 
است، زیرا بلانچ کردن بیش از حد، منجر به از دست دادن طعم، رنگ و 
مواد مغذی می شود، درحالی که بلانچ کردن کم می تواند فعالیت آنزیم 

را افزایش دهد.
   چرا بلانچ کنیم؟

بلانچینگ به حفظ طعم، رنگ و بافت محصولات تازه یخ زده و همچنین 
حفظ ویتامین های موجود در آن کمک می کند و در پاکسازی سطح از 
آلودگی و برخی باکتری ها نقش موثری دارد. دو مرحله اصلی در بلانچ 
کردن مواد غذایی وجود دارد که در اولین مرحله باید ســبزیجات را در 
آب جوش و ســپس در آب یخ قرار دهید. نکته بسیار مهم این است که 
سبزیجات سبز برگ دو برابر آب بیشتری نیاز دارند. قبل از بلانچ کردن 
حتما توجه داشته باشید که سبزیجات را خوب بشویید. اگر قصد دارید 
سبزیجات خود را به صورت ورقه ای، خرد شده یا برش شده منجمد کنید، 
این کار را قبل از بلانچ کردن انجام دهید؛ سپس وقتی آب در حال جوش 
آمدن است، کافی است سبزیجات را به قابلمه اضافه کنید و درب آن را 
محکم ببندید. آب باید طی یک دقیقه پس از افزودن سبزیجات به جوش 
آید. به محض این که آب به جوش آمد، شــمارش معکوس بلانچینگ 
شروع می شود. برای کمک به برداشتن سریع و آسان سبزیجات پس از 

آماده شدن، سبزیجات را در یک سبد سیمی قرار دهید.
   استفاده از یخ، نکته کلیدی بلانچ سبزیجات

سبزیجات باید به سرعت و به طور کامل خنک شــوند تا فرآیند پخت 
بلافاصله پس از بلانچ متوقف شود. برای انجام این کار، سبزیجات را در 
یک کاسه بزرگ آب سرد، 60 درجه فارنهایت یا کمتر قرار دهید. آب را 
مرتبا عوض کنید یا برای هر کیلو سبزیجات از یک کیلو یخ استفاده کنید 
تا آب سرد بماند. خنک شدن سبزیجات تقریبا به همان اندازه ای که برای 
بلانچ کردن آن ها انجام شد، طول می کشد. سبزیجات را بعد از سرد شدن 
در آبکش بریزید و روی یک حوله تمیز یا حوله کاغذی بگذارید تا کاملا 
خشک شوند. هنگامی که سبزیجات منجمد می شوند، رطوبت اضافی 

می تواند کیفیت را کاهش دهد.
بنا بر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت، سبزیجات بلانچ 
شــده خود را قبل از نگهداری در فریزر در کیسه های پلاستیکی فریزر 
یا ظروف سفت و محکم بســته بندی کنید. قبل از آب بندی، مقداری 
فضای اضافی در ظرف بگذارید، زیرا ممکن است برخی از اقلام در هنگام 

یخ زدن منبسط شوند.

اسم بلانچ به گوشتان خورده است؟
یک تکنیک تازه برای بهتر فریز کردن سبزیجات

     بدانید

سخنگوی ســازمان اورژانس کشــور از افزایش 3برابری 
مسمومیت با قارچ های وحشی در ســال جاری نسبت به 
سال گذشته خبر داد و گفت: »در یک ماه گذشته، ۵3نفر 
بر اثر مصرف قارچ های خودرو، دچار مسمومیت و 14 نفر 

از آن ها در بیمارستان ها بستری شده اند.«
بابک یکتاپرست با بیان این که آمار مسمومیت با قارچ های 
وحشی در سال جاری نسبت به سال گذشته 300درصد 
رشد داشته است؛ به تسنیم گفت: »در سال جاری، به دلیل 
افزایش حجم بارش ها، شاهد رویش انواع قارچ ها در طبیعت 
هســتیم و متاســفانه گروه های مختلف طبیعت گرد این 
قارچ های خودرو را به عنوان قارچ خوراکی مصرف می کنند؛ 
درحالی که این کار، عوارض مرگبــاری به همراه دارد.« او 
ادامه داد: »از هشــتم فروردین ماه تا پنجم اردیبهشت ماه 
1403، تعداد ۵3 نفر براثر مصرف قارچ های سمی و وحشی 
دچار مسمومیت شده اند. از این تعداد، 14 نفر بستری و 3۹ 
نفر درمان و ترخیص شــده اند و خوشبختانه تا این لحظه 

فوتی ثبت نشده است.«

   این قارچ ها را نخورید
»مصرف هر قارچی که بر روی درخت رشد کند، بی خطر 
اســت.« این گزاره غلط اســت! چون همه ایــن قارچ ها 
غیرســمّی نیســتند و بعضی از آنها ماننــد قارچی به نام 

فیونرال بل کشنده است.
»اگر بتوانید کلاهک قارچ را جدا کنیــد، یعنی این قارچ 
خوراکی است« این هم درست نیست! چون کلاهک های 

قارچ های کشنده هم ممکن است به آســانی از بدنه جدا 
شــوند. »درصورتی که مشــاهده کردید، حیوانی در حال 
مصرف یک قارچ است، این بدین معناست که خوردن این 

قارچ برای انسان نیز بی خطر است«
این هم یک جمله اشتباه اســت! زیرا بسیاری از حیوانات 
قابلیت خوردن انواعی از گیاهان قارچی را دارند که برای 

انسان کشنده هستند.

   واقعیت ها درمورد قارچ سمی
اول این که از مصرف قارچ هایی که در کلاهک و یا ســاقه 
خود رنگ قرمز دارند، خودداری کنید. اگرچه خوش رنگ 

بنظر می رسند اما محتمل است که کشنده باشند.
از قارچ هایی که تیغه آن ها سفید است و یا بافتی دامن شکل 
و حلقه ای دور ساقه خود دارند، دوری کنید. اگرچه بعضی 
از آن ها خوراکی هســتند اما این امکان نیز وجود دارد که 

جزو خانواده بسیار سمی قارچ آمانیتا باشند.
از خوردن قارچ هایی که پایین ساقه خود بافتی کیسه مانند 
)که به آن ولوا گفته می شــود( دارند، اجتناب کنید؛ زیرا 

احتمال سمی بودن این نوع قارچ بالاست.
این ها فقط گوشه ای از نشانه های قارچ های سمی است و 
باید بدانید که تنها افراد خبره می توانند در طبیعت، قارچ 
خوراکی را از قارچ سمی تشخیص دهند و اگر شما جزو این 
افراد نیستید، بهتر است به کلی خوردن قارچ در طبیعت 

را فراموش کنید.

محققان کالج دارتمــوث چندین نوع غذای 
دریایی را آزمایش کردند و نمونه ها نشــان 
دادند کــه میگو و خرچنگ حاوی ســطوح 
خطرناکی از PFAS )به ترتیب حدود 1/74 
و 3/30 نانوگرم در گرم( هستند که یک سم 
است. نظرســنجی انجام شده توسط این تیم 
نشان داد که ساکنان نیوهمپشایر، غذا های 
دریایی را بــا نرخی بالاتــر از میانگین ملی 
مصرف می کنند، به این معنی که ممکن است 
خود را در معرض PFAS و عوارض سلامتی 

مرتبط با مواد شیمیایی قرار دهند.
به گزارش جی پــلاس، در حالی که محققان 
سطح PFAS شــرکت کنندگان را آزمایش 
نکردند، یک مطالعه جداگانه در سال ۲0۲3 
نشان داد که آسیایی- آمریکایی ها که اغلب 
رژیم غذایی سرشار از غذا های دریایی دارند، 
سطح PFAS در خونشان ۸۹ درصد بیشتر از 

سایر نژاد ها بود.
این مطالعه نشــان داد که یک رژیم غذایی 
غنی از غذا های دریایی می تواند مقصر باشد، 

زیرا ماهی منبع اصلی آلودگی PFAS است.

مگان رومانو، یکی از نویسندگان این مطالعه، 
گفت: »ما خوردن غذا های دریایی را که منبع 
عالی پروتئین بدون چربی و اسید های چرب 
امگا هســتند، توصیه می کنیم. اما همچنین 
منبع بالقوه ای بــرای قرارگرفتن در معرض 
PFAS هســتند؛ مزایای مصــرف غذا های 
دریایی برای افرادی که »درمورد رژیم غذایی 
تصمیم می گیرند، به ویژه برای جمعیت های 
آسیب پذیر مانند زنان باردار و کودکان مهم 

است«.
PFAS ها مواد میکروســکوپی هســتند که 
هزاران ســال طول می کشــد تا در محیط و 
بدن انسان تجزیه شوند و نام »مواد شیمیایی 
برای همیشه« را برای آن ها به ارمغان آوردند. 
آن ها در منسوجات، فوم آتش نشانی، ظروف 
نچســب، لباس و بســته بندی مواد غذایی 
یافت می شــوند و به منابــع آب، خاک و هوا 

نفوذ می کنند.
از آنجایی کــه PFAS تقریبــا در همه جای 
محیط زیســت یافــت می شــود، محققان 
گفته اند که دانســتن چگونگی رسیدن این 

مواد شــیمیایی به ماهی در زنجیره غذایی 
دریایی دشوار است.

 Exposure در مطالعــه ای که در مجلــه
and Health منتشر شد، محققان حدس 
زدند که صدف ها می توانند بیشتر در معرض 
خطر آلودگی PFAS باشند، زیرا در کف دریا، 
نزدیک تر به منابع PFAS در نزدیکی ساحل، 
تغذیه و زندگی می کنند. موجودات دریایی 
بزرگتر ممکن اســت PFAS را بــا خوردن 

گونه های کوچکتر آلوده به آن ها بخورند.
هیچ سطح امنی از قرارگرفتن در معرض مواد 
شیمیایی وجود ندارد و چندین مطالعه آن ها 
را با صد ها نوع ســرطان، مشکلات ناباروری، 
ناهنجاری هــای جنینــی و مجموعه ای از 
بیماری های دیگر از جمله اوتیســم مرتبط 

می کند.
محققان گفتنــد ایــن یافته ها بــر نیاز به 
دســتورالعمل های بهداشــت عمومــی 
ســختگیرانه تر برای تعییــن مقادیر ایمن 
مصرف غذا هــای دریایی بــرای کاهش قرار 

گرفتن در معرض PFAS تاکید می کند.

قارچ خورهای 
بدشانس 

ردپای یک سم  غذایی در خرچنگ

افزایش سه برابری 
مسمومیت با قارچ

آیا غذاهای جدید دریایی بی خطر هستند؟

     سلامت

رژیم میوه 3روزه با هدف اصلی پاکسازی بدن و کاهش وزن میان 
بسیاری از افراد محبوب شده، اما این رژیم نیز همانند هر سیستم 
دیگری، فواید و محدودیت های خاص خود را دارد. تبلیغ کنندگان 
این رژیم می گویند که پیروی از یک رژیم غذایی منحصر به مصرف 
انواع میوه ها برای چند روز متوالی، بهترین راه حل برای دست یابی 
به کاهش وزن و همچنین پاکسازی بدن از سموم مختلف باشد. 
این رژیم چیزی نیســت که بتوان در درازمدت به آن پایبند بود و 

این موضوع بزرگترین عیب آن به شمار می رود. در واقع هیچ راهی 
وجود ندارد که کسی بتواند تا پایان عمر خود با میوه زندگی کند. 
از طرفی دیگر برخــی از متخصصان توصیــه می کنند که باید از 
مصرف برخی میوه ها در این رژیم پرهیز کرد، زیرا دارای محتوای 
فروکتوز بالایی هســتند که در واقع می تواند بیشتر آسیب رسان 
باشد تا سالم. این یک واقعیت خیلی مهم است که پروتئین ها برای 
یک رژیم غذایی سالم بسیار مهم هستند و در عین حال به سیری 

طولانی تر هم کمک می کنند. درحالی که میوه ها مقداری پروتئین 
در ساختار خود دارند، این میزان برای حفظ بدن، طی تمام ساعات 
روز کافی نیست. این موضوع ممکن است سبب شود که فرد حتی 
بیشتر از حدمعمول احساس خستگی کند. به علاوه اگر پروتئین 
کافی از طریق رژیم غذایــی دریافت نکنیم، ممکن اســت توده 
عضلانی خود را به مرور از دست بدهیم. ضمن این که مصرف صرفا 
میوه به قدری که انرژی لازم برای فعالیت روزانه شما را تامین کند، 
به معنی دریافت قند فراوان است و این کار می تواند فشار زیادی به 
کبدتان وارد کند.  بنابراین این دسته از رژیم های غذایی با عوارض 
جانبی ناخوشایند متعددی همراه هستند. درصورت مصرف بیش 
از حد میوه ها، حتی آن هایی که مجاز به خوردن آن ها در این رژیم 

غذایی خاص هســتیم، با مشکلات معده و احســاس نفخ رو به رو 
خواهیم شــد. درحالی که میوه ها، عموما برای ما مفید هســتند، 
مصرف زیاد هر چیزی می تواند مضر باشــد. زیاده روی در مصرف 
میوه و عدم رعایت تعادل میان ســایر گروه های غذایی می تواند 
باعث ایجاد مشکلات متعدد مانند کمبود برخی ویتامین ها و مواد 

معدنی مورد نیاز بدن شود.
یکی دیگر از معایب این رژیم این اســت که اگــر بخواهیم صرفا 
وعده های غذایی خود را به مصرف میوه محدود کنیم، گزینه های 
زیادی در اختیار نداریم. مطمئنا میوه های متنوعی در دسترس ما 
وجود دارند، اما باز هم پس از چند روز نسبت به آن ها تمایل خود 

را از دست می دهیم.

سه روز فقط میوه؟ حرفش را نزن!
رژیم تازه مد شده ای که می تواند خطرناک باشد

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان خبر داد؛
مختلف  سرفصل های  در  معلمان  ساماندهی  لزوم 

آموزشی
مدیرکل   - رشت 
گیلان  پرورش  و  آموزش 
معلمان  ساماندهی  لزوم  بر 
مختلف  سرفصل های  در 
از  بیش  گفت:  آموزشی 
۱۰۰۰ دانشجو معلم در گیلان جذب شده است. محمد حسین 
رمضانی در نشست خبری با اصحاب رسانه و خبرنگاران اظهار 
کرد: اساس توسعه و پرورش انسان تربیت است و جامعه به 
شدت به تربیت افراد نیازمند است. مدیرکل آموزش و پرورش 
گیلان با اشاره به جایگاه معلم و تربیت بشر بیان کرد: تربیت 
پذیری انسان در ابعاد مختلف منجر به توسعه و تعالی جامعه 
می شود. رمضانی از برگزاری ویژه برنامه ها به مناسبت روز معلم 
در گیلان خبر داد و اضافه کرد: زنگ سپاس از معلم در مدارس 
گیلان نواخته می شود. به گفته وی گلباران مزار شهدا، تجلیل 
از خانواده شهدای فرهنگی، دیدار با خانواده شهدای فرهنگی 
گیلان، دیدار ۴۷ نفر از فرهنگیان استان با رهبر معظم انقلاب 
و همایش بزرگ تجلیل از مقام معلم تنها بخشی از برنامه های 
گرامیداشت روز معلم است. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان با 
اشاره به فرایند انتخاب معلم نمونه استان بیان کرد: ۶۴ درصد 
از معلمان با ثبت نام در سامانه در فرایند انتخاب معلم شرکت 

کردند که ۱۰۲ نفر از معلمین توسط تهران انتخاب شدند.
 رمضانی با بیان اینکه معلم رودباری نمونه کشوری انتخاب 
شد، گفت: مرتضی بشیری معلم پایه متوسطه از شهرستان 

رودبار به عنوان معلم نمونه کشور انتخاب شد.
تاکید بر برقراری عدالت آموزشی در استان گیلان

وی با اشاره به تحول بخشی در حوزه آموزش و پرورش 
ویژه  ارزیابی  مورد  آموزشی  کیفیت  لحاظ  از  معلمان  افزود: 
قرار می گیرند. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از برگزاری 
کلاس های توانمندسازی برای معلمین پایه آموزشی ابتدایی 
خبر داد و بیان کرد: ۲۸۹۰ نفر فرهنگی دیگر در سال جاری 
جذب آموزش و پرورش گیلان می شود. رمضانی از جذب بیش 
از ۱۰۰۰ دانشجو معلم در گیلان خبر داد و اضافه کرد: این 
تعداد از طریق آزمون جذب نظام آموزشی گیلان می شوند. وی 
با تاکید بر لزوم ساماندهی معلمین در سرفصل های مختلف 
آموزشی افزود: بسیاری از معلمان در آموزش و پرورش گیلان 
جدید  افراد  ساماندهی  و  تربیت  با  باید  که  شده  بازنشست 
جایگزین شوند. مدیرکل آموزش و پرورش گیلان با تاکید بر 
برقراری عدالت آموزشی در استان بیان کرد: تجهیز امکانات در 

مدارس عشایری و مناطق محروم گیلان در اولویت قرار دارد. 

اسلامی  انجمن های  اتحادیه  دانش آموزان  دیدار 
گلستان با نماینده مقام معظم رهبری

گرگان- جمعی از اعضا، دانش آموزان و نوجوانان اتحادیه 
نماینده  با  گلستان  استان  دانش آموزان  اسلامی  انجمن های 
گزارش  کردند.به  دیدار  اتحادیه  این  در  رهبری  معظم  مقام 
روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
گلستان، در این دیدار که با حضور مدیرکل کانون استان نیز 
همراه بود، ویژه برنامه های مختلفی از جمله اجرای گروه تواشیح، 
همخوانی سرود، اجرای نمایش، مسابقه و اهدای جوایز صورت 
گرفت.نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن های اسلامی 
برای  از صحبت های خود، گفت:  نیز در بخشی  دانش آموزان 
اعتلای هویتی و شخصیتی در دنیا و سعادت در آخرت به مبانی 
فکری و اعتقادی نیاز داریم.حجت الاسلام حاج علی اکبری اظهار 
داشت: امیدآفرینی، نکته بسیار مهمی است و یکی از بهترین 
کارهایی که اعضای انجمن های اسلامی می توانند انجام دهند 
در حوزه امیدآفرینی است که البته نباید به صورت مقطعی باشد.

به  آبادکتول  شهرعلی  شورای  عملکرد  گزارش 
مناسبت روز شوراها در نشست خبری

گرگان- نشست خبری 
علی  شهر  اسلامی  شورای 
روز  مناسبت  به  آبادکتول  
جلسات  سالن  در  شوراها 
شورای شهر برگزار گردید.در 
این نشست مرتضی شکی رئیس شورای شهر گفت :رسانه ها 
یارو یاور شوراها باشند.وی افزود:امروزه جایگاه رسانه بر همگان 
جامعه هستید.مهدی  استانداردهای  و شما جز  است  روشن 
شکی سخنگوی شورادر ادامه افزود:رسانه ها به عنوان چشمان 
ملت نورهای هستند که به اتاق تاریک می تابند.و شوراها نهاد 
برآمده از بطن ملت است که به مردم حق دخالت در سرنوشت 
خود می دهند.سخنگوی شوراافزود:تا کنون ۲۷۲ جلسه شورا 
برگزارشد و ۱۳۰۰ مصوبه داشته . ۳۹ درصد مصوبه  تاکنون 
آباد کتول ۲۵درصد  افزود:علی  بوده.شکی  در حوزه فرهنگی 
مصوبه در حوزه شهرسازی می باشد و۱۱ع مصوبه در حوزه 
قراردادهای عمرانی و ۲۴۶مصوبه امورات جاری بوده است.وی 
: یکی از کارهای رفع موانع و چالش ها بوده است که  گفت 
یکی از موارد شهرسازی و بافت فرسوده بوده است.سخنگوی 
پروانه های ساختمانی  فرسوده  بافت  افزود:در  ادامه  در  شورا 
داده می  تراکم  و بک طبقه  بخشودگی  ۱۰۰درصد مشمول 
شود و شهرهای بالای ۵۰هزار نفر قیر رایگان تعلق نمی گیرد 
و سال قبل ۷۰۰تن و امسال ۱۱۰۰تن قیر رایگان می گیرد.
وی افزود:در بحث منابع پایدار پارک کبود وال بود که بیش 
از ۴۰سال در اختیار شهرداری قرار داشت .و تقارن پیدا کرد 
با پروژه تله کابین در سال ۱۴۰۲ وقریب به ۱۲۰ میلیاردتومان 
هزینه تکلیفی شهرداری شدو یکی از خدمات شورای ششم 
کتابچه تحت بررسی قرار گرفت و تکالیف شهرداری کاهش 
یافت و ۳۰ میلیاردتومان سهم شهرداری شده که بخشی به 
شهرداری برگشت دارد.  ودر سال۱۴۰۴ تکلیف شورای جدید 
کم می شود .شکی گفت: سوخت کارخانه آسفالت شهرداری  
از مازوت به گاز تبدیل شد.عضو شورای شهر علی آباد کتول 
گفت:اصلاح و بهبود خدمات شهری یکی از کارهای شورا بوده 
است و مخازن زباله ۴۸۰ مخزن بود که ۸۰ مخزن فرسوده شده 
بود که دوباره جایگزین شد.وی افزود: تله کابین کل مجوزات 
اخذ شد و با پیشنهاد  معاون عمرانی استاندار با با ۵ رأی موافق 
و ۲رای منفی تصویب شد.وبرای مجری چالش های وجود دارد 

که نهادهای نظارتی گرفتند که در حال حل شدن است.

مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد: 
اتصال فاضلاب منازل به قنات جرم است 

افضلیان:  زهرا  یزد-  
تاریخی  بافت  منطقه  مدیر 
اتصال  گفت:  یزد  شهرداری 
جرم  هم  قنات  به  فاضلاب 
است و هم مشکلات فراوانی 
به همراه دارد. علیرضا نقوی اظهار داشت: در زیر شهر یزد، هزار 
کیلومتر مسیر قنات داریم که متأسفانه برخی از شهروندان در 

این محدوده اقدام به اتصال فاضلاب به قنات می کنند. 
وی افزود: برخی از مقنیان برای سود بیشتر درصدد اتصال 
فاضلاب منزل به قنات هستند که هم جرم است و هم مشکلات 

فراوانی را به همراه دارد. 
این  داد:  ادامه  یزد  تاریخی شهرداری  بافت  منطقه  مدیر 
مسأله سبب نشت فاضلاب می شود که در روز های اخیر شاهد 
ایجاد حفره ای به عمق هشت متر بودیم که با تلاش ۲۴ ساعته 
کارکنان شهرداری برطرف شد. نقوی اظهار داشت: همچنین 
برای چاه های دفع فاضلاب باید در داخل همان مکان انجام شود 

نه در داخل کوچه.

به همت شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان انجام شد؛
شهر  ملی  باغ  خیابان  آسفالت  روکش  اجرای 

مسجدسلیمان

اهواز - سید رحمان محمدی:  پروژه عام المنفعه بهسازی و 
اجرای روکش آسفالت گرم خیابان باغ ملی شهر مسجدسلیمان 
به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان انجام 
شد. این پروژه عام المنفعه با نظارت اداره خدمات مهندسی 
مدیریت خدمات در مسیری به طول ۴۵۰ و عرض ۶ متر اجرا 
گردید که طی آن، چاله ها،ترک ها و شیارهای طولی و عرضی 
که موجب آسیب های فراوان به خودروی شهروندان و نارضایتی 
آنها گردیده بود با آسفالت گرم به ضخامت ۶ سانتی متر روکش 
و اصلاح  شد. شایان ذکر است شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مسجدسلیمان در راستای ارایه خدمات عام المنفعه خود به 
شهروندان، پروژه بهسازی روکش آسفالت خیابان هشت بنگله را 

هم اکنون در حال اجرا دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان خبر داد:
۱۰۰۰ میلیارد تومان برای ایمنی حمل و نقل

همدان: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان با بیان اینکه نیمه اول سال جاری رفع نقاط حادثه خیز 
همدان به اتمام می رسد گفت: سال گذشته یک هزار میلیارد 
تومان در استان همدان در حوزه ایمنی هزینه شد. در همایشی 
به مناسبت هفتم اردیبهشت روز ملی ایمنی حمل و نقل و به 
منظور فرهنگ سازی در راستای افزایش ایمنی راه ها و کاهش 
اداره  توسط  استانداری  پژوهش  و  آموزش  مرکز  در  تصادفات 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان برگزار شد. 
نصب ۱۴کیلومتر نیوجرسی در گردنه اسدآباد مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان همدان در این مراسم با بیان اینکه 
کاهش سوانح جاده ای از وظایف اصلی ماست و در این راستا 
باید کوشا باشیم اظهار کرد: طی یک سال اخیر اقداماتی در این 
حوزه انجام شده که می توان به ۵۰۴ کیلومتر روکش آسفالت 
راه ها اشاره کرد. مهرداد آهکی با اشاره به حذف نقاط حادثه خیز 
استان عنوان کرد: با اقدامات صورت گرفته رتبه پنجم کشوری 
را در حوزه منتفع شدن از ردیف اعتباری نقاط پرحادثه کسب 
کردیم و بر این اساس اقداماتی در استان صورت گرفته است. 
وی با اشاره به اینکه ۵۲ نقطه حادثه خیز استان از ردیف اعتباری 
لازم برخوردار بوده و حمایت های دولتی صورت گرفته است 
گفت: قرار بود سال گذشته ۲۱ نقطه و امسال ۳۱ نقطه را رفع 
حادثه کنیم که با تلاش ها و همت استان علاوه بر اینکه ۲۱ 
نقطه ای که سال گذشته رفع حادثه شد، ۱۰ نقطه هم بیشتر 
انجام شد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان 
درباره مابقی نقاط حادثه خیز برای سال ۱۴۰۳ افزود: این نقاط 
نیز بالغ بر ۴۰ درصد پیشرفت داشته است که امیدواریم در 
نیمه اول سال جاری پرونده نقاط پرحادثه را در استان همدان 
ببندیم. وی با اشاره به انجام اقداماتی نظیر خط کشی ۳ هزار و 
۸۰۰ کیلومتر جاده ها ادامه داد: در گردنه اسدآباد ۱۴کیلومتر 
نیوجرسی نصب شده و روشنایی انجام شده و در گردنه زاغه نیز 
کارهایی صورت گرفته است. آهکی با بیان اینکه همدان در حوزه 
کاهش تصادفات و مجروحان حائز رتبه برتر شده است گفت: 
همدان سال گذشته و همچنین ایام نوروز امسال رتبه مناسبی 
در کاهش تصادفات به دست آورد اما هدف نهایی این نیست و 
با وجود اینکه جزو استان های برتر در کاهش تصادفات شناخته 
شده ایم، آمار تصادفات و فوتی های ناشی از آن در کشور نگران 

کننده است و باید اقدامات بیشتری در دستور کار باشد.

خبر



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

سه شنبه | 11 اردیبهشت 1403 | شماره 3760صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
به یاد عالیجناب پسیانی

کامنت ها

روز گذشته، تولد زنده یاد آتیلا پسیانی بود. هنرمندی که سال 
پیش در همین حوالی خبر بیماری اش رسانه ای شد و چند ماه 
بعد دنیا را وداع گفت. سال پیش مراسمی باشکوه به مناسبت 
تولد پسیانی در تالار استاد جلیل شهناز خانه هنرمندان برگزار 
شد و همان جا بود که تغییر قیافه اش همه را نگران کرد. آتیلا 
پسیانی در این مراســم حرف هایی خاص زد؛ مثل این جمله: 
»اتفاقی که در این ۵ دهه افتــاد، خیلی عجیب و مختلف بود 
که می توانســت برای دیگران هم رخ بدهد. ما خیلی دوست 
داشــتیم جوانانی مانند خودمان پرورش بدهیم و گروه هایی 
مانند گروه تئاتر بازی ایجاد کنیــم. وقتی گروه تئاتر »بازی« 
در ســال ۶۸ کار تجربی انجام دادیم، خیلی فحش خوردیم 
ولی ما پای آن ایســتادیم . خوشــحالم الان بیش از ۲۰ گروه 
تجربی داریم که فعالیت می کنند.« به گزارش ایســنا، آتیلا 
پسیانی زاده ۱۰ اردیبهشت سال ۱۳۳۶ به دلیل شغل مادرش، 
جمیله شیخی، از کودکی در پشت  صحنه های تئاتر قد کشید. 
از ســال های آغازین نوجوانی به کارگاه نمایش راه پیدا کرد و 
سبک و ســیاق کارگاه آنچنان بر او اثرگذار بود که همواره به 
تئاتر تجربی وفادار ماند. در دوران طلایی دانشــکده هنرهای 
زیبا به این دانشکده را پیدا کرد و در رشته تئاتر فارغ التحصیل 
شد. هرچند تئاتر برای پسیانی مشغولیتی جدی و همیشگی 
بود اما او در کنار آن از بازی در ســینما و تلویزیون نیز غافل 

نمی شد... . روحش شاد.

  وحید سعیدی:  آتیلا پسیانی ســال ها بــود که در عرصه 
سینما و تلویزیون حساسیت زیادی روی انتخاب کارهایش نشان 
نمی داد  اما نکته قابل توجه درباره او این بود که هر نقشی را در هر 
پروژه ای قبول می کرد آن را به بهترین و کامل ترین شکل ممکن 
به سرانجام می رساند. در کارنامه زنده یاد پسیانی بازی ضعیف 

و بد اصلا دیده نمی شود؛ او در ضعیف ترین کارها هم خوب بود.

  احمد رنجبر: مرگ حق است اما در چند سال اخیر شیوه 
»رفتن ها« حســرت به دل می گذارند. آتیلا پسیانی، کیومرث 
پوراحمد، داریوش مهرجویی، رضا داوودنژاد و ... این هنرمندان 
هنوز می توانســتند بمانند و کار کنند. خاصه پسیانی که شوق 

بازی و کارگردانی و تربیت بازیگر در او موج می زد... . 

   آنالیز    رصد خانه

خروج فصل ششــم »پایتخت« از کنداکتور شــبکه آی فیلم و عدم پخش آن حسابی 
سر وصدا به راه انداخت. این برای دومین بار بود که آی فیلم از پخش فصل ششم سر باز 
می زد. یک بار در سال ۱۳99 که به دلیل ناقص بودن این فصل آن را پخش نکرد و حالا به 
یک دلیل کاملا غیر منطقی. بعد از هجمه ای که از سوی رسانه ها به آی فیلم وارد شد، این 
شبکه در صدد پاسخ برآمد و در اطلاعیه ای عجیب اعلام کرد   اصلا پخش فصل ششم در 
دستور کار این شبکه نبوده است. این شبکه در این رابطه که چرا ۵ فصل از این سریال را 
پخش کرده و فقط فصل ششم در دستور کارش نبوده، هیچ توضیحی نداده است. همین 
عدم توضیح نشان می دهد که فصل ششم از ســوی مسئولین سیما توقیف شده وگرنه 

اینکه بدون هیچ دلیلی در دستور کار پخش قرار نگیرد، بی منطق است. 

با فرا رسیدن فصل بهار و در پیش رو بودن تابستان و طولانی تر شدن روز ها و به تبع آن، تلاش 
برای ایجاد فرصتی مناسب برای بهره مندی مخاطبان از سریال های مورد علاقه شان، ساعت 
پخش سریال های پرطرفدار شرقی از روز دوشنبه دهم اردیبهشت ماه تغییر می کند. بر این اساس 
ساعت پخش سریال های شرقی شبکه تماشا از ساعت ۱9 به ساعت ۲۱ منتقل می شود. به این 
ترتیب سریال »پوآرو« از روز سه شنبه یازدهم اردیبهشت ساعت ۱9 در باکس پلیسی- جنایی 
روی آنتن می رود. پوآرو که یک کارآگاه مشــهور بلژیکی اســت، به همراه همکارش کاپیتان 
هستینگز پرونده های اسرار آمیز را حل می کند.این سریال در ساعات ۱، ۷ و ۱۳ روز بعد بازپخش 
خواهد شد.در زمان پخش سریال های شرقی که همیشه مخاطبان خاص خودش را دارد، با اتمام 
سریال پرطرفدار »جامیونگ گو«، سریال داستانی »بروسلی« ساعت ۲۱ روی آنتن خواهد رفت.

سه ســریال »رخنه«، »آقای قاضی؛ شــعبه ۱۲۱« و »بدل« از شــبکه های یک، دو و سه به 
زودی روی آنتن می روند و جایگزین ســریال های نوروز و ماه رمضان می شوند. سریال رخنه 
از شنبه هفته آینده ۱۵ اردیبهشت ماه هر شب ساعت ۲۲:۱۵ از آنتن شبکه یک سیما روانه 
آنتن می شود. فصل دوم مجموعه آقای قاضی با عنوان آقای قاضی؛ شعبه ۱۲۱ پنجشنبه ۱۳ 
اردیبهشت آغاز می شود و پنجشنبه ها و جمعه ها مهمان مخاطبان شبکه دو سیما خواهد بود. 
زمان پخش سریال بدل بعد از اتمام سریال هفت سر اژدها اعلام شده است. با توجه به اینکه تا 
کنون ۳9 قسمت از این سریال پخش شده، سریال »بدل« اواخر ماه اردیبهشت روی آنتن شبکه 
سه می رود. با این حساب تلویزیون با یک سریال کمدی )بدل(، یک سریال امنیتی )رخنه( و 

یک سریال اجتماعی )آقای قاضی؛ شعبه ۱۲۱( به استقبال نیمه دوم فصل بهار خواهد رفت.

توجیه عجیب روز      آی فیلم : پخش فصل ششم پایتخت در دستور کارمان نبود

تغییر و تحول روز       انتقال سریال های  شرقی تماشا به ساعت 21

پوست اندازی روز      آنتن در انتظار سه سریال جدید

روز یکشنبه، قسمت دوازدهم 
از فصل دوم »شب های مافیا؛ 
زودیاک« در پلتفرم فیلیمو 
منتشر شد. امید حاجیلی، 

فرزاد حسنی، جواد خیابانی، 
آصف آریا، علیرضا طلیسچی، 

بهار قاسمی، مونا کرمی، 
امیرحسین هاشمی، مهسا 
طهماسبی، شیدا یوسفی و 

شهرام قائدی شرکت کنندگان 
این قسمت بودند.  

»نگهبان شب« آخرین ساخته اکران شده سید رضا میرکریمی است که نخستین بار در چهلمین جشنواره فیلم 
فجر از آن رونمایی شد. این فیلم در سال ۱4۰۲ روی پرده سینماها رفت و توانست ۲ میلیارد و ۳9۶ میلیون تومان 
بفروشد . نگهبان شب در همان سال نیز به عنوان نماینده ایران به آکادمی اسکار معرفی شد. میرکریمی این فیلم را 
در دوران کرونا کلید زد و قرار بود نقش اصلی فیلم را نوید محمدزاده بازی کند، اما ابتلای این بازیگر به کرونا موجب 
شد تا او نتواند این پروژه را همراهی کند؛ از همین رو میرکریمی ناگزیر به تغییر بازیگر شد و نقش نگهبان فیلمش 
را به یک چهره ناشناخته یعنی تورج الوند ســپرد. بازیگری که توانست به خوبی از عهده نقش بربیاید و نامش در 
نهایت در بین نامزدهای سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد جشنواره فجر قرار بگیرد. فیلم »نگهبان شب« 
داستان یک جوان ساده شهرستانی است که به عنوان نگهبان یک پروژه ساختمانی در تهران مشغول به کار می شود. 
میرکریمی درباره حال و هوای این فیلمش گفته : »جهان فیلم بر نگاه شخصیت اصلی، تجربیات و ادراک او منطبق 

است. ماجراهای جانبی در فیلم چیزهایی است که شخصیت از آنها عبور می کند و هدف اصلی فیلم نیستند .«
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شبکه آی فیلم با پایان پخش 
سریال پایتخت 5 از شامگاه 

پنجشنبه 13 اردیبهشت ماه باکس 
ساعت 21 خود را در اختیار سریال 
»پژمان« قرار می دهد. این سریال 

کاری است از سروش صحت که 
براساس فیلمنامه ای از پیمان و 

محراب قاسمخانی جلوی دوربین 
رفته است.

 شبکه نمایش نام سه فیلم هندی 
شب های پایانی هفته را اعلام کرد. 

این شبکه از شامگاه سه شنبه 
یازدهم تا جمعه چهاردهم 

اردیبهشت ماه به ترتیب فیلم های 
»طرفدار«، »هندوستان آزاد« و 

»کلاس 83« را در باکس ساعت 21 
روانه آنتن خود می کند.

فینال سوم زودياک

 شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش۱۸:۳۰هفته ۲۵ لیگ برترشمس آذر قزوین – پیکان
آنتن، نماوا و فیلیمو۲۱:۳۰فینال جام حذفی عربستانالاتحاد – الهلال

آنتن۲۲بسکتبال لیگ قهرمانان اروپاالمپیاکوس – بارسلونا

سه۲۲:۳۰لیگ قهرمانان اروپابایرن مونیخ - رئال مادرید
آنتن، نماوا و فیلیمو۲۳:۳۰بسکتبال حرفه ای NBAکلیولند کاوالیرز - اورلاندو مجیک

آنتن، نماوا و فیلیمو۲۲:۳۰بسکتبال حرفه ای NBAمیلواکی باکس - ایندیانا پیسرز

احمد رنجبر  
هفتصبح

»بهتاش در پایتخت ۷ حضور نخواهد داشــت.« این 
خبری است که روزنامه سینما منتشر کرد و در توضیح 
بیشتر نوشــت: »غایب مهم گروه در این فصل، بهرام 
افشــاری سوپراســتار و بازیگر بفروش این روزهای 
سینمای ایران اســت که ظاهرا به دلیل برنامه فشرده 
کاری نتوانســته خود را با گروه این سریال هماهنگ 

کند.« آیا واقعا مسئله، برنامه فشرده کاری است؟

   مورد اول| دلیل سست
اگر واقعا، سرشلوغی و برنامه فشــرده کاری، عامل عدم 
همکاری بهرام افشــاری با فصل جدید »پایتخت« باشد، 
باید بگوییم این دلیل، سســت اســت. او از چند ماه قبل 
اطلاع داشت که قرار است سریال ســاخته شود و به هر 
حال، می توانســت برنامه اش را هماهنــگ کند. در این 
فقره، احتمالات دیگــری به ذهن می رســد و به عنوان 
مثال می توان فرض کرد دســتمزدش نسبت به گذشته 
بالاتر رفته است. این، امری طبیعی است اما اگر افشاری، 

دلش با »پایتخت« بود می توانســت بر اساس مناسبات 
مالی تولید ســریال تلویزیونی، به توافق بر ســر دستمزد 
برسد. احتمالات دیگری را می توان پیش کشید اما همان 
بهتر که به آنها دامن نزنیم چون در اصل تصمیم تفاوتی 
ایجاد نمی کند. فقط می مانــد یک نکته: »پایتخت« جزو 
برندهایی است که بخشــی از موفقیت آن به شخصیت ها 
برمی گردد اما حذف چند کاراکتر روی کلیت آن تاثیری 
عجیب نخواهد گذاشت. به شرطی که فیلمنامه و ساختار، 
حساب شده باشد. این درسی است که می توان از فصول 

قبلی »پایتخت« گرفت.  

   مورد دوم| مدیون پایتخت
این بخش از گزارش، »حرفه ای« نیست؛ »اخلاقی« چرا. 
بهرام افشــاری تجربه بازی در فیلم و ســریال داشت که 
به استثنای »کارگر ســاده نیازمندیم« عمدتا نقش هایی 
کوچک بودند. ایــن آثار در کارنامه اش مهم هســتند اما 
خودش بهتر می داند که ســتاره بخت او با »پایتخت ۵« 
درخشــید و به یک باره اوج گرفت. اخــلاق و مرام، این 
بازیگر را نســبت به فصل های بعدی »پایتخت« متعهد 
نمی کند؟ او مدیون سریالی نیســت که شهرتش را رقم 
زد و استعدادش در کمدی را عیان ساخت؟ ظاهرا برنامه 

فشرده کاری اجازه فکر کردن به این نکته مهم را نمی دهد؛ 
عجب!

   مورد سوم| من دیگه سوپراستارم...
هرگز منکر جایگاه خوب کنونی بهرام افشاری در جغرافیای 
بازیگری نمی شویم. اصلا برای او خوشــحالیم که از راهی 
سخت و با تحمل مشقات زیاد به نقطه کنونی رسیده. این 
را خودش در نمایــش »جوجه تیغی« عیــان کرده و چیز 
پنهانی نیست. نگرانیم نکند در خلوت خویش، خود را سوپر 
استاری بداند که نامش با فیلم های پرفروش مثل »فسیل« 
گره خــورده. نگرانیم مبادا دچار نخوت شــده و حضور در 
سریال تلویزیونی را کسر شــان می داند! البته یادمان نرود 
که »پایتخت« را به دلیل محبوبیت وافر پیش خاص و عام، 
باید فراتر از یک محصول تلویزیونی دید. این، اثری اســت 
که همچنان چند پله بالاتر از تولیدات ســینمایی و خانگی 
می ایستد. بهرام جان، فریب این مسائل را نخور که در غیر 
این صورت، سراشیبی نزدیک اســت. چه بسیار بازیگرانی 
که برای مردم ناز کردند و چوبش را خوردند و گرفتار مرگ 
هنری شدند. شــاید برای برخی، مدیوم متفاوت باشد اما 
مردم کاری به تلویزیون و سینما و شبکه خانگی ندارند. آنها 

تشنه اثر خوب هستند.

   مورد چهارم| الگوی هوتن 
مثال ها فراوان است اما یادآوری ســه مورد برای بهرام افشاری 
کفایت می کند. هوتن شکیبا ســال ۱۳9۷ برای »شبی که ماه 
کامل شد« ســیمرغ بلورین گرفت. آن زمان سروش صحت در 
اندیشه ساخت سری سوم »لیسانسه ها« بود. اتفاقا در هفت صبح 
نوشتیم آیا شکیبا پس از سیمرغ، سراغ نقش حبیب خواهد رفت 
یا نه؟ رفت و از قضا »فوق لیسانســه ها« تبدیــل به زمین بازی 
مناسب تری برایش شــد و بهترین »حبیب« در قاب شبکه سه 
نقش بست. نیاز هســت یادآوری کنیم که شکیبا بعد از »فوق 
لیسانسه ها« محبوب تر شد؟ تازه، در ادامه فیلم های سینمایی 
و سریال های خانگی متفاوت تری بازی کرد و اینگونه توانش را 
بیش از قبل به چالش کشید. اضافه کنیم که هوتن شکیبا نوروز 
امسال با صداپیشگی »مهمانی« همکاری دیگری با تلویزیون به 
ثبت رساند. آیا محبوبیتش کم شد؟ کامنت های بیشمار مردم 

می گوید که شکیبا با این مجموعه محبوب تر شده. 

   مورد پنجم| تصمیم پژمان
پژمان جمشیدی با سریال »پژمان« به شهرت رسید و خود 
وصف موفقیــت او در رقم زدن همزمــان نقش های جدی 
و کمدی را می دانید  و خبر دارید که کلــی فیلم پرفروش 
در کارنامه دارد و همچنان بازیگری بفروش اســت. او هم 
سرشــلوغ اســت اما برای فصل چهارم »زیرخاکی« وقت 
داشــت! جمشــیدی در یک مصاحبه گفته بــود که برای 
شاد کردن دل مردم این ســریال را بازی کرد؛ مردمی که 
همچنان تلویزیون تنها سرگرمی آنان است. در انتها یادی 
کنیم از بهزاد خلج که با سریال »آقای قاضی« مشهور شد؛ 
سال پیش ســیمرغ گرفت و حالا در فصل دوم آن نیز بازی 

کرده است.

در ماجرای جدایی بهرام افشاری از »پایتخت 7« یاد هوتن شکیبا افتادیم که پس از دریافت سیمرغ 
بلورین، تیم تولید »لیسانسه ها« را رها نکرد و نیز حرف های اخیر پژمان جمشیدی برای مان زنده شد

 بهرام جان، از هوتن و پژمان یاد بگیر!

این قسمت از »شــب های مافیا؛ زودیاک« ۲ ســاعت و 4۶ دقیقه زمان داشت. این زمان با           منظر اول| ساختار
احتساب آگهی ها و تیتراژ ابتدایی و انتهایی است. پیش تر اشاره کردیم »زودیاک« مسابقه ای جذاب، مهیج و پرطرفدار 
است که رقابت نفسگیر شــرکت کنندگان منجر به بالا رفتن زمان آن می شود. گریزی هم نیست و مخاطب با طیب 
خاطر برایش پول و زمان هزینه می کند. در چنین شرایطی لازم است، کارگردان از حشو و زوائد بیهوده پرهیز کند. 
برای مثال، سخنرانی غرای خیابانی، بخش زیادی از قسمت قبل را گرفت. در این قسمت هم شاهد سخنان احساسی 
بودیم که البته مثل حرف های قبلی خیابانی نگرفت! محمد بحرانی صحبت از اوشــن کرد و آن را به ماجرای تهران 
آمدن خود و چشم باز کردن با برادر بزرگ تر خود گفت! شهرام قائدی یادی از هنرمندان درگذشته کرد اما موضعش، 

احساسات شرکت کننده ها و مخاطبان را به همراه نداشت. آخر این حرف ها چه ربطی به »مافیا« دارد؟

یادآوری کنیم اگر می خواهید »مافیا« را ببینید، این بخش را نخوانید. در این قســمت           منظر دوم| محتوا
امیر حسین هاشمی عملکردی عجیب داشت. او در حالی که دو مافیا را شناخته بود، روی شهروند تفنگ کشید 
و یکی از اسباب ناکامی »ساید« خود شد. هاشمی در قسمت قبل هم بر اثر غفلت، به موقع از تفنگ استفاده نکرد؛ 
حذف شد و مافیا رقابت را به شهروندان باخت. جواد خیابانی در نقش اوشن نیز با مافیا چشم باز کرد؛ آن هم در 
شرایطی که پیش تر حرف هایی در باب دقت شهروندان به زبان آورد. البته کسی منظورش را متوجه نشد! جایی 
که گفت نباید فریب پیروزی را بخوریم؛ آن هم در اوایل بازی که خبری از برد یا شکست نبود. مهسا طهماسبی 
به عنوان تک مافیای بازی هم بیهوده شلیک کرد و خیلی زود متوجه گاف خود شد و اینگونه زودیاک به پیروزی 

رسید. اینها یعنی اغلب شرکت کنندگان فینال، در حد »شب های مافیا؛ زودیاک« نیستند.
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 شــما  32 ســاله بوديد كه انقلاب رخ مي دهد. 
چندين ماه قبل از آن دوربین را دستتان می گیريد و 
شــروع به ثبــت وقايع خیابــان می کنیــد. اولین 

مواجهه  تان با يک تجمع اعتراضی چطور بود؟
یك بار كه دوربينــم همراهم نبود در خياباني به اســم 
آریامهر )فاطمــی کنونی( دیدم عده كمــي مي گویند 
مرگ بر شاه و پشت ماشــين ها قایم مي شــدند. دفعه 
دیگر دوربينــم همراهم بود و باز عــده كمي را دیدم که 
شــعار مي دادند و فرار مي كردند. این بار اولين عکسم از 
این واقعه را گرفتم. این عكس اول كتاب انقلاب 57 هم 
منتشر شده که جواني را نشــان می دهد که روي دوش 

كسي رفته و در حال صحبت كردن است. 

 تجمعي بوده كه در همان دهه پنجاه شــما را به 
حیرت انداخته باشد؟

تقریبا تمام تجمع ها حيرت انگيز بود. شما الان خيلي به 
دیدن تجمع و حداقل عكس هایش عادت كردید اما نسل 

من تظاهرات و تجمع ندیده بود.
 اکشن ترين قصه ای که در اين چند سال عکاسی 

داشتید مربوط به چه زمانی بوده؟
اکشن ترین قصه راهپيمایی یک گروه مسلح کمونيستی 
در دفاع از جمهوری اسلامی بود که 23 اردیبهشت 58 
در خيابان تخت جمشــيد آن زمــان و طالقانی کنونی 
اتفاق افتاد. خيلي شلوغ شد و راهپيمایی مخالفت آميزی 
هم نبود. جلوی جمعيت ســه ميني بوس قرار داشت كه 
بلندگو به آنها وصل بود. من با یكي از اقوام مذهبي به این 

تظاهرات آمدیم. خودم را رساندم به یكي از ميني بوس ها 
كه روي آنها دو پسر جوان فيلمبرداری می کردند و یك 
دختر جوان كه به نظرم عكس مي گرفت. به هرحال من 

روي ميني بوس رفتم. 
 همین طور كه میني بوس حرکت می کرد شما روی 

سقف آن سوار شديد؟ 
بله. من روي سقف ميني بوس بودم. تا چشم  كار مي كرد 
در خيابان تخت جمشــيد ســابق جمعيت بود و مينی 
بوس ها آهسته مي رفتند. ما 4 نفر بالاي ميني بوس بودیم 
و عكس مي گرفتيــم. دو دوربين همراه خودم داشــتم، 
خواســتم نگاتيو را عوض كنم که یكبــاره دیدم جلوي 
ميني بوس یك عــده ریختند بيرون. مــن اصلا فرصت 
نكردم فيلم سياه و ســفيد در دوربينم بيندازم. با همان 
دوربينم که داخلش اسلاید بود شــروع كردم به عكس 
گرفتن. آنها كه دیدند داریــم روي ميني بوس ها عكس 
و فيلم مي گيریم شــروع كردند به زدن ميني بوس ها و 
ميني بوس ها هم پا گذاشــتند روي گاز و به سرعت راه 
افتادند كه شيشه هایشان را نشكنند. روي سقف هم باربند 
و هيچ چيز نبود كه ما خودمان را نگه داریم. فقط دو سه 
تا ســيم نازك بلندگو بود. در نهایت به ناچار خودمان را 
طوري نگه داشتيم و ميني بوس ها هم به سرعت خيابان را 
پيچيدند به سمت ميدان فردوسي.آن آدم ها هم با چوب 
و چماق  پشــت  ميني بوس با دوچرخه و موتور حرکت 
می کردند. بعد كه مينی بوس  سرعت گرفت و یك مقدار 
از اینها دور شد راننده ایستاد و گفت بپرید پایين. پسرها 
پریدند ولی من و آن دختر آن بالا ماندیم و نتوانســتيم 

بپریم. دوباره ميني بوس راه افتاد.

 ماجرا هالیوودي شد. 
برنامه هاي هاليوودي باز هم داشتم. من و آن دختر آن بالا 
ماندیم و نتوانستيم پایين بپریم. نزدیك ميدان فردوسي 
كه رسيدیم ماشين هاي پليس ميدان را بسته بودند و در 
نتيجه مينی بوس ها مجبور شدند بایستند. وقتي ایستادند 
موتورها و دوچرخه ها به ما رسيدند و ما را پایين كشيدند. 
گفتند چرا عكس مي گيري؟ مــن هم كارت تلویزیون را 

نشان دادم و من را رها كردند. 

 يكســري از خاطراتتان را مي خواندم احســاس 
مي كردم آنقدر همه جا پريديد و عكس گرفتید انگار 

سنسورهای خطر نداشتید.
قبل از انقلاب در جاهایي كه ممكن بود درگيري شــود 
و ســربازها تيراندازي كنند حس خطر وجود داشت اما 
من انقدر ذوق عكاسي داشــتم كه زیاد به خطر آن فكر 
نمي كردم. كوهنوردي هم كه مي كردم عادت داشــتم از 
لب پرتگاه راه بروم. بعدا كه مي آمدم خانه مي گفتم چقدر 
كار خطرناكي كردم. حتی زماني كه اعلام حكومت نظامي 
كردند من دوربينم را برداشتم و از پشت دیوارها آمدم كه 

خودم را به جمعيت برسانم. 
* زمان انقلاب و شــروع همه این عکاسی های خيابانی 
متاهل بودید. در یکی از خاطراتتان به عکاسی با فرزندتان 
اشاره دارید که بچه را بغل کســی می دهيد و خودتان از 

چيزی بالا می روید که عکس بگيرید.
زمان انقلاب من ازدواج كرده بودم و بچه كوچك داشتم 
ولی فقط یــک بار با بچه عکاســی رفتــم. بعضي  جاها 
مي شــنوم كه مي گویند »فلانی هميشه بچه اش را بغل 
مي كرد مي رفت عكس مي گرفــت.« کلا یك روز بچه را 
بغل كردم و بردم، بعد هم فكر كــردم چه كار خطرناكي 
بوده. این بزرگنمایی ها همينطور درست می شود. بارها 
تكذیب كردم و گفتم نه اینطور نبــوده که هر روز با بچه 
بروم عکاسی. از بس مجبور شدم این را تکذیب کنم دیگر 

رها کردم. }خنده{
مروارید را معمولا پيش مادرم مي گذاشــتم. مادرم دائم 
برای اینکه مبادا بيرون رفته باشم تلفن مي كرد و می گفت 
نرو خطرناک اســت. فقط همان دفعه براي اینكه مادرم 
نفهمد كه مي روم عكس بگيرم، بچه را برداشتم و بردم. آن 

زمان شوهرم سرباز و در پادگان آماده باش بود.

 شما خواهر نادر ابراهیمی، نويسنده و شاعر هستید. 
بعد از قبولی دانشگاه، از گرگان به تهران آمديد و با 
برادرتان زندگي مي كرديــد. در خانه اي كه با نادر 
زندگــي مي كرديــد، چــه جمع هاي دوســتانه و 

حلقه هايي بود؟
بيشــتر حلقه هاي ادبي و دور و اطراف نادر بودند كه من 
با آنها آشــنا مي شــدم. آن جمع ها خيلي مورد علاقه ام 
بود و دوستش داشتم اما نسبت به آنها خيلي كوچكتر و 
بيشتر شنونده بودم. دوست داشتم نگاه كنم و ببينم چه 
مي گویند، چه شعری می خوانند یا درباره مسائل ادبي و 

هنري چه بحث و دعوایی دارند.

 چه چهره هايي مي آمدند؟
دوستان نزدیكش احمدرضا احمدي و محمدعلی سپانلو 
بودند. در مهماني ها كامران شيردل و فریدون معزي مقدم 
و پيام نوري اعلا بود، پرتوي نوري اعلا و یدالله رویایي بود. 

افراد دیگري هم گاه به گاه مي آمدند. 

 موضع سیاسي تان با برادرتان خیلي متفاوت بود؟
بله. اوایل او ملی گرا بود بعد مدت کمی تمایلات چپگرایانه 
پيدا کرد و بعد انقلابی و ســپس طرفدار حکومت شد و 

مي گفت شما بورژوا هستيد.

 چون درباره اش صحبت كرديد مي پرسم وگرنه 
خیلي مسئله شخصي است. قبلا به اين اشاره كرده 
بوديد که از يك جايي به بعد تنشي بین شما و نادر 
شكل مي گیرد و ارتباط تان قطع مي شود. اين ماجرا 

مربوط به مسائل شخصي بود يا مواضع سیاسي؟
فكر مي كنم همه چيز با هم بود. شــاید بهانه اش مسائل 
شخصي بود اما اختلاف های سياسي هم وجود داشت.  تا 
حدي كه بتوان اشاره كرد درباره اش پيش از این صحبت 
كرده ام. یك كتاب آماده چاپ دارم كه شــامل نامه هایي 
می شود كه ما به هم نوشتيم. نمي دانم چقدر ممكن است 

به این مسئله جواب بدهد.

 آن نامه ها را شما در 10 سالگي می نوشتید. 
بله من حدود 10ســاله و نادر 21-22 ساله بود که نامه 
نگاری را شروع کردیم. تا 18 سالگی که در گرگان زندگی 
می کردم نامه نگاري مان ادامه داشت. حتی بعد كه همخانه 
شــده بودیم وقتي مي خواســتيم درباره مسائل جدي 
حرف بزنيم هم از طریق نامه بــا هم صحبت مي كردیم. 
آن زمان شــروع به صحبت درباره موضوعات مختلف، از 
هنر و سياســت و خانواده و... می كردیم و به جایي رسيد 
كه نامه هایمان ســه، چهار صفحه می شد. مثلا مي گفت 
به تازگي چه فيلمي دیدي و نظــرت را برایم بگو. خيلي 
دوست داشتم با هم ســينما برویم. زماني كه من تهران 

مي آمدم هميشه من را سينما مي برد.

 مثلا چه فیلم هايي مي ديديد؟
یادم اســت یك فيلم ژاپني اگر اشــتباه نكنم به اســم 
»سایونارا« با هم دیدیم. زماني كه داشتيم مي رفتيم گفت 
برویم این فيلم را ببينيم یا نه؟ من كوچك بودم و گفتم 
نه برویم آن یكي فيلم را ببينيم چون من داســتان این 
فيلم را مي دانم. گفت داستان فيلم یك چيز است و دیدن 
خود فيلم یك چيز دیگر پس برویم فيلم ژاپني را ببينيم. 
زیبا بود و تصویربرداري قشــنگي داشت. بعد كه آمدیم 
بيرون، گفت این تصویرها را هم دیده بودي؟ یا فقط قصه 
را خوانده بودي؟ سينما فقط قصه نيست و تصویر بخش 
مهمتري است و به خاطر همين باید این را هم مي دیدي. 
خيلي فيلم ها با هم مي دیدیم اما به خاطر این مکالمه، این 

یک مورد خوب یادم مانده. 

 پس زياد كتاب مي خوانديد؟
بله براي اینكه نادر برایم مرتب كتاب مي فرســتاد. یادم 
است كارتن كارتن كتاب هایي كه قبلا خوانده بود یا برایم 
مي خرید به من می داد. مثلا آن زمان انتشارات فرانكلين 
یكســري کتاب ادبيات جهان براي كودكان و نوجوانان 
منتشر می کرد كه نادر اغلب آنها را براي من مي خرید و 
مي فرستاد. الان هم خيلي هایشان را دارم. یادم است كه 
سري كتاب هاي جك لندن را دوست داشتم و مي خواندم. 
پانزده ســالم بود که كتاب مائده هاي زميني را خواندم 
كه فكر مي كنم تأثير خيلي مهمي روي من گذاشــت و 
هنوز حتی در آخرین مستركلاســم درباره اش صحبت 
كردم. كلاس نهم درباره اش كنفرانــس دادم و خيلي از 
جمله هایش را هنوز حفظ هســتم. ســطح كتاب هایي 
كه نادر برایم مي آورد یك مقدار بيشــتر از سنم بود ولی 

مي خواندم.

 احتمال داشت اگر عكاس نمي شديد به نوشتن رو 
مي آورديد؟

ممكن بود. نادر نوشــتن من را خيلي دوســت داشت و 
تشویقم مي كرد. در یكي از این نامه ها كه اميدوار هستم 
چاپ شــود، براي نادر چيزهایي نوشــته بودم. او گفت 
نامه ات كه رســيد خيلي خوب بود، ما یك شاعر بزرگ 
داریم به اســم فروغ فرخزاد، شــاید قرار است نویسنده 

بزرگي هم به اسم مریم زندي داشته باشيم. 

 با فرخزاد مواجهه اي داشتید؟ 
نه اصلا ندیده بودمش. فقط یادم اســت زماني كه با نادر 
همخانه بودم یك روز احمدرضا احمدي زنگ زد و گفت 

فروغ مرد و من یادم است كه نادر زد زیر گریه. 

 با كدام كتــاب آقاي ابراهیمي ارتباط بیشــتري 
برقرار كرديد؟

با هليا در »بار دیگر شــهري كه دوست مي داشتم«. قرار 
بود نادر این كتاب را به من تقدیم كند. روی اولين چاپ 
آن که طرح آقاي زنده رودي اســت برایم نوشت که این 
كتاب روحا به تو تعلق دارد. من به تو كتاب دیگري تقدیم 

خواهم كرد كه روح من در آن جاري است، اما نكرد.

 هاله اي از زندگی، نوجوانی يا جوانی خودتان را در 
هیچ کدام از کاراکترهای کتاب مي ديديد؟

ممکن اســت در کتاب فضاهایی وجود داشته باشد که 
کودکی و نوجوانی مان را در آن گذرانده باشــيم. شــاید 
در حرف زدن هایمان تفاوت هایی بود اما ما به هم خيلي 
نزدیك بودیم. البتــه من از او خيلي كوچكتر و بيشــتر 
شنونده بودم ولی او من را قبول داشت. بعدا كه با هم در 
تهران زندگي مي كردیم و پایه  سازمان همگام با كودكان 

را با هم گذاشتيم. 

  يك توضیحي قبلا داده بوديد كه در سريال آتش 
بدون دود خودتان و برخی از آشنايان حضور داشتید. 
بله. من در 9 اپيزود اول كه داستان سولماز و گالان است 
نقش سولماز را داشتم و بعد بقيه آشناها هم نقش بچه ها 
و نوه هاي ما را ایفا می کردند. این سریال 32 قسمتی بود 
و خواهر كوچكم در اپيزودهاي بعد نقش ساچلي را بازي 
مي كرد. باغداگل خواهرزاده ام بود كه در اپيزودهاي بعد 

بازي مي كرد. از دوستان هم چند نفري بودند.

 خودتان فعالیت سیاسي داشتید؟ بالاخره حقوق 
سیاسي خوانده بوديد.

تلویزیون ایامي مركزي براي یارگيری و فعاليت گروه هاي 
سياســي بود. از طرفي من كوهنورد بودم و تقریبا همه  
بچه هاي كوه و سازمان كوهنوردي سياسي بودند. یكي، 
دو نفرشان هم اعدام شدند. كارگرهاي سندیکای فلزكار 
مكانيك و جليل انفرادي و اسكندر صادقي و... كه از افراد 
واقعه سياهكل بودند به گروه کوهنوردیمان پيوستند اما 
من هيچ وقت به هيچ طرفي جذب نشدم. با همه شان بودم 
و مي شنيدم و حرف مي زدیم. با همسرم هم در سازمان 

كوهنوردي آشنا شدیم و ازدواج كردیم.

 ماجرای اولین کتابی که چاپ کرديد چه بود؟
تركمن صحرا اولين كتابم است كه ســال 62 در 3هزار 
نســخه چاپ كردم و همه را دور انداختم چون آن زمان 

چاپش بد بود و تبليغي هم برایش نكرده بودم.

 برای كتاب »چهره ها« که از افراد مشهور در حوزه 
ادبیات، ســینما، موســیقی و ... عکاســی کرده ايد 
ســوژه هايتان را چطــور انتخــاب مي كرديــد؟ 
سخت ترين آدمي كه قانع شد به عكاسي چه كسي 

بود؟
خلق مجموعه چهره ها نزدیك 35-36 سال طول كشيد. 
من از سال 59 شروع كردم وقفه اي در آن افتاد و دوباره در 
سال 68 شروع كردم و سال 96 آخرین چهره ها را منتشر 
کردم. فکر کنم طولاني ترین پروژه اي است كه یک عکاس 
روی آن كار كرده. وقتي شروع كردم نادر من را به بعضي ها 
معرفي كرد. بعد از آنها كمك مي گرفتم و دیگران را پيدا 
مي كردم. ليســتي از افرادی که كار كردند و تأثيرگذار 
بودند و مشهور شدند داشــتم. این مسئله هم بعدها كه 
كتاب درآمد مشكل ایجاد كرد كه چرا فلاني نيست یا چرا 

فلاني هست. ولي من به این حرف ها اهميت نمي دادم.

 چه كسي خیلي سخت قانع به عکاسی شد؟
چند نفري بودند كه به دلایل مختلف اصلا نشــد ازشان 
عكس بگيرم. آن زمان فضاي جامعه خيلي بد بود و همه 
به هم شك داشتند و در حال حذف همدیگر بودند. مثلا 
من با آقاي مرتضي راوندي، مورخ، بارها تماس گرفتم ولی 
دائم نگران بودند كه شما از طرف كجا هستيد و تا اینکه 

فوت كردند و نتوانستم از ایشان عكس بگيرم.

 از سینمايي ها چطور؟
مثلا آقاي مسعود كيميایي گفت من عكس نمي گيرم كه 
بعدا با انتشار كتاب شنيدم كه گفته بودند با نادر مشكلاتي 

داشــتم یا چنين چيزهایي. در ادبيات بيشــتر از سينما 
مقاومت وجود داشت به خصوص چون شروع كارم بود و 
من را خيلي نمي شناختند. مثلا درمورد عکاسی از آقاي 
فصيح از طریق آقاي كریم امامي معرفي شدم و بالاخره 
ایشان را راضي کردند. ســال هاي 70-71 بود که آقاي 
امامي از آقاي فصيح وقت گرفتند و من رفتم اما در جلسه 
اول نتوانستم از ایشان عكس بگيرم. روحيه و شخصيت 
خاصي داشتند. دفعه اول عکس خوبی از ایشان درنيامد 
چون اولا خانه شان نور خيلي بدي داشت و تمام گياه ها 
جلوي پنجره را گرفته بــود. دوربين من هم آنالوگ بود. 
داشتم دو، ســه عكس در حد امتحان کردن مي  گرفتم 
که گفتند بس اســت دیگر. گفتم آقاي فصيح من هنوز 
عكس نگرفتم. گفتند همين که گرفتيد بس اســت. من 
هم وسایلم را برداشتم و آمدم. گفتند حالا ناراحت نشوید. 
تشریف داشته باشيد و خودتان را معرفي كنيد. گفتم من 
عكاس هستم، دو تا بچه هم دارم و بيرون آمدم. ولی بعد از 
مدت ها با آقای امامی تماس گرفته بودند و گفتند ایشان 
اگر می خواهند بيایند عکس بگيــرم. من رفتم و عکس 
گرفتم و ایشان گفتند عكس هاي من را به هيچ جا ندهيد و 
در هيچ مطبوعاتي چاپ نشود و فقط همان یكي در كتاب 

چاپ شود. من هم تا ایشان زنده بودند به هيچ جا ندادم.

 يك ويدئو هــم داريد از صحنه ای کــه از آقای 
كیارستمي عکس گرفته ايد. 

سال 1373 براي كتاب چهره ها من خانه  ایشان رفتم و 
عكس گرفتم. دفعه بعد مربوط به ســال 1374 است که 
برای کتاب چهره های ســينمایی به آتليه ام آمدند. دفعه 
آخر هم براي فيلم 70 ساله شدن ایشان كه آقاي ابراهيم 

حقيقي آن را می ساخت به آتليه ام آمدند.

 معاشرت، مصاحبه يا عکاسی از چهره های خیلی 
مشهور خیلی سخت اســت. چطور می توانستید به 
چنین چهره هايی بگويید، حالا اينطوری بايستید، حالا 

اين سمت را نگاه کنید و خلاصه عکس بگیريد؟
به تدریج بيشــتر یاد گرفتم و اعتماد به نفســم بيشتر 
شد. اوایل ســخت تر بود. مثلا برای عکاســی از شاملو با 
غلامحسين ســاعدي منزلش رفتيم و اینها نشستند به 
موسيقي كلاسيك گوش دادن. انگار نه انگار كه من آنجا 
هســتم. من جرئت نكردم بگویم مي خواهم بروم. صبر 
کردم موسيقی گوش دادن آنها تمام شود تا بتوانم بالاخره 

عکسم را بگيرم. 

 در پرتره ها كسي بوده كه دلتان مي خواسته باشد 
اما نشد؟

بله. یكي از آنها حسن هنرمندي مترجم اثر آندره ژید بود 
اما اول که ایران نبودند و بعد هم خودكشي كردند.

 از روحاني ها در زمان انقلاب چطور مي توانستید 
عكس بگیريد. سخت نبود؟

نه. خيلي روشنفكر بودند و عكس هم مي گرفتند. از اولين 
جلسه مصاحبه مطبوعاتي  آقاي خميني در ایران عکس 
گرفتم. از آقاي طالقاني در منزل مصدق عكس گرفتم. از 
یكي، دو نفر در دفتر مجله تماشا عكس گرفتم و هيچ كدام 

مشكلي نداشتند.

 آن زمان كه مي خواســتید كتاب انقلاب را چاپ 
كنید به شما مي گويند بايد 30 عكس که بیشتر آن 
تصوير خانه مصدق بــوده حذف کنید. ماجرای اين 

چه بود؟
ما كتاب انقلاب را ســال 88 به وزارت ارشاد دادیم. فكر 
مي كردیم چون عكس هاي انقلاب اســت از آن استقبال 
مي شود. اجازه ندادند و گفتند تقریبا 30 عكس باید حذف 
شود. بيشــتر آنها هم عكس هاي روز 14 اسفند 57 بود، 
روزي كه مردم به صورت خودجــوش به آرامگاه مصدق 
رفته بودنــد. دو دفعه از تجمع آرامگاه مصدق عکاســی 
کردم. اســفند 57 بود كه مردم خودجوش رفته بودند، 
خيلي هم شــلوغ بود و من عکاســی کردم. اسفند 58 
حكومت انقلابي دعوت كرد كه برویــم آرامگاه مصدق. 
آقاي بني صدر آمد و سخنراني كرد. تعدادی عکس گرفتم 
اما در لحظــه ورود هلی کوپتر آقای بنــی صدر متوجه 
نشدم که نگاتيوم در دوربين نمی چرخد و به خيال خودم 
عکس های خوبی هم گرفتم. اما دیدم اصلا عکسی نگرفته 
و متوجه شدم به دليل عجله نگاتيو درست جا نيفتاده. این 
اصلا بخشــی از کابوس های من است كه دوربينم خراب 
شــده كه نمي توانم عكس بگيرم، نگاتيــو نمي چرخد، 

دوربينم را گم كردم یا شاترم نمي زند. 
به هرحال بعد از انتشــار کتاب و اســتقبال عجيبي كه 
از آن شــد تازه به این موضوع پی بردم كه در كتاب من 
تصاویری دیده مي شــود كه مردم از انقلاب ندیدند. من 
فكر نمي كردم چنين استقبالي شود. چاپ اول كتاب سه 

ماهه تمام شد. 
هنوز هم خــوب فروش مي رود. اما كتــاب انقلاب زبانی 
جهانی داشــت. در كتاب »چهره ها« مردم شخصيت ها 
را عمدتا می شناسند اما مخاطبان خارجی شاید نسبت 
به دو، ســه نفر از آنها سمپاتي داشته باشــند و بس. اما 
کتاب انقلاب کاری کرد که مثلا از استراليا یك دانشجو 
زنگ مي زد و مي گفت تز دانشكده ام كتاب شماست یا از 

موزه هاي دنيا سراغ من  آمدند.

 شما در يكسري عنوان ها اولین بوده ايد؛ اولین زني 
كه به علم کوه صعود كرده يــا اولین زني كه رئیس 

انجمن عكاسان شده...
و البته اولين زن عكاس فيلم هم بودم. 

 احتمالا در موقعیت های زيادی قرار می گرفتید كه 
همه مرد بودند و فقط شــما زن بوديد. محیط كار و 

خیابان به عنوان يك زن برايتان امن بود؟
من اصولا عكاس خيابان نبودم و انقلاب باعث شــد به 
خيابان بيایم. آن زمان اوایل دوران عكاسي ام بود و چند 
سال بعد از آن هم كسي كار نداشــت حتی همه خيلي 
هم كمك مي كردند. البته باید بگویــم من هم كارمند 
تلویزیون در بخش عكاسي بودم و از این نظر باعث می شد 

برخی جاها در امان باشم. ولي بعد مشکلات بيشتر شد. 
خيلي جاها به خاطر زن بودن نتوانستم عكاسي كنم یا 
به من اطلاع نمي دادند یــا امكانش را فراهم نمی کردند 
که حضور داشته باشم. عامل آن می توانست هم مردمی 
باشند که شناخت درست نســبت به مسائل ندارند هم 
همكاران. مثلا فيلمي آقاي شــاپور شــيلاندري از من 
مي ساخت كه قرار شد به خاطر آن از یك مراسم مذهبي 
در خميني شهرعكاســي كنم. همراهمان یک عكاس و 
یك فيلمبردار هم حضور داشــت. در خمينی شهر به ما 
گفتند چون مراسم خيلي شــلوغ است عكاس ها باید از 
 آقایي كارت بگيرند كه در بين جمعيت مشخص باشند. 
همچنين یك لباس آبي بلند بایــد می گرفتيم. رفتيم 
مجوز بگيریم اما هركاري كردیــم این فرد به من كارت 
نداد. من آن زمان رئيس انجمن عكاسان بودم. دو عكاس 
همراهم مي گفتنــد این خانم رئيس ماســت و عكاس 
است. ولی آن فرد مسئول مي گفت: » لازم نيست زن ها 

عكاسي كنند.« 

 چه سالي اين اتفاق افتاده؟
فكر مي كنم شاید 9-10 ســال پيش بود. بالاخره به من 
كارت نداد و ....من هم همان طور بدون لباس مشــخص 

رفتم عكاسي كردم. 

 به جز اين موارد هیچ وقت مورد حذف و طرد قرار 
گرفته ايد؟

بزرگ ترین مورد آن مســئله انجمن عكاسان بود. تلاش 
بسياری از آنها این بود كه من را از انجمن بيرون بگذارند. 
یك بهانه هایي داشتند اما دقيقا مثل این بود كه وجود من 

را نمي توانستند تحمل كنند.

 اين موضوع به اينکه نخواســتید از آقای احمدی 
نژاد جايزه بگیريد ربطي داشت؟

اگر هم ربط داشته غيرمستقيم بوده است. اینطور بهانه 
كردند كه این كار ممكن اســت به انجمن لطمه بزند. ما 
پروانه تأســيس انجمن را نگرفته بودیم و بالاخره بعد از 
6 ماه خبر دادند با شرط حذف مریم زندي این پروانه را 
صادر خواهيم کرد. هيأت مدیره مي توانست شرط را قبول 
نكند براي اینكه به نظر می رسيد آقاي روحاني که بياید 
قرار است گشایش هایي ایجاد شود. اما این را بهانه كردند 
و باعث شــد من از انجمن خارج شوم. خيلي از عكاس ها 
سعي كردند من را ندید بگيرند. با اینكه مي دانستند من 
در انقلاب عكاســي كردم تا كتاب انقلاب درنيامده بود 
هيچ وقت اسم من را جزو عكاساني كه در انقلاب عكاسي 

كردند نمي آوردند.

 ما وقتي دهه چهل و پنجاه شمسی را مرور مي كنیم، 
شاهد حلقه هاي مردانه زيادی بین آدم هاي فرهنگي، 
در حوزه ادبیــات و... هســتیم اما هیــچ خبري از 
حلقه هاي زنانه و خواهرانه نیســت. چنین ارتباطاتی 

بوده؟
ببينيد الان چقدر حلقه هاي زنانه وجود دارد؟ به نسبت 
حلقه هاي مردانــه تعداد آن خيلي كم اســت. آن زمان 
مســلما یا خيلي كمتر بوده یا اصلا نبــوده. نمی دانم که 
در زمينه هاي دیگر حلقه هایي وجود داشــته یا نه اما در 
زمينه عكاسي نبود. اصلا عكاس زن كه تقریبا نداشتيم. 
یكي، دو نفر یك فعاليت هایي كردند و غيب شدند. براي 
اینكه زن ها وقتي عكاسي مي كنند زودتر دیده مي شوند 
و بيشتر جلب توجه مي كنند. بعد هم آدم ها به خودشان 
حق مي دهند كه درباره زن ها بيشــتر فضولي كنند. فكر 
مي كنند زن ضعيف تر اســت و اجازه دخالــت به خود 
می دهند. الان هــم آنقدرها حلقه زنانه اي در عكاســي 
نداریم. حدود 15-20 سال پيش گروهي به اسم »شيد« 
به معنای خورشيد تشــكيل دادیم كه ممكن است هنوز 
هم اعضایی داشته باشد اما من از آن بي خبر هستم. این 
گروه با 7 خانم عكاس زن شــروع به کار کرد. درباره آن 
صحبت كردیم و اساســنامه آن را تا جایی پيش بردیم. 

تقریبا هم تشكيل شد اما عملا پا نگرفت. 

 در میــان عكس هايي كه بــراي انقلاب گرفتید 
موردي بود كه با سوژه ارتباط برقرار كنید، با او حرف 
بزنید و از قصه اش بیشتر ســردربیاوريد؟ يا از شما 

بخواهند عكس را برايشان چاپ كنید؟ 
نه. زمان انقلاب من فقط به فكر این بودم كه عكس بگيرم 
و وارد فضاهاي دیگر و موقعيت های دیگر عکاسی بشوم. 
در مواقع دیگر و جاهاي دیگر این تجربه را داشته ام. مثلا از 
گردوفروش هاي جاده چالوس که عكس مي گرفتم از من 
مي خواستند عكس را برایشان چاپ كنم. من هم عكس را 
برایشان مي بردم، به من گردو مي دادند و معامله پایاپاي 
خوبي بود. آن زمان كه از گل در آتليه عكاسي مي كردم 
با گل فروش هاي بازار گل ارتبــاط مي گرفتم. بعد دوباره 
که مي رفتم عكس هایشان را برایشــان مي بردم، آنها به 
من گل مي دادند. اما اوایل انقلاب همه چيز خيلي سریع 
اتفاق مي افتاد و قابل پيش بيني نبود. من خيلي هم اهل 
صحبت كردن نيستم و ســعي مي كردم سریع تر كارم را 

انجام بدهم. 

 شده تا به حال از كسي عكس گرفته باشید، سوژه 
آن عکس را پیدا کرده و با شما ارتباط گرفته باشد؟

در كتاب انقلاب عكس هایي اســت كه فكر مي كنم 4-3 
نفر از آنها پيدا شــدند. اولی جواني است كه در دانشگاه 
تهران كتاب ها را روی زمين چيده و مي فروشد. او بعدها 

از ناشرین خيلي مهم  کشورمان شد. 

 اسمش را مي شود بگويید؟
بعد از گذشــت 25 ســال از آن عکس فهميدیم كه این 
جوان، آقاي منصور كازري هســتند که انتشارات مهناز 
را داشــتند. در یكي از عكس های دیگر مردی است كه 
روزنامه را بالاي سرش گرفته و چيزی روی روزنامه نوشته 
)فکر کنم نوشته شاه فرار كرد(. حدود یكي، دو سال پيش 
در اینستاگرام یك نفر آن عكس را به همراه عكس پدرش 
فرستاد و گفت این آقا پدر من است. یك مقدار موهایش 

ریخته بود ولی معلوم بود آن فرد است. 

نیم قرن فوکوس  روی ایران
 گفت و گو با مریم زندی، عکاس مشهور پرتره و مستند که

 ناگفته های فراوانی دارد

نگین باقری|عکس دختر جوان انقلابی با مشت گره کرده، شات معروف از زن اسلحه 
به دست، تصاویر مشهور از مهم ترین هنرمندان ایران همگی محصول قاب بندی های 
عکاس ماجراجوی ایرانی، مریم زندی است. در جوانی دوربینی که از برادر خود، نادر 
ابراهیمی، هدیه می گیرد او را به مسیر عکاسی از طبیعت و قوم نگاری می کشاند. 
در آستانه انقلاب روحیه سرکش این عکاس، او را به سمت خیابان می برد. هیجاني 
که آن روزها در خود و در مردم می دید مریم  طغیان گر جوان را سال ها بعد تبدیل 
می کند به یکی از مهم ترین راویان تاریخ انقلاب 1357. او آرشیو بزرگی از عکس های 
انقلاب خود را سال 1392 در کتاب »حکومت 58« منتشر می کند و  برای اولین بار 
چهره ای از انقلاب نشان داده می شود که تا آن روز کمتر دیده شده بود. پروژه مفصل 
بعدی اش عکاسی  از چهره های برجسته سینما، ادبیات و موسیقی است که روزها و 
ماه های اول راضی کردنشان مواجهات جالبی برای او رقم می زند. در این مصاحبه او 
حرف های تازه ای دارد و خاطرات شنیدنی از این 50 سال عکاسی تعریف می کند که 
تا امروز کمتر شنیده شده. خاطراتی از قلاب  ها، درخت ها و سکوهایی که از آن بالا 
رفته. خاطراتی از زندگی با برادر ناتنی نزدیکش و حلقه های ادبی سرشناسی که در 
خانه آنها رفت و آمد داشته و از همه مرموزتر نامه های او و نادر ابراهیمی به همدیگر 

که قصد دارد به زودی تعداد زیادی از آنها را چاپ کند.
مریم زندی این روزها نمایشــگاهی با عنوان »این آشغال نیست« در گالری دنا به 
نمایش گذاشته که با همه پروژه های قدیمی اش متفاوت است. زاویه دید جدیدی 

دارد و روی موضوع جدیدی فوکوس کرده است.

  اين دختري بود بین 
جمعیت، من فقط دو فريم از 
او عكس گرفتم كه هردو 
تقريبا شبیه به هم است و 
يكي از آن عكس ها معروف 
شد. نمي دانم چه كسي بود و 
چیز خاصي از او يادم 
نمي آيد.

  تصوير عباس کیارستمی 
در کتاب چهره ها

 اين زن جلوي مقر چريك ها  در خیابان 
میكده )خیابان دهکده کنونی در موازات 
خیابان حجاب  ( ايستاده و نگهبانی می دهد. 

     اين عکس هم باز ديوار دانشگاه تهران 
است که فردی زير شعار کنار ديوار 

خوابیده.

   اين هم عکس روزی است که فقط آقايان  را به مدرسه علوی راه می دادند و يک آقای کت و 
شلوار  كراواتي به اين شرط اجازه داد وارد شوم که در مصاحبه ای که آن روز قرار بود با آقای 

خمینی انجام شود، عکسی از او و آقای خمینی در يک کادر بگیرم. من هم قبول کردم و عکس را 
گرفتم. چندين بار اين عکس را چاپ کردم. امیدوارم با اين عكس ها به جايي رسیده باشد.

 اين هم همان راهپیمايي بزرگ عاشورا و تاسوعا بود كه شعارهايشان را انگلیسي مي نوشتند ...

    قصه چند فریم عکس از زبان مریم زندی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

خواننده سرشناس موســیقی کُردستان 
نسبت به اســتفاده بدون اجازه از آثارش در 
سریال »نون.خ« اعتراض کرده و اعلام کرده به 
زودی پیگیری قانونی و قضایی نسبت به این 
موضوع را آغاز خواهد کرد.حسین صفامنش در 
ویدئویی نسبت به اســتفاده بدون اجازه از 
آثارش در سری جدید سریال »نون.خ« به تندی 
واکنش نشــان داده و معتقد است استفاده از 
آثارش بدون کســب اجازه و قــرارداد با این 
خواننده و مدیربرنامه اش بوده است. او در ویدئو 
می گوید نه با مدیربرنامه هایش و نه با خودش 
موضوع را مطرح نکرده اند و حتی اسمش را هم 
در تیتراژ ســریال نیاورده اند. این خواننده، 
پیش تر خواننده تیتراژ این سریال در فصل های 
قبلی بود و در فصل جدید سریال، بدون اجازه 
از او، آثار جدید این خواننده استفاده و از شبکه 
یک پخش شده است. مدیر برنامه های حسین 
صفامنش صبح دیروز شکایت رسمی و قانونی 
خود درباره این روند غیرقانونی را علیه سعید 
آقاخانی در مرجع قضایی ثبت کرده اســت. 
سازندگان »نون. خ« هنوز واکنشی به اظهارات 

این خواننده نشان نداده اند.
چند هفته ای است  که ویدئوهای عجیبی از 
بنیامین در فضای مجازی پخش می شود. مثلا 
در یکی از ویدئوها او روی میز گیتار می زند و 
طرفدارانش در حال چرخیــدن دور میز با او 
همخوانی می کنند. اما بعد فهمیدیم بنیامین 
بهادری بــه  صورت هفتگی در اســتودیوی 
شخصی اش همراه با طرفدارانش موزیک های 
نوســتالژی اش را می خواند، در مورد مسائل 
مختلف صحبت می کنــد و به صورت لایو در 
صفحه رســمی خود آن را با فالوئرهایش به 

اشتراک می گذارد .
این اتفاق که چند ماهی می شــود  به صورت 

هفتگی ادامه دارد و طرفداران قدیمی بنیامین 
هم رو در رو با این خواننده مشارکت دارند حالا 
چند روزی است ویدئوهایش در اینستاگرام 

دست به دست می چرخد. 
عده ای با انتقادهای تند نسبت به »بنیامین« 
واکنش نشان دادند و عده ای دیگر این اتفاق 
و انتشار لایو های این خواننده را برای دوباره 

افتادنش بر سر زبان ها عنوان کردند. 
اما شــنیده ها حکایــت از آن دارد که گویا 
»بنیامین بهادری« قصد دارد به زودی آلبومی 
جدید منتشــر کند و هــدف او از لایوهای 
هفتگی اش هم همین اســت. او کم و بیش در 
این لایوها بخش هایی از موزیک های جدیدش 
را نیز اجرا می کند تا در هفته های آینده، آلبوم 
جدیــدش را به صورت دیجیتالــی در فضای 
مجازی منتشــر کند. باید منتظر ماند و دید 
بنیامین بهادری ادامه مســیر خود را به چه 

سمتی خواهد برد؟ 
به نظر می رسد کنسرت خوانندگانی که قرار 
بود در سالن های اســپیناس پالاس و میلاد 
نمایشــگاه بین المللی برگزار شــود به علت 
برگزاری رویداد ایران اکســپو در مجموعه 
نمایشگاه بین المللی لغو شدند. نمایشگاهی که 
برای عدم تداخلش با کنسرت ها برایش از پیش 

تدبیری نشده بود. 
رویداد ایران اکسپو از 8 اردیبهشت آغاز شده 
و تا 12 اردیبهشت در محل نمایشگاه بین المللی 
دایر خواهد بود در همین راســتا اما نهادهای 
ذی صلاح دســتور لغو کنسرت های موسیقی 
که قرار بود از 7 تا 12 اردیبهشت در دو سالن 
میلاد نمایشگاه بین المللی و اسپیناس پالاس 
برگزار شوند را صادر کرده اند تا برگزاری این 

کنسرت ها به تاریخ دیگری موکول شود. 
کنســرت هایی که لغو شــده اند شــامل 
کنســرت های »فــرزاد فرزیــن« جمعه 7 
اردیبهشت اســپیناس پالاس، معین زندی 
دوشــنبه 10 اردیبهشــت، »امید حاجیلی« 

سه شــنبه 11 اردیبهشت، کنســرت »گرشا 
رضایی« چهارشنبه 12 اردیبهشت می شوند؛ 
البته اجرای ناصر زینلی که قرار بود چهارشنبه 
12 اردیبهشت در اسپیناس پالاس برگزار شود 
هنوز در وضعیت بلیت فروشــی قرار دارد و 
مشخص نیســت که برگزاری آن لغو می شود 

یا خیر! 
زمانی که خبر لغو یک کنسرت موسیقی منتشر 
می شــود اولین مقوله آن احترام به مخاطب 
است؛ زیرا زمانی که یک هنرمند خبر برگزاری 
کنســرت خود را اعلام می کند طرفداران او 
برای حضور در کنسرت برنامه ریزی و هزینه 
می کنند. گاهــی ایــن برنامه ریزی ها برای 
حضور در یک کنسرت وقت و هزینه زیادی را 
می طلبد؛ چراکه به هر حال مخاطب باید چند 
ساعتی را برای حضور در یک کنسرت در نظر 
بگیرد و خرید بلیت ها حتی برای یک نفر هم 

هزینه سنگینی به همراه دارد. 
مسلما برگزاری چنین رویدادی چیزی نیست 
که همین هفته پیش برای برگزاری آن تصمیم 
گرفته شده باشد که دست آخر مجبور باشند 
برگزاری کنسرت های دو ســالن اسپیناس 
پالاس و میلاد نمایشگاه را لغو کنند. در حقیقت 
زمانی که قرار است بیش از 2 هزار نفر آن هم 
از 80 کشور جهان در یک رویداد شرکت کنند، 
برگزارکنندگان باید همه جوانب از محل اقامت 
این  افراد تا ایجاد ترافیک در محل برگزاری و 
اطراف آن را در نظر بگیرند که چنین اتفاقاتی 
دیگر نیافتد و چنیــن ناهماهنگی هایی ایجاد 

نشود. 

کيوان حسينيان|هم زمان که سينماهای 
دنيــا از زندایــا و »چلنجــرز« ميزبانی 
می کنند، هاليوودی ها برای حضور فعال 
در کمپين های انتخاباتی آماده می شوند. 
ترکيب نهایــی داوران جشــنواره فيلم 
کن هم اعلام شــد و به نظر می رســد که 
رویدادی چالش برانگيز را پيش رو خواهيم 

داشت. 
این هفته ســاخته  جدید لوکا گوادانينو 
به صدر جــدول فروش رســيد. با توجه 
به تبليغــات صــورت گرفتــه پيرامون 
چالش گــران )چلنجــرز( و اکــران بــه 
صورت آی مکس، 25ميليــون دلار رقم 
قابل توجهی نيســت اما برای گوادانينو 
که عموما ســاخته هایش از جریان اصلی 
فاصله دارد و با سليقه  مخاطبان آمریکایی 
جــور درنمی آید، همين یک قــدم رو به 
جلوست. البته کسانی برای تماشای فيلم 
به ســينما رفته اند، گلایه مند هستند که 
»چلنجزر« بيشــتر روی بازی بدون توپ 
سرمایه گذاری کرده چون داستان درباره  
یک مثل عشــقی ميان دو تنيسور است 
که بيش از جنبه هــای دراماتيک ورزش 
تنيس، به اســتعداد فــردی زندایا تکيه 
دارد! فيلمنامه »چلنجرز« را جاســتين 
کریتزکس نوشته که همسر سلين سونگ 
)ســازنده  »زندگی های گذشــته«، فيلم 
تحسين شده  سال گذشته( است و ظاهرا 
این زوج در زمينه  پرداخت های غيرمعمول 

از روابط مثلثی ید طولایی دارند. 
هرچه بــه انتخابات ریاســت جمهوری 
ایالات متحده نزدیک تر بشویم، جوش و 
خروش های سياسی در ميان هاليوودی ها 
نيز بيشتر خواهد شــد. در روزهای اخير 
اعلام شده که استيون اســپيلبرگ فعلا 
کار بــر روی پروژه های ســينمایی خود 
را کنــار گذاشــته تــا به عنوان مشــاور 
راهبردی و رســانه ای بــه دموکرات ها و 
کمپين جو بایدن کمــک کند. اولين گام 
نشست ساليانه  حزب دموکرات است که 
وسط تابستان و در شــهر شيکاگو برگزار 
می شــود. نه فقط اســپيلبرگ، خيلی از 
ســينماگران سرشناس هميشــه رابطه 
نزدیکی با دموکرات ها داشته اند و بعد از به 
قدرت رسيدن باراک اوباما و توجه ویژه  او و 
همسرش به رسانه ها، این ارتباط با هاليوود 

نزدیک تر هم شد. 
یکی از دیگر ســينماگران فعال در عرصه  
سياســت، آرون ســورکين نویســنده و 
کارگردان سرشناس است که به تازگی از 
ایده اش برای نوشتن دنباله ای بر »شبکه 

اجتماعی« صحبت کرده. چندی پيش بود 
که سورکين از احتمال نوشتن دنباله ای 
برای این فيلم صحبت کرد. دیوید فينچر 
هم در زمان تورهای تبليغاتی »آدم کش« 
گفته بود که چنين پروژه ای با دردسرهای 
زیادی همراه خواهد بود و البته سورکين 
تاکيد داشت که »شبکه اجتماعی 2« فقط 
و فقط مشروط به کارگردانی فينچر است 
و حتی اگر مرحوم بيلی وایلدر هم از قبر 
بيرون بياید، حاضر نيست فيلمنامه را به 
کســی غير از فينچر بسپارد. سورکين در 
روزهای گذشته مهمان پادکست »تاون« 
بود و از توضيحاتــش برمی آمد که دنباله  
»شــبکه اجتماعی« از ایده فراتر رفته و 
شاید عملياتی شود. این فيلمنامه نویس 
توضيح داده که فيســبوک و زاکربرگ را 
بابت حمله  طرفداران ترامپ به ساختمان 
کنگره در ششم ژانویه  سال 2021 مقصر 
می دانند و رویکردش نقد تاثير شبکه های 
اجتماعــی در فراگيــر شــدن ایده های 

خطرناک و مبتذل است.
البته دغدغه های هاليوودی ها این روزها 
فقط بــه سياســت و انتخابــات محدود 
نمی شود و بحث ســرویس های استریم 
و آنچه به صنعت نمایــش تحميل کرده، 
سروصدای خيلی از سينماگران را درآورده 
اســت. در حالی که مدیر عامل نتفليکس 
گفته سرویس های استریم هيچ علاقه ای 
به کاهش توليدات سينمایی خود ندارند، 
جری ســاینفيلد کمدین مشهور از مرگ 
صنعــت نمایش و ســينما صحبت کرده 
است. ســاینفيلد به بهانه  فيلم جدیدش 
در مقــام کارگردان با مجلــه  جی کيو به 
گفت و گو پرداخته و به این اشــاره داشته 
که صنعت سينما به پایان رسيده و فيلم ها 
دیگر تاثير و جایگاه اجتماعی سابق خود را 
ندارند. از نظر ساینفيلد، در گذشته وقتی 
فيلمی به روی پرده می آمد و مورد توجه 
قرار می گرفت، حتی برای مردم عادی هم 
مهم بود که آن را تماشا کنند و در این موج 
اجتماعی شریک شــوند اما امروزه دیگر 
چنين وضعيتی برقرار نيســت. همچنين 
ساینفيلد برای توصيف احساس خودش 
نسبت به حال و روز کنونی صنعت سينما 
به جای واژه هایی چون نااميدی یا ناراحتی 
از عبارت گيج و گم بودن استفاده کرده و 
توضيح داده که تقریبا همه در این صنعت، 
امروز چنين حس و حالی دارند و هيچ کس 
درست نمی داند چه خبر است و چرا خيلی 

از فيلم ها ساخته می شوند.
یکی دیگر از شــاکيان وضــع موجود هم 

اميلــی بلانت اســت که بــه حکمرانی 
الگوریتم ها در صنعت نمایش تاخته. خانم 
بلانت که سال گذشته با ایفای نقش همسر 
رابرت اوپنهایمر تا نامزدی اسکار بهترین 
بازیگــر زن مکمل هم پيــش رفت، این 
روزها به همراه رایان گاســلينگ مشغول 
تورهای تبليغاتی فيلم جدیدشان بدلکار 
)فال گای( هستند و در گفت وگو با مجله 
ونيتی فير ایتاليا، از دخالت الگوریتم ها و 
فرمول ها در صنعت نمایش گلایه کرده و 
آن را در تضاد با خلاقيت انســانی دانسته 
اســت. بلانت همچنيــن »اوپنهایمر« را 
نمونه  فيلمی دانســته که تصميم گيری 
برای ســاختنش با معيارهای الگوریتم ها 
جور درنمی آید و موفقيــت آن همچون 
مشت محکمی بوده بر دهان استودیوهایی 
که با اعداد و ارقام ماشينی اداره می شوند. 
یکی دیگر از قربانيــان الگوریتم ها برایان 
هلگلند اســت که در گفت و گــوی اخير 
خود توضيح داده ساختن دنباله ای برای 
»داستان شواليه« )فيلمی که بيست سال 
پيش به شهرت هيث لجر جوان منجر شد( 
صرفا به خاطــر الگوریتم ها و تحليل های 
مبتنی بر داده هــای کاربران نتفليکس به 
جایی نرســيد. همچنين هلگلند در این 
گفت  وگو از تجربه  همکاری خود با دیوید 
فينچر گفته که حدود یــک دهه قبل در 
نظر داشتند تا نسخه ای حماسی و عظيم 
از »کلئوپاترا« را برای استودیوی پارامونت 
و با حضور آنجلينا جولی به توليد برسانند؛ 
فيلمی که مانند خيلی از پروژه های دیگر 
فينچر هيچ وقت به نتيجه نرسيد و البته در 
سال های اخير بارها صحبت از احيای آن 
بوده است. پيش تر قرار بود که پتی جنکينز 
و گال گادوت پروژه را به سرانجام برسانند 
و آخرین گمانه زنی ها مربوط به همکاری 
دنی ویلنــوو و زندایاســت. البته هلگلند 
گفته بعيد است که نســخه های جدید به 
فيلمنامه ای که او برای فينچر نوشته بود 
ربط پيدا کند و آن ها در نظر داشتند تا از 
منظر روابط عاطفــی کلئوپاترا با ژوليوس 
ســزار و مارک آنتونی یک تریلر سياسی 
پر از تنانگی و آدم کشــی را روایت کنند.  
بد نيست که سری هم به تلویزیون بزنيم. 
با پایان پخش »شــوگان« و واکنش های 
متفاوتی که بــه دنبال داشــت، اکثرا از 
احتمال ساخته شدن فصل دوم این درام 

تاریخی صحبت می کننــد. علاوه بر این، 
شاهد پخش سریال های جدیدی هستيم 
که در همان بدو امر اســتقبال منتقدان و 
بينندگان را به دنبال داشته اند. »سمپات« 
مينی سریال هيجان انگيز پارک چان-ووک 
با نقش  آفرینی رابرت داونی جونيور یکی از 
همين عناوین اســت؛ اقتباسی از رمانی با 
همين نام نوشــته ویت تان نوئن که سال 
2016 برنده  جایزه پوليتزر شده و داستان 
یک افســر ویتنامی را روایت می کند که 
در ســال های پایانی جنــگ ویتنام برای 
جاسوســی به آمریکا فرســتاده می شود. 
سریال به صورت مشترک توسط A24 و 
کمپانی رابرت داونی جونيور توليد شــده 
و احتمالا در هفته های آینده سروصدای 
بيشــتری هم به راه خواهد انداخت. دیگر 
سریال این هفته، تریلر جنایی »زیر پل« 
با نقش آفرینی ليلی گلداســتون و رایلی 
کو نقش های اصلــی اش را ایفا می کنند. 
ســازندگان اصلی این مينی ســریال نيز 
همگی خانم هستند و گمانه زنی ها مبنی 
بر اینکه گرایش جنسی و نژادی خالق 29 
ساله ســریال در به نتيجه رسيدن پروژه 
نقش داشته، چيزی جز خيال باطل نيست! 
سریال بعدی هم محصول نتفليکس است 
که حســابی مورد توجه قــرار گرفته و به 
سوژه  بحث در فضای مجازی تبدیل شده؛ 
»بچه گوزن« یک کمدی سياه اسکاتلندی 
غيرمعمول است که ریچارد گَد بر اساس 
تجربيــات شــخصی خودش ســاخته 
و به دليــل روایت بی پــروا و مردانه اش از 
بحران های شخصی و جنسی مورد توجه 

قرار گرفته. 
در پایــان نگاهی هم داشــته باشــيم به 
جشنواره فيلم کن که شمارش معکوس 
برای برگزاری آن آغاز شده است. پس از 
اضافه شدن ساخته های جدید فيلمسازانی 
چون اليور اســتون، ميشل آزانوویسوس، 
آرنو دپلشــن و مرحوم ژان لوک گدار به 
بخش هــای مختلف جشــنواره، ترکيب 
هيات داوران امســال هم مشخص شد؛ 
ليلی گلداستون، اوا گرین، عمر سی، ابرو 
جيلان، نادین لبکی، خوان آنتونيو بایونا، 
پی یر فرانچسکو فاوینو و هيروکازو کورئيدا 
در کنار گرتا گرویگ به داوری فيلم های 
امسال می پردازند که در نوع خود ترکيب 

جالب و متنوعی به نظر می رسد.  

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می گذرد؟

بازی بدون توپ!

درباره مقداری از حواشی هفته گذشته موسیقی ایران

مورد عجیب بنیامین
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   گزارش

رقابت های هفته سی و پنجم لیگ برتر انگلیس با پیروزی 
منچسترسیتی و آرســنال برابر حریفان شان و تساوی 
لیورپول به پایان رسید تا چند هفته پایانی این مسابقات 
حســاس تر از همیشــه پیگیری شــود. در حال حاضر 
شــاگردان میکل آرتتا با ۸0 امتیاز از 3۵ بازی در صدر 
جدول این رقابت ها قرار دارند اما منچسترسیتی با تنها 
یک امتیــاز کمتر و در حالی که یک بــازی هم کمتر از 
این تیم انجام داده در تعقیب آنهاست و اختلاف امتیاز 
لیورپول با صدر جدول هم با تســاوی این هفته به پنج 

امتیاز افزایش پیدا کرد.
پیش بینی می شود که سه هفته باقی مانده از رقابت های 
لیگ برتر انگلیس به یکی از جذاب ترین و حساس ترین 
هفته های مسابقات در چند ســال اخیر تبدیل شود و 
هواداران هر یک از تیم ها امیدوار هستند که پیروزی تیم 
محبوب شان و لغزش تیم حریف باعث شود که در نهایت 
جام قهرمانی به آنها برسد. بســیاری از فوتبال دوستان 
و کارشناسان معتقد هستند که شــانس شاگردان پپ 
گواردیولا برای کســب این عنوان از ســایر رقبا بیشتر 
اســت اما رقابت های لیگ برتر انگلیس نشــان داده که 
گاهی پیش بینی قهرمان حتی تــا پیش از هفته پایانی 
غیرممکن اســت. نکته مهم و مشترک درباره هر 3 تیم 
اینکه آنها همین چند روز پیــش از رقابت های اروپایی 
حذف شدند. آرسنال در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپــا مغلوب بایرن مونیخ شــد و کنار رفت. 
منچسترســیتی در تقابل با رئال مادرید شکست خورد 

و از لیگ قهرمانان کنار رفت و لیورپــول هم در اتفاقی 
عجیب مقابل آتالانتا مغلوب شد و از یورولیگ کنار رفت. 
در واقع هیچ کدام از این 3 تیم دلمشــغولی مهم تری از 
لیگ برتر انگلیس ندارند. البته منچسترســیتی به یک 
جام دیگر دسترســی دارد و آن رســیدن به فینال جام 
حذفی انگلیس و تقابل با منچســتریونایتد در ورزشگاه 
ویمبلی لندن است. یک نکته جالب دیگر، امید آرسنال 
به تاتنهام است. تاتنهام در هفته ماقبل آخر لیگ برتر به 
مصاف منچسترسیتی می رود و اگرچه تمایلی ندارد که 
با شکســت دادن این تیم، به قهرمانی رقیب لندنی اش 
کمک کند، اما برای این که بتواند سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا را بگیرد، شاید لازم باشد سیتی را مغلوب کند. به 
این ترتیب احتمال قهرمانی آرسنال هم بیشتر خواهد 
شد. در ادامه مطلب قصد داریم دیدارهای باقی مانده هر 
یک از ســه تیم در هفته های پیش رو را بررسی کنیم تا 
مشخص شود که شرایط آنها برای ادامه مسیر و حضور 
در کورس قهرمانی این مسابقات به چه شکل خواهد بود.

   آرسنال
توپچی ها در حال حاضر صدر نشین رقابت های لیگ برتر 
انگلیس هستند و موفق شــدند تا به اینجا ۸0 امتیاز به 
دســت آورند و تفاضل گل آنها ۵7+ است. شکست این 
تیم برابر بایرن مونیخ در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا 
باعث شد که تمام تمرکزشان بر لیگ برتر معطوف شود 
و امیدوار هستند که لغزش سیتی باعث شود که این بار 

بتوانند جام قهرمانی را از آن خود کنند.

آرسنال-بورنموث: 1۵ اردیبهشت
منچستریونایتد-آرسنال: 23 اردیبهشت

آرسنال-اورتون: 30 اردیبهشت
   منچسترسیتی

یکی از مشــکلاتی که ممکن است سیتی در طول چند 
هفته پیش رو با آن روبه رو شــود، فشــردگی بیشــتر 
مسابقات نسبت به سایر حریفان است چون آنها باید در 
طول این مدت چهار بازی برگزار کنند اما بازیکنان این 
تیم نشان دادند که توانایی درخشش تحت فشار را بیشتر 

از هر زمان دیگری دارند.
منچسترسیتی-ولورهمپتون: 1۵ اردیبهشت

فولام-منچسترسیتی: 23 اردیبهشت
تاتنهام منچسترسیتی: 2۵ اردیبهشت

منچسترسیتی-وستهام: 30 اردیبهشت
   لیورپول

دو شکست متوالی و یک تساوی درس هفته اخیر باعث 
شــد که شــاگردان یورگن کلوپ فرصت کسب عنوان 
قهرمانی در آخرین فصل حضور این مربی آلمانی روی 
نیمکت  این تیم را تا حد زیادی از دست بدهند. اما باید 
این موضــوع را در نظر گرفت که آنهــا هنوز روی کاغذ 
شــانس قهرمانی دارند و لغزش آرسنال و سیتی ممکن 
است شرایط را به شکل معجزه واری برای آنها تغییر دهد.

 لیورپول-تاتنهام: 1۵ اردیبهشت
استون ویلا-لیورپول: 23 اردیبهشت

لیورپول-ولورهمپتون: 30 اردیبهشت

مســابقات لیگ برتر فوتبال ایــران در دوره 
بیست وســوم حدود یک ماه دیگــر به پایان 
می رسد و فارغ از هیاهوی کورس مدعیان و 
تلاش تیم ها برای کسب مقام قهرمانی، رقابت 
بر سر کســب جوایز انفرادی هم جذاب و داغ 
دنبال می شــود و مهم ترین جایزه انفرادی 
فصل هم کســب عنوان برترین گلزن به نظر 
می رســد. در جدول فعلی گلزنان، شــهریار 
مغانلو با ثبت 14 گل توانسته موقعیت خود را 
در صدر جدول گلزنان تثبیت کند و بعد از او، 
نام رضا اسدی با 10 گل زده و رحمان جعفری 
با 9 گل زده دیده می شــود تا نمایندگانی از 
سپاهان و تراکتور در کورس رسیدن به کفش 

طلای رقابت ها باشند.
 شهریار مغانلو که فصل گذشته توانست عنوان 
آقای گلی را از آن خود کند، جدی ترین مدعی 
کسب عنوان آقای گلی در لیگ بیست وسوم 
است تا او در مسیری مشابه غلامرضا عنایتی 
و مهدی طارمی قرار گیــرد و این فرصت را 
دارد تا بتواند در قامت سومین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر، برای دومین فصــل پیاپی به مقام 
آقای گلی برسد. ســپاهان و پرسپولیس در 
تاریخ لیگ برتر هر کدام ۵ آقای گل داشته اند 
و مغانلو در صورت کسب آقای گلی با پیراهن 
ســپاهان می تواند از حیث شمار آقای گلی، 
ســپاهانی ها را در تاریخ رقابت ها رکورددار 

کند.

   محمدی و بلانکو دور از رکورد دیاباته!
غلامرضا عنایتی، آرش برهانی و شــیخ دیاباته 3 
بازیکنی هستند که در تاریخ لیگ برتر توانسته اند 
به کفش طلای فوتبال ایران برسند. دیاباته آخرین 
بازیکن تاریخ استقلال است که سابقه آقای گلی 
در فوتبــال ایــران را دارد و او در لیگ نوزدهم با 
ثبت 1۵ گل توانســت این افتخــار را از آن خود 
کند. در حال حاضر مهرداد محمدی و گوستاوو 
بلانکو از استقلال در کورس آقای گلی هستند اما 
فاصله شان تا کفش طلا بســیار زیاد است و بعید 
به نظر می رسد که ســتاره ای از استقلال بتواند 

در پایان فصل جاری به عنوان آقای گلی برسد.
 مهرداد محمدی با 6 گل زده توانســته عنوان 
برترین گلزن استقلال را در فصل جاری به دست 
آورد که در اتفاقی جالب توجــه، او 2 بار مقابل 
هوادار موفق به گلزنی شــده و 2 بــار هم برابر 
شــمس آذر قزوین در یک مسابقه درخشیده تا 
4 گل از 6 گل ستاره شماره 7 استقلال در تنها 
2 مسابقه به ثبت رسیده باشد! گوستاوو بلانکو، 
ستاره اســتقلال هم بعد از تغییر و تحولات رخ 
داده در ترکیب استقلال، موتور گلزنی اش روشن 
شده و حالا ۵ گل زده نامش در رتبه دوم برترین 
گلزنان استقلال در فصل جاری دیده می شود. با 
توجه به 14گله بودن مغانلو، فاصله ستاره های 
استقلال با ســتاره ســپاهان در فاصله 6 هفته 
مانده به پایان حکایــت از آن دارد که احتمالًا 

برای چهارمین فصــل پیاپی، عنــوان برترین 
گلزن فصل در اختیار ستاره های استقلال قرار 

نخواهد گرفت!

   ستاره های پرســپولیس هم امیدی به 
آقای گلی ندارند

عیســی آل کثیر که در نیم فصل نخست 2 گل 
برای ســپاهان در لیگ برتر به ثمر رساند، بعد 
از تغییــر تیمش و پیوســتن به پرســپولیس، 
توانســته 4 گل در نیم فصل دوم به ثمر برساند 
تا شــمار گل هایش در فصل جــاری به عدد 6 
برسد. شهاب زاهدی هم که در نیم فصل نخست 
عضو پرســپولیس بود و در حال حاضر در تیم 
آویسپا فوکوکا ژاپن عضویت دارد، پیش از ترک 
پرسپولیس توانست برای این تیم در لیگ برتر 
6 گل بزند تا نام او و آل کثیر در جمع بازیکنان 
6گله لیگ به چشــم آید اما با این وجود، فاصله 

۸گله با مغانلویِ صدرنشــین باعث شــده امید 
مهاجم جنوبی پرســپولیس برای آقای گلی به 
صفر نزدیک باشد. زاهدی در همین چند هفته 
در لیگ ژاپن ۵ گل برای تیمــش زده و اگر در 
پرسپولیس می ماند و همین آمار را ثبت می کرد 
امروز بــا 11 گل در رده دوم جدول گلزنان قرار 
داشــت و نزدیک ترین تعقیب کننده شــهریار 

مغانلو بود.
 محمدحســین کنعانــی زادگان و گئورگی 
گولسیانی هم هر کدام ۵ بار در قامت گلزن در 
فصل جاری در ترکیب تیم شان درخشیده اند 
و این 2 مدافع پیش تاخته که به لطف توانایی 
گلزنی از روی نقطه پنالتــی در کورس آقای 
گلی هستند، فاصله زیادی با ستاره صدرنشینِ 
ســپاهان در جدول گلزنان دارند. جالب آنکه 
آخرین پرسپولیســی که توانســت به عنوان 
آقای گلی فوتبال ایران برسد، علی علیپور بود 

که در لیگ هفدهم موفق به ثبت 19 گل شد و 
به نظر می آید که برای ششمین فصل پیاپی، 
آقای گل فوتبــال ایران از تیم پرســپولیس 

نخواهد بود!

   شهریار شایسته
شهریار مغانلو اما از نظر آماری استحقاق آقای 
گلی در لیگ برتر را دارد. او فصل گذشته با 13 
گل در صدر جــدول گلزنان ایســتاد و حالا در 
فاصله 6 هفته تا پایان فصل 4 گل زده اســت؛ 
برابر با آقای گل دوره بیست و یکم یعنی گادوین 
منشا. او این 14گل را در 12 بازی زده و تقریبا 
در هر بازی نیم گل به ثمر رسانده است.  3 بازی 
را هم به دلیــل مصدومیت از دســت داده که 
حضورش در آنها می توانســت آمارش را بهتر از 
این کند. مغانلو 3 پاس گل را هم در کارنامه این 

فصلش دارد.

شاید کار به هفته آخر نرسد
مسئولان سازمان لیگ تصمیم گرفتند تا برنامه مسابقات لیگ بیست وسوم 
تا پایان فصل را اعلام کنند و طبق برنامه اعلامی، قرار است رقابت های هفته 

سی ام روز یازدهم خردادماه به انجام برسد. به نظر می رسد   مدعیان اصلی 
کسب عنوان قهرمانی، استقلال و پرسپولیس باشند؛ دو تیمی که با ۵3 و ۵2 
امتیاز کار خود را در جدول رده بندی پیش می برند. مسئولان سازمان لیگ 

در حالی به دنبال برگزاری همزمان مسابقات 3 هفته پایانی لیگ بیست وسوم 
هستند که برگزاری همزمان دوئل پرسپولیس و استقلال در تهران در هفته 

پایانی با حضور تماشاگران میسر نیست!
جریمه میلیاردی کار خودش را کرد!

باشگاه استقلال  بلافاصله بعد از اعلام برنامه 4 هفته پایانی رقابت ها، اعتراض 
خود را نسبت به برگزاری دیدارش با پیکان اعلام کرد. ماجرا از این قرار است که 
ورزشگاه پاس قوامین تهران که میزبان دیدارهای خانگی پیکان است، براساس 

مجوز شورای تامین، امکان میزبانی از تماشاگران را ندارد و استقلالی ها با 
توجه به موقعیت شان در جدول و جشن قهرمانی احتمالی در هفته پایانی، 

معترض هستند که چرا باید دیدار هفته پایانی شان بدون تماشاگر باشد! گفته 
می شود به استقلالی ها اخطار داده شده که این پیام به منزله بیانیه نویسی بوده 

و مسئولان باشگاه استقلال باید خود را برای پرداخت جریمه 2 میلیاردی در 
راستای مصوبه وضع شده علیه بیانیه نویسی در فوتبال ایران پرداخت کنند که 

به سرعت پیام اعتراضی آبی ها از رسانه رسمی شان حذف شد!
اراک، کرج یا شاید هم آزادی تهران!

مسئولان باشگاه پیکان فعلًا واکنشی نسبت به حواشی ایجاد شده نداشته اند. از 
سوی دیگر، سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ   نسبت به نامه 
اعتراضی استقلالی ها موضع گرفت و گفت: »مسلما فعلا با نتایج فعلی شانس 

اول قهرمانی استقلال است و پرسپولیس هم سفت و سخت در تعقیب استقلال. 
از آن طرف هنوز سپاهان و تراکتور شانس قهرمانی دارند. باید نزدیک به هفته 

پایانی شویم و شرایط جدول و قطعا اگر شرایط به همین شکل باشد با همکاری 
پلیس تهران برنامه هفته پایانی را جلو می بریم. کمی صبور باشید قطعا سازمان 

لیگ فکرهایی دارد«.
ورزشگاه امام خمینی اراک یکی از گزینه های میزبانی از دیدار استقلال و 

پیکان تهران در هفته پایانی لیگ بیست وسوم است و از طرفی دیگر، بحث 
میزبانی خودروسازان در کرج مطرح شده است؛ البته که برگزاری تقابل سایپا 

و نفت وگاز گچساران در لیگ آزادگان و نبرد استقلال و پیکان در لیگ برتر 
در فاصله زمانی کوتاه می تواند میزبانی خودروسازان در کرج را منتفی کند. 

البته که یک احتمال دیگر هم مطرح است و آن  هم اینکه در هفته های پیش رو 
معادلات تغییر کند و سرنوشت تیم قهرمان، پیش از هفته پایانی مشخص شود 

که در این صورت، احتمال تغییر محل دیدار هفته پایانی پرسپولیس - مس 
رفسنجان و پیکان - استقلال وجود دارد که باید دید در روزهای پیش رو چه 

اتفاقاتی رخ خواهد داد.
منبع: فوتبال 360
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راضی به تعصب شما نیستیم آقای حیدری!
چند روز پیش بود که خبر رسید رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از دو بازیکن اسبق این تیم یعنی سپهر 
حیدری و رضا جباری شکایت کرده است. با انتشار این خبر، استاد ســپهر حیدری عصبانی شد و یک استوری 
جنجالی دیگر منتشــر کرد و در آن دوباره به درویش حمله و توهین کرد. حیدری در بخشــی از این استوری از 
درویش پرســیده: »چه رویی داری؟ خجالت نکشــیدی که با این عملکرد ضعیف فصل نقل و انتقالات به جای 
حمایت از تیم، از من و جباری شــکایت می کنی؟« ما که نمی دانیم منظور از عملکرد ضعیف در نقل و انتقالات 
چیست! اما اگر منظور جذب اورونوف و عبدالکریم حسن و آل کثیر است که این احتمالا بهترین عملکرد تاریخ 
پرسپولیس در نقل و انتقالات نیم فصل بوده. عبدالکریم حسن جناح چپ خنثای پرسپولیس را به خوبی تقویت 
کرده و اورونوف و آل کثیر هم بیشتر گل های پرسپولیس در نیم فصل دوم را ساخته یا زده اند. جناب حیدری منتی 
هم بر سر هواداران گذاشته و مدعی شده فصل گذشته با شکایت باشگاه های رقیب صدمیلیون تومان جریمه شده 
که فدای سر هواداران! اما واقعیت این است که هواداران هم راضی نیستند که او با این استوری ها جریمه شود و سر 
آنها منت بگذارد. در واقع این کاری که جناب حیدری می کند، اصلا حمایت و دلسوزی و تعصب نیست و ارزشش 
را ندارد که او جریمه شود. باور کنید آنها به سکوت امثال حیدری راضی ترند. اینجوری تیم شان حاشیه کمتری 
خواهد داشت. واقعا الان در فاصله 6 هفته تا پایان فصل، تعصب است که   مثلا یک پیشکسوت علیه مدیرعامل تیم 

استوری بگذارد و او را مدیر دوزاری لقب بدهد؟ می شود متعصب نباشید آقای حیدری؟

یک تهران و همین یک استادیوم؟
برنامه هفته های پایانی لیگ برتر اعلام شده و طبق برنامه استقلال باید در هفته آخر به مصاف پیکان برود، آن هم 
در ورزشگاه دســتگردی تهران که معمولا اجازه حضور هواداران در آن صادر نمی شود. به همین دلیل استقلالی ها 
اعلام کرده اند که در صورتی که تا هفته آخر شانس قهرمانی داشته باشــند، باید اجازه حضور هواداران این تیم در 
ورزشگاه صادر شود تا در صورت قهرمانی، جشن قهرمانی این تیم با حضور هواداران برگزار شود. توقع خیلی بیجایی 
هم نیست و اصلا در شان فوتبال ایران نیست که تیمی قهرمان شــود و هوادارش در ورزشگاه حضور نداشته باشد. 
ظاهرا اعلام شده که ممکن است محل برگزاری این بازی عوض شود و بازی در ورزشگاهی برگزار شود که هواداران 
هم بتوانند در آن حاضر شوند. گزینه اول هم ورزشگاه شهر قدس است که پیش از این بارها میزبان بازی های پیکان 
بوده و مشکل چندانی برای پذیرایی از هواداران ندارد. اما سوال بزرگ این است که آیا ابرشهری مثل تهران باید از 
لحاظ ورزشگاه استاندارد اینقدر در مضیقه باشد؟ یعنی شهری به بزرگی تهران فقط و فقط همان ورزشگاه آزادی 
را دارد که توانایی برگزاری یک بازی در سطح لیگ برتر با حضور هواداران را دارد؟ کسی هست که این واقعیت تلخ 
به او بربخورد؟ کسی هست که متوجه عمق فاجعه بشود؟ اصلا سراغ شهرهای اروپایی و حتی عربی حاشیه خلیج 
فارس نمی رویم. به همین استان خوزستان نگاه کنید. دو سه ورزشگاه استاندارد دارد که بازی های لیگ برتر و لیگ 
یک در آن به راحتی برگزار می شود. واقعا چطور ممکن است تهران که یکی از گران ترین شهرهای منطقه است، از 

نظر ورزشگاه استاندارد چنین وضع فاجعه باری داشته باشد؟

 آرتتا، تنها 
حریف پپ

رقابت های لیگ برتر 
انگلیس به حساس ترین 

مقطع رسیده است و به نظر 
می رسد که حالا فقط میکل 
آرتتا توانایی رقابت با تیم 

پپ گواردیولا را دارد

رقابت یک نفره 
شهریار

فاصله گلزن سپاهان با دیگر گلزنان لیگ بیست 
و سوم نشان می دهد که او به احتمال زیاد برای 
دومین فصل پیاپی آقای گل لیگ برتر خواهد شد

صلاح حرف آخرش را به لیورپول زد
طبق ادعای ســایت انگلیســی اتلتیک، محمد صلاح، ســتاره مصری 
لیورپول، به  عنوان مهره اصلی در برنامه های باشگاه و مربی جدید برای 
فصل آینده قرار دارد. در آنفیلد می گویند صــلاح به قراردادش که در 
سال 202۵ به پایان می رســد، پایبند خواهد ماند. بعد از اتفاقات اخیر 
و درگیری لفظی صلاح و یورگن کلوپ در بازی برابر وســتهام، ستاره 
مصری در کانون خبرهاست. علاقه عربستان سعودی به صلاح همچنان 
وجود دارد اما نه به شدت تابستان گذشته. در عربستان آنها می دانند که 
به احتمال زیاد صلاح برای یک ســال دیگر در انگلیس به فوتبال ادامه 
خواهد داد و مدتی اســت که به فکر جذب او با انتقال آزاد در تابستان 

202۵ هستند.

رکورد جذاب دی بروینه: بهتر از او نیست
روز یکشنبه در چارچوب رقابت های هفته سی و پنجم لیگ برتر انگلیس 
روبه روی ناتینگهام فارســت به میدان رفت و موفق شد این تیم را با دو 
گل شکست دهد و ســه امتیاز مهم این بازی را از آن خود کند. یوشکو 
گواردیول و ارلینگ هالند موفق شدند دوگل سیتیزن ها در این بازی را 
به ثمر برسانند و این دی بروینه بود که موفق شد پاس هر دو گل را برای 
هم تیمی هایش ارسال کند و نقش مهمی را در کسب این پیروزی برای 
سیتی ایفا کرد. این ستاره بلژیکی با دو پاس گلی که در این بازی ارسال 
کرد توانست رکورد جذابی را هم به نام خودش به ثبت برساند. او حالا 
موفق شده است در 1۸ بازی در لیگ برتر انگلیس بیشتر از دو پاس گل 
برای هم تیمی هایش ارسال کند که بیشتر از هر بازیکن دیگری در تاریخ 
این مسابقات بوده و نشان می دهد او در طول چند فصل اخیر چه نقش 
مهمی در ترکیب سیتی داشته است. دی بروینه در این فصل موفق شده 
است در 21 دیداری که با پیراهن ســیتی در تمامی رقابت ها به میدان 
رفته 16 پاس گل ارسال کند و شش گل هم به ثمر برساند که آمار خوبی 

برای او به حساب می آید.

تیم ناشناخته فرانسوی در لیگ قهرمانان!
برست فصل بعد به احتمال قریب به یقین یکی از سهمیه های فرانسه در 
لیگ قهرمانان خواهد بود. تیمی که بعد از 31 بازی توانسته ۵6 امتیاز 
کسب کند و با چهار امتیاز دیگر سهمیه چمپیونزلیگش قطعی می شود. 
برست همین حالا قطعا در لیگ اروپا بازی خواهد کرد اما این تیم هدفی 
بالاتر دارد. گل دقیقه 96 ایلیان براسیه، حکم به برتری 4-۵ برست در 
زمین رن داد. در دیداری که برســت ابتدا با دو گل عقب افتاد و سپس 
4 گل به ثمر رساند. بازی می رفت مســاوی تمام شود ولی براسیه گل 
برتری را زد تا برست در رختکن جشن باشکوهی بگیرد. در شبی که پی 
اس جی قهرمانی اش قطعی شد، برست نیز بهترین بهانه را برای جشن 
گرفتن داشت. بعد از پی اس جی، موناکو، برست و لیل قرار دارند و نیس 
با اختلاف ۵ امتیازی از برست در رده پنجم است. نکته جالب در مورد 
برست اینکه یوفا هنوز ورزشگاه اختصاصی این تیم را مناسب بازی های 
اروپایی نمی داند و به آن مجوز نداده است. رئیس برست گفت که همه 
تلاش خود را خواهند کرد بتوانند یوفا را متقاعد کنند که در ورزشگاه 

خود میزبان باشند.

لیست سیاه ژاوی: فقط 4 بازی فرصت دارید
بارسلونا فصل خوبی را پشت سر نگذاشت. تیم در سوپرجام و کوپا دل ری 
ناکام مانده بود و هفته قبــل در ۵ روز از لیگ قهرمانان و لالیگا نیز کنار 
رفت. آبی و اناری ها حالا شــش بازی دیگر باید در لالیگا انجام دهند و 
پیروزی در آنها از هر نظر اهمیت دارد. بارسا شانس قهرمانی ندارد ولی 
باید هر طور شده نایب قهرمان شود تا فصل بعد در سوپرجام حاضر باشد 
که سود 6 میلیون یورویی برای باشگاه دارد. بارسا با یک بازی کمتر، یک 
امتیاز کمتر از خیرونا دارد و در رتبه ســوم است. اسپورت دیروز نوشت 
که ژاوی به بازیکنانش تاکید کرده تا با برتری برابر والنسیا و خیرونا در 
دو بازی بعدی، فاصله را به ۵ امتیــاز با خیرونا افزایش دهند. پس از آن 
ژاوی قصد دارد در 4 بازی پایانی به بازیکنانی فرصت دهد که در طول 
فصل دقایق زیادی نصیبشان نشد. بازیکنانی که در فهرست خروج قرار 
دارند ولی 4 بازی فرصت دارند به مربی ثابت کنند لایق ماندن در بارسا 
هستند. یکی از آنها ویتور روکه است که در زمستان جذب بارسا شد ولی 

حالا در میان گزینه های انتقال قرضی قرار دارد.

نام صدرنشین لیگ برتر استقلالِ 
خلیج فارس است

پس از واگذاری باشگاه استقلال به هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس، بحث و گمانه زنی درخصوص تغییــرات در بخش های مختلف 
باشگاه شنیده می شد و حالا به صورت رسمی، از اضافه شدن پسوند خلیج 
فارس به نام استقلال رونمایی شد. آبی ها که تاکنون و در مکاتبات رسمی 
با نام استقلال ایران مشغول فعالیت بودند، قرار است که از این به بعد و با 
نام استقلال خلیج فارس در مسابقات حضور پیدا کنند تا نام این باشگاه 
از این به بعد و به صورت رســمی تغییر کند. این اتفاق مهم، نخستین 
تغییر پس از واگذاری ۸۵ درصد از ســهام باشــگاه استقلال به صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس است که می تواند در نوع خود نیز جالب توجه 
باشــد، اتفاقی که در روز ملی خلیج فارس رخ داد و با اعلام مدیرعامل 
این هلدینگ، شکل رســمی به خود گرفت. علی عسکری، مدیرعامل 
گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با تبریک دهم اردیبهشــت روز 
ملی خلیج فارس، با اشاره به اینکه پسوند »خلیج فارس« نقطه اشتراک 
تمامی شرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس است، گفت: بر 
اساس همین سیاست، در راستای حفظ وحدت رویه، سیاست حاکمیت 
شــرکتی و همچنین روز مبارک خلیج فارس، بر اساس تصمیم مالکان 
جدید تیم محبوب استقلال، به تیم استقلال خلیج فارس تغییر می یابد.

قرعه کشی جام حذفی اعلام شد
قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی مسابقات سی وهشتمین دوره جام 
حذفی روز دوشنبه در محل ســازمان لیگ برگزار شد و تیم ها به شرح 
زیر رقبای خود را شــناختند. در این مرحله تراکتور با مس رفسنجان، 
چادرملو اردکان با آلومینیوم اراک، گل گهر سیرجان با هوادار و سپاهان 
با ملوان روبه رو می شــوند. نام تیم های میزبان ایــن مرحله در ابتدای 
هر بازی آمده اســت. در مرحله نیمه نهایی برندگان دو بازی اول با هم 
دیدار می کند و برنــدگان دو دیدار بعدی هم بــه مصاف هم می روند. 
برنامه مسابقات اعلام نشــده اما از 26 و 27 اردیبهشت به عنوان زمان 
برگزاری مرحله یک چهارم نهایی نام برده شده و مرحله نیمه نهایی 24 
و 2۵ خرداد برگزار خواهد شد. قرار اســت دیدار نهایی نیز 30 خرداد 

انجام شود.

دانشگر به بازی با پرسپولیس رسید
محمد دانشگر مدافع سپاهان در بازی با صنعت نفت آبادان با مصدومیت 
از ناحیه کتف مواجه شد و با این آسیب دیدگی، چند بازی اخیر سپاهان 
را از دست داد. دانشگر اما با پشت سر گذاشتن مراحل درمانی، حالا به 
شرایط بازی رسیده و قرار است برای بازی با پرسپولیس همراه با تیم به 
تهران بیاید. البته حضور او در این بازی به نظر مورایس بستگی دارد، ولی 
بعید است سرمربی سپاهان در این بازی حساس از دانشگر استفاده کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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فاطمه شــیخ علیزاده|ساعت 
حدود 11 ظهر روز یکشــنبه 26 
فروردین ماه امسال رهگذران در 
خیابان گاندی با مرکز فوریت های 
110 تمــاس گرفتــه و خبــری 
هولناک را مخابره کردند.آنها اعلام 
کردند که درست در همان لحظه 
تماس آنها مردی مقابل چشم آنها 
در حال وارد کردن ضربات مهلک 
چاقو به یک زن جوان است. خیلی 
سریع موضوع به ماموران کلانتری 
گاندی مخابره شــد و راهی محل 
حادثه شدند.ماموران با جسد غرق 
در خون زن 37 ســاله اي مواجه 
شــدند که روی زمین افتاده بود.

به این ترتیب رسیدگی به موضوع 
وارد فــاز جنایی شــد و بازپرس 
کشــیک قتل پایتخت به همراه 
تیم جنایی و تیم بررســی صحنه 
جــرم راهی محل حادثه شــدند.

همچنین تیمی از کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران به همراه 
تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی 
نیز برای شــروع تحقیقــات وارد 

عمل شدند.

   شاهدان ماجرا چه گفتند؟
در بررســی های ابتدایــی تیــم 
جنایی، شاهدان عینی ماجرا هدف 
تحقیقات قرار گرفتند.یکی از آنها 
که مرد میانســالی بود در اولین 
اظهارات خود بــه بازپرس جنایی 
گفت:»نزدیک ســاعت 11 بود و 
من در حال عبور از خیابان گاندی 
بودم که صدای فریادهای زن و مرد 
جوانی نظرم را جلب کرد.مقداری 

با من فاصله داشــتند اما مشاجره 
آنها به حدی شــدید بود که من و 
چند نفر دیگر ناخودآگاه ایستاده 
بودیم و بــه آنهــا زل زده بودیم.
هر لحظــه صــدای جیغ های زن 
بالاتر می رفت و انگار می خواست 
چیزی را از دست مرد بگیرد.دقیقا 
نمی دانم چه بود، شــاید گوشی یا 
کیفی بود.اما مرد حاضر نبود آن را 
به خانم پس بدهد و دست خود را 
می کشید و می خواست دور شود 
که زن مانع او می شد.« این مرد در 
ادامه گفت:»کمی حرکت کردند 
و همچنان بین آنها کشمکش بود 
که یکدفعه دیدم مــرد یقه زن را 
گرفت و در حالی که مشخص بود 
به شدت خشمگین است شروع به 
وارد کردن ضربات متعدد چاقو به 
او کرد. وقتی ضربــه اول را زد من 
متوجه نشدم چاقو در دست دارد و 
اصلا نفهمیدم چه زمانی چاقو را از 
جیبش بیرون آورد اما وقتی دیدم 
خون از بدن زن فوران زد متوجه 

شدم که چاقو در دست دارد.« 
یکی دیگر از شاهدان عینی ماجرا 
هم گفت:»وقتی وارد خیابان شدم 
دیدم زن و مردی بــا هم گلاویز 
هستند و مرد داشت به خانم ضربه 
می زد.به حدی شوکه شده بودم و 
صحنه ای که مقابل چشمم ظاهر 
شــد به حدی دلخــراش بود که 
نزدیک بود از شــدت ترس زمین 
بخورم.فکر می کنم بقیه شاهدان 
ماجرا هم حالتی آمیخته از شوک 
و ترس داشــتند. و البتــه وقتی 
کسی چاقو در دست دارد و فردی 

را خونیــن کرده دیگــران جرئت 
نمی کنند که جلو بروند.همه چیز 
در کمتر از یک دقیقه اتفاق افتاد و 
وقتی زن جوان بی جان و غرق در 
خون روی زمین افتاد آن مرد پا به 

فرار گذاشت.«

   دستگیری متهم
بعد از احراز هویت مقتول خانواده 
او هــدف تحقیقــات جنایی قرار 
گرفتند و مشــخص شــد که این 
زن به نام ســمیه 37 سال داشته 
و صاحب یک فرزند 12 ســاله از 
ازدواج اولش اســت. مقتول چند 
ســال بعد از جدایی با مرد جوانی 
آشنا شــده و قرار ازدواج گذاشته 
بودند اما به دلیل اینکه رابطه آنها 
هنوز رسمی نشــده بود، خانواده 
ســمیه از جزئیات درگیری های 
احتمالی که بین آنها وجود داشت 

خبر نداشتند.
به این ترتیب در جریان تحقیقات 
جنایی عکسی از خواستگار سمیه 
در اختیــار کارآگاهان قرار گرفت 
که شــاهدان ماجرا تائید کردند 
این عکس متعلق به همان جوانی 
اســت که ضربات مهلک را به زن 
جوان وارد کــرد و باعث مرگ او 
شد. همچنین مشــخص شد که 
گوشی سمیه مفقود شده است و 
با اطلاعاتی که شاهدان در اختیار 
ماموران قــرار دادند احتمال داده 
شد که گوشــی مقتول در اختیار 
متهم باشد و احیانا آنچه زن جوان 
در آخرین لحظــات زنده بودنش 
سعی داشته با اصرار از مرد عاشق 

پس بگیرد گوشــی خودش بوده 
اســت.فرضیه های احتمالــی تا 
دستگیر شــدن متهم ادامه پیدا 
کرد و کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران با رصدهای اطلاعاتی 
سرانجام توانستند رد متهم را در 
شــهر گرگان پیدا کرده و او را در 
مخفیگاهش شناسایی و بازداشت 

کنند.
متهم بعد از انتقال به شهر تهران 
به قتــل ســمیه اعتــراف کرد و 

جزئیات جنایت را شرح داد.
در ادامه ایــن گزارش گفت وگوی 
خبرنگار ما بــا متهــم پرونده را 

بخوانید.

   گفت وگو با متهم
چند سال داری؟

35 سال.
چه مدت بود با ســمیه آشنا 

شده بودی؟
حدود یک ســالی می شد که او را 
شــناخته بودم و دلباخته او شده 

بودم.
چطور با هم آشنا شدید؟

خیلی اتفاقی در خیابان همدیگر را 
دیدیم و من به او شماره تماسم را 
دادم. بعد از مدتی به من در فضای 
مجازی پیــام داد و در ابتدا زیاد 
همدیگر را نمی دیدیم اما این اواخر 
ارتباط ما عمیق تر شده بود.من به 
شدت به او علاقه مند شده بودم و 

پیشنهاد ازدواج هم دادم.
سمیه هم به تو علاقه متقابل 

داشت؟
بله او هم می گفت من را دوســت 

دارد و بــا خانــواده اش راجع به 
ازدواج با من حرف زده بود.

پس چه شــد که بــا هم به 
مشکل برخوردید؟

خودم هــم نمی دانم! ایــن اواخر 
اخلاق و رفتار ســمیه تغییر کرده 
بود.هر وقت می خواستم او را ببینم 
بهانه می آورد و در کل ارتباطش را 
با من کم کرده بــود تا اینکه گفت 
می خواهد کلا با من قطع ارتباط 
کند و دیگر تصمیم بــه ازدواج با 

من ندارد.
از روز حادثه بگو.

آن روز با اصرار من همدیگر را در 
خیابان گاندی دیدیم. با خودم فکر 
می کردم شاید پای کسی در میان 
است که او دیگر من را نمی خواهد.

عصبانــی بــودم و می خواســتم 
گوشی اش را چک کنم تا مطمئن 
شوم پای ارتباط دیگری در میان 
اســت یا نه. برای همین گوشی را 
از دستش کشــیدم. او هم شروع 
کرد بــه فریــاد زدن و می گفت 
گوشی را بده. انگار در آن لحظه هر 
دوی ما عصبانی بودیم و لجبازی 
چشممان را روی منطق بسته بود. 
اصلا نمی دانم چه شــد که چاقو 

کشیدم.
بعد چه کردی؟

حالم خیلی بد بود و از ترس جانم 
به گرگان فرار کردم.

 بنا بر این گزارش رسیدگی به این 
پرونده برای طی مراحل قانونی در 
جریان رسیدگی قضایی قرار دارد. 

اعترافات قاتل زن جوان خیابان گاندی
مرد جوان که زن مورد علاقه خود را با 20 ضربه چاقو به قتل رسانده 

بود در گرگان دستگیر شد

هواخواهی خونین از رفیق در جوادیه
 مرد جوان که در هواخواهی از دوستش دست به جنایت زده در حالی در دادگاه 

محاکمه می شود که مادر قربانی درخواست قصاص را مطرح کرده است.
او می گوید گمان کرده قربانی قصد خفت گیری از دوستش را دارد.

   درگیری خونین در جوادیه
رسیدگی به این پرونده از پنجم مرداد ماه  سال 1401 به دنبال وقوع درگیری 
مرگبار در 20 متری جوادیه آغاز شد. شواهد نشان می داد در این درگیری مرد 

جوانی به نام شهرام با  ضربه های چاقو کشته شده است. 
جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و پلیس به تحقیق پرداخت.

در پرس و جو از شاهدان روشن شد دو مرد به نام های  محمود و خسرو با  شهرام 
درگیر بوده اند. 

یکی از شــاهدان به ماموران گفت: » من دیدم  محمود با چاقو به جان شهرام 
افتاد و چندیــن ضربه به او زد .وقتی شــهرام روی زمین افتاد خســرو با لگد 
ضربه ای به صورتش زد و آنها فرار کردند.آنها بچه همین محل هســتند و من 

آنها را می شناسم.«
با اظهارات شاهدان ماموران به بازبینی فیلم های دوربین مداربسته پرداختند 

و دریافتند  محمود ضربات چاقو را به قربانی زده است.
   ردیابی عامل جنایت

با افشای این ماجرا دو متهم شناسایی و بازداشت شدند و به درگیری با شهرام 
اعتراف کردند. 

محمود گفت: من سال هاست که با خسرو که سر خیابان مغازه دار است دوست 
هستم. آن شب برای خرید از مغازه خســرو از خانه خارج شدم . وقتی جلوی 
مغازه اش رسیدم شهرام با دو نفر که داخل خودرو بودند به طرز مشکوکی داخل 
مغازه را نگاه می کردند.من به داخل مغازه رفتم و  خســرو گفت احتمالا  آنها 
می خواهند خفت مان کنند. ما ترسیدیم. به همین خاطر خسرو مغازه را بست و 
ما با هم سوار موتور شدیم. سر چهارراه من به بهانه خوردن جگر از موتور پیاده 
شدم و خسرو با موتور به مســیرش ادامه داد که 100 متر جلوتر آنها خسرو را 

خفت کردند.
او ادامه داد:  من با صدای داد و فریاد دوستم به سمت شان دویدم و دیدم شهرام  
در حالی که مســت بود و چاقویی در دست داشت خسرو را به کرکره مغازه ای 
می کوبد.من برای نجات دوستم جلو رفتم که چاقوی شهرام به دستم خورد .من 

همان لحظه  چاقو کشیدم و چند ضربه به او زدم که روی زمین افتاد.
خسرو ضربه ای به شهرام نزد.اواز ســوی شهرام به شدت کتک خورده بود.من 

نمی دانم چرا شهرام دوستم را خفت کرده بود.
خسرو نیز در بازجویی گفت: من نقشی در درگیری نداشتم.محمود وقتی دید 
شهرام مرا کتک زده خیلی عصبانی شد و او را با چاقو زد. محمود حتی از شدت 
خشم  می خواست  سر مقتول را ببرد  که مانع شــدم و با پا سر مقتول را تکان 

دادم  تا  محمود متوجه شود شهرام فوت کرده  و زنده نیست.
   درخواست قصاص

در  حالی که  پزشــکی قانونی علت مرگ را  اصابت جســم نــوک تیز و برنده 
به اندام های حیاتــی اعلام کرده بود برای محمود به اتهــام قتل عمدی، ایراد 
جراحات غیرموثر در فوت و برای خســرو به اتهام ایراد ضرب عمدی فاقد اثر 
به سر مقتول و توهین  به او کیفرخواست صادر و پرونده شان  برای رسیدگی 
به شعبه 13 دادگاه کیفری یک استان تهران فرســتاده شد تا به زودی به آن 

رسیدگی شود. 
این در حالی است که  مادر قربانی  درخواست قصاص را مطرح کرده است.

  خرده حادثه 
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۶ نفر از اعضای ۹ نفره دیوانعالی آمریکا را هم پیمانان و متحدان ترامپ تشکیل داده اند و نقش سپر برای ترکتازی های او دارند. باید دید با وجود این چنین سدی، 
آیا محاکمه ترامپ، عادلانه برگزار خواهد شد یا خیر؟ کارتونی از نیویورک دیلی نیوز

  سایت نگار جهان

آمریکا ۸۱ جنگنده از رده خارج شوروی 
را به قیمت هرکدام »کمتر از ۲۰ هزار 

دلار« از قزاقستان خریده است
روزنامه کی یف پست اوکراین گزارش کرده است که ایالات 

متحده در اقدامی تازه ۸۱ هواپیمای جنگی از رده خارج 
مربوط به دوران اتحاد جماهیر شوروی را از قزاقستان 
خریداری کرده است. این خرید بزرگ پس از آن انجام 
شد که قزاقستان به منظور ارتقای ناوگان هوایی خود، 

۱۱۷ هواپیمای نظامی متعلق به دوران شوروی از جمله 
رهگیرهای میگ-۳۱، بمب افکن های جنگنده میگ-۲۷، 

جنگنده های میگ-۲۹ و بمب افکن های سوخو-۲۴ مربوط 
به دهه های هفتاد و هشتاد میلادی را به حراج گذاشت. 

ارزش قرارداد فروش اعلام شده یک میلیارد تنگه قزاقستانی 
یا ۲/۲6میلیون دلار بوده که نرخ میانگین هر هواپیما را 

تنها به ۱۹ هزار و ۳۰۰ دلار می رساند. هرچند انگیزه ایالات 
متحده از خرید این تعداد هواپیمای قدیمی و غیرقابل 

استفاده فاش نشده است با این حال کارشناسان می گویند 
امکان دارد آنها برای استفاده و مصرف در اوکراین، جایی 
که هواپیماهای مشابه در حال خدمت هستند، خریداری 
شده باشند. با توجه به اتکای اوکراین به تسلیحات دوران 
شوروی، این هواپیماها می توانند به عنوان منبع قطعات 

یدکی یا به صورت استراتژیک به عنوان طعمه در فرودگاه ها 
مستقر شوند. در میان هواپیماهای خریداری شده میگ-۳۱ 

در دوران خود یک رهگیر مافوق صوت به حساب می آمد 
که برای دفاع از حریم هوایی شوروی طراحی شده بود و 

در دوران جنگ سرد نقش مهمی ایفا کرد. میگ-۲۷ که از 
میگ-۲۳ گرفته شده بود، برای حمله به اهداف زمینی تغییر 

کاربری داده شده و در درگیری هایی مانند جنگ شوروی 
در افغانستان شرکت فعال داشت. میگ-۲۹ نیز در نبردهای 

هوا به هوا بسیار کارامد بود و به طور گسترده به کشورهای 
دیگر صادر شد. چنانکه هم اکنون در خدمت ناوگان برخی از 
نیروهای هوایی کشورها قرار دارد. در سوی دیگر سوخو-۲۴ 

با وجود قدمت بالا، هنوز هم یک بمب افکن تاکتیکی در 
تمامی شرایط آب و هوایی محسوب می شود و در حال حاضر 

در خدمت چندین نیروی هوایی، از جمله نیروی هوایی 
روسیه و اوکراین است. قزاقستان که قبلا بخشی از اتحاد 

جماهیر شوروی محسوب می شد، از دهه ۹۰ میلادی بدین 
سو روابط نزدیکی با روسیه برقرار کرد و از نظر تاریخی یکی از 

قوی ترین متحدان آن بوده است. این رابطه اما پس از حمله 
روسیه به اوکراین تغییر کرد و قزاقستان بیشتر با غرب همسو 
شد. امری که خشم کرملین را برانگیخته است. کی یف پست 

می گوید تلاش های این کشور آسیای مرکزی برای ارتقای 
قابلیت های نظامی اش  که با تعامل فزاینده آن با کشورهای 
غربی همزمان شده، می  تواند نشان دهنده دور شدن آستانه 

از روابط تاریخی با مسکو باشد. آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا، پیشتر در مارس ۲۰۲۳ از قزاقستان بازدید 

کرده و گفته بود که ایالات متحده قویا از »استقلال و تمامیت 
ارضی آن« حمایت می کند. این در حالی است که برخی 
از مفسران همسو با کرملین در ماه های اخیر از »مشکل 

بعدی« برای روسیه پس از اوکراین را قزاقستان خوانده اند. 
)یورونیوز(

پسر نوجوان رهبر چچن به عضویت هیات 
امناء دانشگاه نظامی روسیه در آمد

رمضان قدیروف، رهبر چچن روز یکشنبه اعلام کرد   پسر 
۱6 ساله خود را به عنوان یکی از اعضای هیات امناء »دانشگاه 

نیروهای ویژه روسیه« در آورده است. آدام قدیروف سال 
گذشته نیز به عنوان محافظ ارشد پدرش و عضو ناظر بر یک 

گردان جدید از نیروهای وزارت دفاع روسیه منصوب شد. 
رمضان قدیروف افزود که عضویت پسرش در هیات امنا پس 

از درخواست رئیس این دانشگاه واقع در شهر گودرمس چچن 
صورت گرفت. این مؤسسه خصوصی به یگان های ویژه نظامی 

آموزش های حرفه ای ارائه می دهد. آدام قدیروف نوجوان، در ماه 

سپتامبر گذشته در ویدئویی که توسط پدرش منتشر شده بود 
یک زندانی متهم به سوزاندن قرآن را مورد ضرب و شتم قرار 
داد. این زندانی، در آن زمان به سه سال و نیم زندان محکوم 

شد. رمضان قدیروف از سال ۲۰۰۷ میلادی بر منطقه چچن در 
جمهوری فدرال روسیه حکومت می کند و از آغاز تهاجم روسیه 
در فوریه ۲۰۲۲، هزاران جنگجوی خود را به اوکراین فرستاده 

است. )یورونیوز(

کارشناسان نظامی: راهبرد بایدن در برابر 
داعش خراسان » افتضاح و نادرست« است

همزمان با افزایش تهدید های داعش خراسان مستقر در 
افغانستان که در ماه های اخیر حملات مرگباری در روسیه، 
ایران، پاکستان و افغانستان سازماندهی و اجرا کرده است، 
برخی کارشناسان نظامی در ایالات متحده آمریکا با انتقاد 

از راهبرد دولت بایدن در مقابله با داعش خراسان می گویند 
»چیزی به نام کنترل از راه دور وجود ندارد« و برنامه دولت 

بایدن در این مورد »افتضاح و نادرست« است. دنیل ان 
هافمن، افسر بازنشسته سرویس مخفی سیا، روز جمعه ۲6 
آوریل، در گفت وگو با واشینگتن تایمز گفت: »تروریست ها 

در افغانستان از همان فضای باز و آزادی عملی که قبل از ۱۱ 
سپتامبر ۲۰۰۱ داشتند، لذت می برند.« این افسر بازنشسته 

سیا افزود: »ما توانایی کشتن آن ها را نداریم، چه برسد به 
اینکه جای آن ها را پیدا کنیم و تشخیص دهیم.« پس از خروج 

نیروهای آمریکایی و کشورهای عضو ائتلاف از افغانستان که 
به فروپاشی سریع دولت جمهوری و بازگشت طالبان به قدرت 

منجر شد، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، مدعی شد که 
این کشور توانایی مهار هرگونه تهدید در افغانستان را دارد و 

اگر علیه امنیت و منافع آمریکا حرکتی مشاهده شود، در همان 
نقطه خنثی خواهد شد. نیروهای آمریکایی در ۳۱ ژوییه 

۲۰۲۲ طی یک عملیات هوایی، ایمن الظواهری، رهبر پیشین 
القاعده را که در خانه ای متعلق به سراج الدین حقانی، رهبر 

شبکه حقانی و وزیر داخله )کشور( طالبان در محله وزیر اکبر 
خان کابل زندگی می کرد، هدف قرار دادند و کشتند. بایدن 
در سخنرانی به مناسبت به کشته شدن الظواهری ادعایش 
را در مورد توانایی کنترل اوضاع افغانستان از راه دور و مهار 
هرگونه تهدید از طریق پایگاه های نظامی ارتش آمریکا در 

کشورهای منطقه تکرار کرد و گفت به دلیل این توانایی ها، به 
حضور سربازان آمریکایی در خاک افغانستان نیازی نیست. با 
این حال، کارشناسان نظامی و مقام های پیشین ارتش آمریکا 

در ماه های اخیر از قدرت گرفتن داعش خراسان و افزایش 
قابلیت های این گروه برای راه اندازی حملات مرگبار مشابه 

آنچه اوایل آوریل در سالن کنسرت کروکوس در حومه مسکو 
رخ داد، ابراز نگرانی کردند. دنیل ان هافمن در مورد برنامه 

دولت بایدن برای کنترل از راه دور تهدیدهای امنیتی از منشا 
افغانستان گفت: »چیزی به نام بر فراز افق وجود ندارد. شما 

نمی توانید آن ]تهدید[ را ببینید. این یک راه افتضاح و بسیار 
نادرست برای توصیف راهبرد ما است. حمله مسکو باید زنگ 
خطری برای اروپا و ایالات متحده باشد که آن ها به دنبال ما 

هستند.« این افسر بازنشسته سیا معتقد است که آمریکا دیگر 
توان اجرای حمله  برای مهار داعش را ندارد. به باور هافمن، 

ارتش ایالات متحده بخش زیادی از توانایی  اش در زمینه 
مبارزه با تروریسم در افغانستان را از دست داده، چون آنجا 
حضور ندارد و کنترل و مهار تهدیدها از راه دور نیز ناممکن 

است. واشینگتن تایمز در مورد تعهد طالبان به مبارزه با داعش 
خراسان، نوشت: »رژیم طالبان در کابل متعهد شد که با 

گروه دولت اسلامی ]داعش خراسان[ مبارزه کند، اما تاکنون 
نتوانسته است این شبکه تروریستی را از مناطق دورافتاده ای 

که آنجا فعالیت می کند، بیرون کند.« مقام های روسیه 
نیز پس از حمله مرگبار داعش خراسان به سالن کنسرت 
کروکوس در حومه مسکو درباره افزایش خطر این گروه 

هشدار دادند. سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه، جمعه گذشته 
در نشست کشورهای عضو سازمان شانگهای در شهر آستانه،  
گروه های تروریستی مستقر در افغانستان را منشا تهدید برای 

کشورهای آسیای میانه دانست. )ایندیپندنت(

در جست وجوی آریان
بزرگ ترین عملیات جست وجو در تاریخ آلمان برای پیدا کردن پسر گمشده ۶ ساله

حدود یک هفته از گم شدن کودک 6 ساله آلمانی به نام 
آریان که به اوتیسم مبتلا است، می گذرد اما تلاش های 
جست وجوگران برای یافتن این کودک تا کنون نتیجه ای 
نداده است. پهپادها و حتی هواپیمای تورنادوی آلمان 
برای یاری به جســت وجوی این کودک از هوا دست به 
کار شدند اما همه این تلاش ها تا کنون نتیجه ای نداشته 
است. بیش از ۱۲۰۰ نفر از ســربازان ارتش و نیروهای 
امدادگــر در بزرگ ترین عملیات جســت وجوی تاریخ 
آلمان برای یافتن آریان دخیل هســتند. ســخنگوی 
پلیس صبح روز یکشنبه ۲۸ آوریل )۹ اردیبهشت( اعلام 
کرد   جست وجو با تشکیل یک زنجیره انسانی بزرگ و 
هماهنگ ۸۰۰ نفره برای روز یکشنبه برنامه ریزی شده 
است. علاوه بر آن ۱۰ پهپاد نیز به جست وجوگران کمک 
خواهد کرد. در طول شــب نیز تیم های جست وجو از 
ایجاد سر و صدا اجتناب کردند به این امید که این کودک 
شش ساله خود را نشان دهد. آریان که به گفته پلیس 
اوتیست است، از عصر دوشــنبه ۲۲ آوریل منزل پدر و 

مادر خود را ترک کرده و ناپدید شده است.
از آن زمان بــه بعد صدها نیــروی امــدادی در حال 

جســت وجو در زادگاه ایــن کودک 
شــش ســاله و اطراف آن هســتند. 
آریان اهل برمرفورده-الــم در ایالت 
نیدارزاکس اســت که بین برمرهافن 
و هامبورگ واقع شــده اســت. طبق 
گزارش رسانه های آلمان یک دوربین 
مداربســته او را که بــه طرف جنگلی 
می دوید نیز ثبت کرده است. گم شدن 
آریان برای نیروهای امدادی چالشی 
بزرگ به حساب می آید و آنها را مجبور 
کرده است راه های متفاوتی برای یافتن 
این کودک امتحان کنند. متخصصان 
می گوینــد افــراد اوتیســت دنیا را 
متفاوت تر از بقیه می بینند، می شنوند 
و حس می کنند. جهان  آنها با دیگران 
فرق دارد. آنها حالتی از بی قراری دارند 
و به محیط اطراف بی توجهند. حواس 
پنجگانه اوتیست ها بسیار حساس تر از 
سایرین است. مثلا صدای ضعیف جارو 
یا همزن برقی که بــرای دیگران یک 
صدای پس زمینه است، می تواند برای 
یک مبتلا به اوتیســم، ۱۰ برابر قوی تر از صدای فردی 

باشد که دارد با او گفت وگو می کند.   
جســت وجوگران با استفاده از اســتراتژی به اصطلاح  
»ترقند بی صدایی و ســکوت« به جست وجوی آریان 
پرداختند. به گفته پلیس، این موضوع با یک متخصص 
اوتیسم در میان گذاشته شده اســت. قبل از آن نیز با 
پخش موسیقی محبوب آریان و آتش بازی تلاش شده 
است توجه او را جلب کرده و پیدایش کنند. حدود ۳۰ 
سرباز ارتش آلمان نیز شامگاه شنبه ۲۷ آوریل یک مرتع 
در این منطقه را در گروه های کوچک با دستگاه های دید 
در شب جست وجو کردند. ســخنگوی پلیس اما گفته 
تاکتیک های آنها برای جست وجو تغییر کرده زیرا این 
روش ها موفقیت آمیز نبودند. ســخنگوی پلیس تاکید 
کرده است که هیچ مدرکی دال بر جنایی بودن ناپدید 
شــدن آریان وجود ندارد. او همچنین حمله احتمالی 
گرگ ها را هم رد کرده است. ولفگانگ آلبرشت که درباره 
گرگ ها تحقیق  می کنــد می گوید خطر حمله گرگ ها 
فقط در موارد خاص آن  هم زمانی که یک گرگ احساس 

خطر می کند امکان پذیر است. )دویچه وله(

   شاخص

حاکم دوبی، طرح ســاخت ترمینال مسافربری جدیدی در 
فرودگاه بین المللی آل مکتوم را تأیید کرد. ارزش این طرح 
۱۲۸ میلیارد درهم معادل ۳۴/۸5میلیارد دلار برآورد شده 
است. به گفته شــیخ محمد بن راشــد آل مکتوم، فرودگاه 
بین المللی آل مکتوم به بزرگ ترین فرودگاه جهان با ظرفیت 
۲6۰ میلیون مسافر تبدیل می شــود که پنج  برابر بیشتر از 

فرودگاه بین المللــی دوبی خواهد بــود. او افزود که تمامی 
عملیات فرودگاه دوبی در سال های آتی به فرودگاه بین المللی 
آل مکتوم منتقل می شود و این فرودگاه، شامل ۴۰۰ گیت و 
پنج باند خواهد بود. به گزارش رویترز، شیخ احمد بن سعید 
آل مکتوم، رئیس شــرکت هواپیمایی امارات دوبی، گفت: 
»فرودگاه آل مکتوم، منزلگاه جدید شرکت هواپیمایی امارات 

و شــرکت خواهر اقتصادی آن، فلای دوبی، خواهد بود و به 
کمک شرکای هواپیمایی خود جهان را به دوبی و دوبی را به 
جهان متصل خواهد کرد.« دفتر رسانه ای دوبی به نقل از پل 
گریفیث، مدیرعامل فرودگاه دوبی، گفت: »این پروژه جایگاه 
دوبی را به عنوان یک قطب هوانوردی پیشرو در عرصه جهانی 

تثبیت خواهد کرد.« )اپوک تایمز(

حاکم دوبی پروژه ۳۵ میلیارد دلاری بزرگ ترین فرودگاه جهان را تأیید کرد

مستند کوین اسپیسی در راه پخش جهانی

مستندی درباره کوین اسپیسی که خبر ساخته شدن آن نخستین بار سال 
قبل و پیش از تبرئه شدن او از چندین جرم جنسی در بریتانیا اعلام شد، اکنون 
کامل شده است. این مستند یک مجموعه ۲ قسمتی با عنوان »اسپیسی بدون 

نقاب« است که به سفارش کانال ۴ در سال ۲۰۲۲ ساخته شد و اکنون قرار 
است در 6 و ۷ ماه می در بریتانیا پخش شود. این مستند شامل مصاحبه هایی 
با چندین مرد است که در دادگاه بریتانیا حضور نداشتند و برای اولین بار در 
مورد آنها صحبت می شود. گفته شده این فیلم نگاهی دقیق به مردی است 
که زمانی یکی از تحسین شده ترین و مورد احترام ترین بازیگران جهان بود. 

این سریال با مصاحبه ها و فیلم های آرشیوی که تا به حال دیده نشده، زندگی 
اسپیسی را از دوران کودکی تا موفقیت اولیه در برادوی و پس از آن تبدیل 

شدن وی به یک ستاره را بررسی می کند و به سقوط چشمگیر وی در بحبوحه 
اتهام های مربوط به رفتار جنسی نامناسب می رسد. »اسپیسی بدون نقاب« 
به کارگردانی و تهیه کنندگی کاترین هیوود و تهیه کنندگی اجرایی توسط 

دوروتی برن و مایک لرنر ساخته شده است. قرارداد چند منطقه ای با برادران 
وارنر دیسکاوری برای توزیع فیلم بسته شده و در آمریکا در مکس، در لهستان، 
اسپانیا، ایتالیا، آلمان، آمریکای لاتین، نیوزیلند، دانمارک، فنلاند، نروژ، سوئد، 

بلژیک، هلند و استرالیا در شبکه های مختلف در دسترس خواهد بود. )مهر(

ون
و ز

یل

حملات باندهای مسلح و داعش در نیجریه؛
۲۵ نفر کشته شدند

در حمله شاخه غرب آفریقا گروه تروریستی داعش )ISWAP( و باندهای مسلح به 
 ،)CJTF( ایالت های بورنو و سوکوتوی نیجریه علیه نیروهای وظیفه مشترک غیرنظامی
۲5 نفر جان باختند. به گزارش رسانه های محلی نیجریه، مین کارگذاشته شده توسط 
شاخه غرب آفریقای گروه تروریستی داعش در جاده منطقه گامبورو نگالا در ایالت 
بورنو   حین عبور خودروی نیروهای وظیفه مشترک غیرنظامی منفجر شد. تیجانیما 
عمر، رئیس نیروهای وظیفه مشترک غیرنظامی اعلام کرد که در نتیجه این انفجار 
۱۱ نفر از اعضای نیروهای وظیفه مشترک غیرنظامی جان خود را از دست داده و ۲ تن 
دیگر زخمی شده اند. اسماعیل هارونا، از کارکنان نیروهای وظیفه مشترک غیرنظامی 
نیجریه در ایالت سوکوتو نیز اعلام کرد در حمله ای که توسط اعضای باندهای مسلح 
در منطقه ایسا در ایالت سوکوتو انجام شد، ۱۴ نفر از اعضای نیروهای وظیفه مشترک 
غیرنظامی جان خود را از دست دادند. گفتنی است، نیروهای وظیفه مشترک غیرنظام 
در نیجریه برای کمــک به ارتش در مبارزه با باندهای مســلح و همچنین گروه های 
تروریستی بوکوحرام و داعش در مناطق مختلف این کشور ایجاد شده است. )آناتولی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و ششم جنگ غزه؛ آیا دیوان کیفری بین المللی 
حکم بازداشت مقامات اسرائیلی را صادر خواهد کرد؟

وزارت خارجه اسرائیل اواخر وقت یکشنبه ۲۸ آوریل )نهم اردیبهشت( اعلام کرد درباره صدور حکم 
بازداشت برای مقام های ارشد سیاسی و نظامی اسرائیل »شایعاتی« وجود دارد. به گزارش   آسوشیتدپرس، 

درباره اینکه چه چیز باعث نگرانی اسرائیل شده، اطلاعات دقیقی منتشر نشده است. با این حال به نظر 
می رسد موضوع به دیوان کیفری بین المللی مربوط باشد؛ اما این نهاد مستقر در لاهه روز دوشنبه در این 

خصوص هیچ اظهارنظری نکرد. دیوان کیفری بین المللی سه سال پیش تحقیقاتی را درباره جنایات 
جنگی احتمالی اسرائیل و نیروهای مقاومت فلسطینی هنگام درگیری اسرائیل و حماس در سال ۲۰۱۴ 

آغاز کرد  اما از قریب الوقوع بودن حکم بازداشت مقام های اسرائیلی هیچ نشانه ای ارائه نکرد. یسرائیل کاتز، 
وزیر خارجه اسرائیل، در اظهارنظری در این مورد گفت: »ما از دادگاه انتظار داریم از صدور حکم بازداشت 
برای مقام های ارشد اسرائیل جلوگیری کند.« بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، نیز روز جمعه تاکید 
کرد که اسرائیل »هرگز تلاش دیوان کیفری بین المللی برای تضعیف حق ذاتی این کشور در دفاع از خود 
را نخواهد پذیرفت«. تحقیقات دیوان بین المللی کیفری به اتهام هایی درباره جنگ ۲۰۱۴ غزه و همچنین 

ساخت شهرک های یهودی نشین بازمی گردد. دادستان دیوان کیفری بین الملل پیش از این، در جریان 
بازدید از منطقه در ماه دسامبر گفته بود که تحقیقات »با سرعت، با دقت، قاطعیت و با اصرار بر اینکه ما 

نه بر اساس احساسات، بلکه بر اساس شواهد محکم عمل کنیم، پیش می رود«. دیوان کیفری بین المللی 
)ICC( نخستین دادگاه دائمی بین المللی برای رسیدگی به جرائم نسل کشی، جنایات علیه بشریت، 

جنایت جنگی و جنایت تجاوز است که مقر آن در لاهه هلند قرار دارد. نه اسرائیل و نه متحد نزدیک آن، 
ایالات متحده، دادگاه کیفری بین المللی را در پرونده مربوط به اسرائیل دارای صلاحیت نمی دانند اما 

هرگونه حکمی می تواند مقام های اسرائیلی را در خطر دستگیری در کشورهای دیگر قرار دهد. در همین 
حال نهاد دیگری به نام دیوان بین المللی دادگستری )ICJ( نیز در حال بررسی این موضوع است که 

آیا اسرائیل در جنگ اخیر در غزه مرتکب نسل کشی شده است یا خیر. به گفته کارشناسان، پیش بینی 
می شود صدور حکم در این زمینه سال ها طول بکشد. اسرائیل اتهام های واردشده در این پرونده را نیز 

نادرست خوانده است و آن ها را رد می کند. مقام های تل آویو هر دو دادگاه بین المللی را به داشتن تعصب 
و سوگیری به نفع فلسطین متهم می کنند. به گفته برخی ناظران، به نظر می رسد مجموعه  نرمش های 

اسرائیل در روزهای اخیر مبنی بر اجازه دادن برای ارسال کمک های بشردوستانه بیشتر به غزه تا حدی با 
هدف جلوگیری از اقدام احتمالی دیوان بین المللی کیفری باشد.

    روز یکشنبه تصاویری از یک گروه یهودیان حریدی )اولترا ارتدوکس( منتشر شد که در 
حال بازدید از بقایای یک »موشک بالستیک ایرانی« در منطقه ای در جنوب اسرائیل هستند. 

گزارش شده که گروهی از گردشگران چند روز پیش بقایای این موشک را در نزدیک شهر عراد 
در جنوب اسرائیل پیدا کردند. به نظر می رسد بدنه باقیمانده این موشک از عملیات »وعده 

صادق« به یک مکان گردشگری برای مخالفان دولت نتانیاهو، به ویژه حریدی ها که بر سر 
مسئله خدمت سربازی با دولت در جنگ به سر می برند، بدل شده است . )شاتراستوک(

   

جاستین بیبر روز یکشنبه 
تعدادی سلفی از خودش 

منتشر کرد که او را در حال 
اشک ریختن نشان می داد. 
اشک های این خواننده ۳۰ 

ساله در کنار شایعات منتشر 
شده درباره مشکلاتش در 

زندگی مشترک شان با هایلی 
بیبر، سبب شد تا اخبار زرد 

پیرامون جدایی این زوج قوت 
بگیرد. اما کامنت سرشار از 

احساس هایلی پای پست 
جاستین سبب شد تا این تب 

بخوابد. )اینستاگرام(

   

دیزنی به تازگی تصویری از 
فیلم مورد انتظار »شیر شاه؛ 
موفاسا« منتشر کرده است، 
فیلمی که اولین تریلر آن به 

زودی پخش خواهد شد. حدود 
پنج سال پیش جان فاورو 

توانست داستان و انیمیشن 
کلاسیک »شیر شاه« را به اثری 

بلاک باستری و بسیار محبوب 
برای کمپانی دیزنی تبدیل کند 

و حالا نیز این کمپانی قصد 
دارد تا داستانی تازه از این 

مجموعه را تحت عنوان »شیر 
شاه: موفاسا« برای مخاطبان به 

نمایش در بیاورد. )دیزنی(

    سیزدهمین سالگرد ازدواج پرنس ویلیام، ولیعهد بریتانیا و کیت میدلتون به دلیل 
حواشی ماه های اخیر پیرامون این زوج مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته و به 

موضوع داغی در فضای مجازی تبدیل شده است. کاربران با انتشار عکس های عروسی 
سلطنتی آنها، در مورد ازدواج موفق و بایدها و نبایدهای آن بحث می کنند. )وایر ایمیج(

     میک جگر، خواننده گروه افسانه ای رولینگ استونز و در  پشت سر او، کیت ریچاردز، 
گیتاریست این گروه را در کنسرت اخیرشان در تگزاس می بینیم. انرژی و توان جسمی این 
پیرمردهای عرصه های موسیقی در اجرای زنده، موجب تعجب حضار و رسانه ها قرار گرفته 

است. )گتی ایمیجز(

بر اساس اعلام روزنامه 
واشینگتن پست، طی 

۱۰ روز گذشته و از زمان 
آغاز تظاهرات حامیان 

فلسطینی ها در دانشگاه های 
مختلف آمریکا تا کنون 

دستکم ۹۰۰ نفر بازداشت 
شده اند. )دویچه وله(

900

100

از سفر ریچارد مارلز، معاون 
نخست وزیر استرالیا به 
اوکراین، این کشور ۱۰۰ 

میلیون دلار استرالیای دیگر 
که معادل ۶۵ میلیون دلار 

آمریکا است، به اوکراین کمک 
کرد. )اپوک تایمز(

  کیوسک

لوموند فرانسه عکس و تیتر یک خود 
را به دغدغه این روزهای اروپا یعنی 

بازیابی صنعتی این قاره برای رقابت با 
چین و آمریکا اختصاص داده است.

نیویورک پست عکس و تیتر یک خود 
را به اعتراضات ضد اسرائیلی دانشگاه 
هاروارد اختصاص داده و نوشته است: 
»هاروارد سقوط کرد.«

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

انتشار کتاب خاطرات صدام حسین به روایت دخترش

مسابقه فوتبال بین تیم های آرسنال و تاتنهام

مسابقه فوتبال بین تیم های ناتینگهام فارست و منچسترسیتی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ناتینگهام فارست و منچسترسیتی

مسابقه بسکتبال بین تیم های مینه  سوتا تیمبرولور و فینیکس سانز

 اخبار کوتاه
   روزنامه سوئیسی »بلیک« به نقل از نظامیان ارتش اوکراین می نویسد، دونباس تا ماه اکتبر به طور کامل سقوط خواهد کرد. 

چندین فرمانده که در جبهه شرقی می جنگند به این نشریه گفتند که »اوکراین در جنگ شکست خواهد خورد.« )ایسنا(
   عربستان سعودی و بنیاد بیل و ملیندا گیتس روز یکشنبه در بیانیه ای اعلام کردند   برای کمک به ریشه کنی فلج اطفال 
در جهان که به معنای محافظت از ۳۷۰ میلیون کودک در سال است و همچنین به منظور نجات میلیون ها نفر از فقر در ۳۳ 

کشور عضو بانک توسعه اسلامی )ISDB( با یکدیگر همکاری خواهند کرد. )ایندیپندنت(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

براساس نظرســنجی اخیر گالوپ، میزان محبوبیت 
جو بایدن در ســه ماهه ســیزدهم ریاست جمهوری 
خود به پایین ترین رتبه در دوران ریاســت جمهوری 
او و بدترین رتبه در بین تمام رؤســای جمهور تاریخ 
آمریکا رسیده اســت. بایدن در ســه ماهه سیزدهم 
ریاســت جمهوری خود که از ۲۰ ژانویه آغاز شد و در 
۱۹ آوریل به پایان رسید، به طور میانگین ۳۸/۷درصد 
محبوبیت داشت. براساس نظرســنجی ۲6 آوریل، 
هیچ کــدام از ۹ رئیس جمهور قبلــی از زمان دوایت 
آیزنهاور در دوره نخســت ریاســت جمهوری خود 
میانگینی به پایینی سه ماهه سیزدهم بایدن نداشتند. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، در بازه 
زمانی مشابه بالای ۴6/۸درصد محبوبیت داشت که 

از باراک اوباما با ۴5/۹درصد محبوبیت نیز بالاتر بود.
این کمترین میــزان محبوبیت ســه ماهه بایدن تا 
به امــروز اســت. بایــدن در ســه ماهه اول و دوم 
ریاســت جمهوری خود به طور میانگیــن بالای 5۰ 
درصد محبوبیت داشت و در دوره های بعدی نیز حدود 

۴۰ درصد محبوب بود.
قبل از بایدن، پایین ترین رتبه به جــورج اچ. دبلیو. 
بوش بــا ۴۱/۸درصد محبوبیت اختصاص داشــت. 
آیزنهاور با محبوبیت۷۳/۲درصدی خود همچنان در 
صدر جدول قرار دارد. از آن زمان تاکنون هیچ کدام از 
رؤسای جمهور آمریکا حتی نتوانسته اند از محبوبیت 

6۰ درصدی در سه ماهه سیزدهم عبور کنند. براساس 
نتایج گالوپ، »سه تن از چهار رئیس جمهور قبلی که 
در سه ماهه سیزدهم به طور میانگین کمتر از 5۰ درصد 
محبوبیت داشتند، به استثنای اوباما نتوانستند در دور 

بعدی انتخابات به پیروزی برسند.«
براساس آمار گالوپ که از سال ۱۹۴5 به ثبت رسیده 
اســت، بایدن با توجه به آخرین محبوبیت سه ماهه 
خود در بیــن ۳۱۴ دوره ریاســت جمهوری در رتبه 
۲۷۷ قرار دارد. نظرسنجی گالوپ نشان می دهد که 
سه ماهه سیزدهم بایدن با چند موضوع کلیدی گره 
خورده که آمریکا را تحت تأثیر قرار داده است. برای 

نمونه می توان به افزایــش ورود مهاجران غیرقانونی 
به آمریکا از مرزهای جنوبی و جنگ بین اســرائیل 
و حماس اشــاره کرد. شــاخص های اقتصاد کلان و 
به ویژه رشد شــغلی مثبت هســتند؛ اما نشانه هایی 
وجود دارد که از افزایش احتمالی تورم حکایت دارند. 
بازار سهام که در این سه ماهه به بالاترین سطح خود 
رسید، در هفته های اخیر دچار افت شده است. بایدن 
با محبوبیــت ۸۳ درصدی همچنــان از محبوبیت 
بالایی در بین دموکرات ها برخوردار است. با این حال، 
محبوبیت او در بین جمهوری خواهان تنها ۲ درصد 
است. محبوبیت او در بین جناح مستقل نیز ضعیف 
و حدود ۳۳ درصد است. گالوپ می گوید »بایدن در 
سال منتهی به انتخابات که امیدوار است رأی دهندگان 
آمریکایی حضور او را در دور دوم ریاســت جمهوری 
مسجل کنند، به نیروی محرکه مثبتی احتیاج دارد که 
او را در موقعیت بهتری برای انتخاب مجدد قرار دهد.« 
اما این اتفاق در سه ماه گذشــته رخ نداده است، زیرا 
دیدگاه آمریکایی ها در قبال عملکرد بایدن نسبت به 
سه ماهه قبل یا در بخش عمده ای از سه سال گذشته 
چندان مثبت نبوده است. سایر نظرسنجی ها نیز نشان 
می دهند که آمریکایی ها نگران ادامه حضور بایدن در 
کاخ سفید هستند. براساس نظرسنجی ای پی-نورک 
در ماه گذشته، تنها ۴۰ درصد از دموکرات ها گفتند 

به توانمندی ذهنی بایدن »بسیار« اطمینان دارند.

رامتین لطیفی| یک نظرســنجی ملی که دیروز 
توسط مؤسسه سیاست در مدرسه کندی هاروارد 
منتشر شــد، نشــان می دهد که بیش از نیمی از 
جوانان ۱۸ تا ۲۹ ســاله به طور قطع در انتخابات 
ریاســت جمهوری پاییز امســال آمریکا شرکت 
خواهند کرد  اما یافته ها نشان می دهد که در میان 
این رأی دهنــدگان احتمالی، ســطوح حمایت و 
معیارها در میــان زیر گروه هــای مختلف به طور 
قابل توجهــی متفاوت اســت. حمایت گســترده 
از آتش بس دائمــی در جنگ غــزه و نگرانی های 
اقتصادی همچنان برای رای دهندگان جوان مهم 
اســت. همچنین باید گفت اعتماد بــه نهادهای 
دولتی همچنان رو به کاهش است. از سال ۲۰۰۰، 
پروژه افــکار عمومی هــاروارد، جامع ترین نگاه را 
به عقاید سیاســی جوانان آمریکایــی و روندهای 
رای دادن آنها ارائه کرده اســت. در میان جوانان 
آمریکایی زیــر ۳۰ ســال، بایدن بــا ۸ درصد از 
رئیس جمهور ســابق ترامپ جلوتر است. در میان 
رای دهندگان احتمالی، برتری بایدن به ۱۹ امتیاز 
افزایــش می یابد. به عــلاوه، بیــش از نیمی )5۳ 
درصد( از جوانان آمریکایی اعــلام کردند که »به 
طور قطع در انتخابات عمومی ســال ۲۰۲۴ برای 

ریاست جمهوری شرکت خواهند کرد«. 
اگر انتخابات ریاست جمهوری امروز برگزار می شد، 
بایدن در مقایسه با رقیبش پیشــتاز است و آرا به 

صورت 5۳ درصد بایدن و ۳۷ درصد ترامپ تقسیم 
خواهد شــد. اما این نتایج قطعی نیست و موضوع 
جنگ غزه در این بین بســیار حائز اهمیت است. 
حمایت از آتش بس دائمی در غزه و به رســمیت 
شــناختن حقوق فلســطینیان در بیــن جوانان 
آمریکایی نرخی 5 به ۱ دارد و اکثریت قاطع جوانان 
آمریکایی با مردم فلســطین همدردی می کنند. 
حدود ۴5 درصد از جوانــان آمریکایی می گویند 
اخبار مربوط به جنگ بین اســرائیل و حماس را 

بسیار یا تا حدودی از نزدیک دنبال می کنند.
این نرخ در بین جوانان حامی حزب دموکرات ۴۹ 
درصد و در بین جوانان حامی حزب جمهوری خواه 
۳۲ درصد است. وقتی از جوانان آمریکایی پرسیده 
می شود که آیا معتقدند پاسخ اســرائیل تا کنون 
به حمله ۷ اکتبر توســط حماس موجه بوده است 
یا خیر، ۴5 درصد موضع قطعــی اتخاذ نکرده اند، 

۲۱ درصد نیز آن را موجه دانســتند اما ۳۲ درصد 
معتقدند که این رفتار و آنچه در میدان جنگ رخ 
داده به هیچ وجه قابل توجیه نیســت. با تمام این 
تفاسیر اما جوانان آمریکایی با اختلاف پنج به یک 
از آتش بس دائمی در غــزه حمایت می کنند. 5۱ 
درصد خواهان برقراری آتش بــس دائمی در غزه 
هســتند و تنها ۱۰ درصد از ادامــه یورش نظامی 

اسرائیل به مردم مظلوم غزه دفاع می کنند. 
به علاوه، در پاســخ به این ســوال که آیــا آنها با 
گروه های مختلــف درگیر در جنــگ همدردی 
می کنند یا خیر، متوجه می شــویم که 5۲ درصد 
از جوانان آمریکایی با اسرائیلی ها و 56 درصد نیز 
با فلسطینی ها ابراز همدردی می کنند. نکته قابل 
تامل اینجاســت که گزینه همدردی با هردو گروه 
نیز یکی از پاســخ ها بوده و به همین دلیل میزان 
همدردی با هردو گروه نیز در پاسخ ها لحاظ شده 
است. در این بین، همدردی مطلق با دولت اسرائیل 
۲۹ درصد و همدردی مطلق با دولت فلسطین نیز 
۳۲ درصد اعلام شــده اســت.  البته زمانی که به 
پاسخ دهندگان اعلام شــد که دولت فلسطین در 
غزه همان حماس است، این همدردی به ۱۷ درصد 
کاهش یافت. با این حساب، مسئله فلسطین برای 
رای دهندگان جوان آمریکایی یک مســئله بسیار 
مهم و تعیین کننده است و می تواند ساکن بعدی 

کاخ سفید را مشخص کند.

بایدن به پایین ترین رتبه محبوبیت
در بین ۱۰ رئیس جمهور قبلی آمریکا رسید

نگاهی به رابطه عمیق جوانان آمریکایی و مسئله فلسطین

در حال حاضر ۱۶۰۰ کودک گمشده در 
آلمان وجود دارد. در آخرین گزارشی که 

دایره   جنایی فدرال آلمان )BKA( منتشر 
کرد، آمده است که روزانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ کودک 

در آلمان ناپدید می شوند. تعداد بسیاری 
از این کودکان اما دوباره پیدا می شوند. در 
این گزارش همچنین ذکر شده که بیشتر 

این گمشدگان کودکان خردسالی هستند 
که از خانه فراری اند. برخی از این کودکان 
هم قربانیان حوادث ناگوارند و تعدادی از 
گمشدگان توسط یکی از والدین خود از 
کشور خارج شده اند. برای اولین بار در 
سال ۱۹۸۳ رئیس جمهور وقت آمریکا، 

رونالد ریگان، روز ۲۵ ماه مه را به یاد 
کودک شش ساله ای که در تاریخ ۲۵ مه 

۱۹۷۹ در راه مدرسه برای همیشه ناپدید 
شد، »روز کودکان گمشده« نامید. در 

آلمان از سال ۲۰۰۳ تاکنون در روز جهانی 
کودکان گمشده برنامه های گوناگونی 
در یادبود این کودکان بر پا می شود. ۱۰ 

سال پیش برای اولین بار والدین بچه های 
گمشده به گونه ای سازماندهی شده  در 
اینترنت به دنبال کودکان خود گشتند 

که این حرکت آنها تا حدودی با موفقیت 
همراه بود. هر سال در روز جهانی کودکان 
گمشده بچه ها و والدین شان، یاد کودکانی 

را که بدون رد ناپدید شده اند، گرامی 
می دارند. در مراسمی که به این مناسبت در 

سراسر آلمان برپا شد، به پدران و مادران 
این امکان داده شد که درباره اقدامات 

پیشگیرانه و امنیت کودکان خود اطلاعات 
بیشتری کسب کنند. سال گذشته نیز 
به این مناسبت مراسم ویژه ای در شهر 

هامبورگ برپا شد. در این شهر ۱۰۰ بادکنک 
با عکس هایی از کودکان گمشده به هوا 
فرستاده و درپایان این مراسم به یاد هر 

کودک شمعی روشن شد. حالا در فاصله 
یک ماه تا این روز، عملیات جست وجو 

برای پیدا کردن آریان ۶ ساله، رنگ و بوی 
ویژه ای به خود گرفته است.

کته
ن
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به خصوص
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موجود 
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وسیله 

بى اهمیت

مقابل زیر پا ماندهنوعى جین
مناقصه داراى یک آهنگ و نوا

شغل
لحظه و 

هنگام
اهلى و 

مطیع
روزى که در آن هستیم

احتکار من و شما
کردن

ویرگول

سیاره هرشل
آشوب و 
اغتشاش
شکیبا

نام آذرى

لقب و کنیه

بچه گوسفندواحد سطح

شکست مساوى
ورزشى

پارچه چاپى 
غلام و بندهتبلیغاتى

مانع کسب درآمد 
دیگرى

محل وضو 
ضمه و پیشگرفتن

حقوق و 
مواجب 

دائمى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 پالس
 تخته

 خرمن
 رتبه
 زیور
 فهیم
 مفرد
 وتگر

5 حرفي :
 اسیری

 افهام
 آبنوس

 بردیا
 بیرنگ
تکاور

 در حال
 ریحان

 فهرست

 متابع
 نجاشی
 هفتگی
 یامفت
 یتیمه

6 حرفي :
 استامپ

زینهار
 مینروا

 هاییتی

7 حرفي :
بزرگراه

 میرشکار

8 حرفي :
 خسروآباد
قلب رازگو

 قلعه رستم
 هیدرولیک 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 وقتی شاه حقوق دهخدا 
قطع کرد را 

سرگذشت غم انگیز سیاستمدار میانه رو و ادیب دانشمند

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر 2
بازدید  رئیس جمهور وقت  از مناطق سیل زده استان خراسان. در 
تصویر دکتر حسن غفوری فرد )استاندار وقت خراسان( در حا ل 

گفت و گو با ابوالحسن بنی صدر است - 24اردیبهشت 1360 )ایرنا(

  قاب مشاهیر 1
عکسی از فرهاد مهراد خواننده و ترانه سرای مطرح ایرانی.

  قاب نوستالژی 1
مجتمع آپارتمان های نیروی دریایی بوشهر )معروف به بلندمرتبه ها( 
- در حال ساخت  . تاریخ عکس: دهه 50  )از صفحه امیر بنی مسعود(

  قاب تاریخ
برج آزادی در حال ساخت با طرح حسین امانت . این برج در 24 مهر ماه سال 1350 با حضور سه 

هزار مهمان داخلی و خارجی افتتاح شد.

  قاب نوستالژی 2
  انبار رنو در تهران-آذر 1355؛ فرانسوی ها با برند رنو نسبت به صنعت 

خودروی ایران حق آب و گل دارند چرا که اولین ماشین تاریخ ایران 
توسط مظفرالدین شاه قاجار از این برند خریداری شد.   دفتر مرکزی 

رنو این شرکت خودروسازی چندملیتی فرانسوی  در شهر بولوین-
بیانکور  فرانسه قرار دارد./انتخاب

 فروزان آصف نخعی| علی اکبر دهخدا معروف به دخو )نام مســتعار او در نشریه؛ 
مخفف دهخدا( شــاعر، طنزپرداز، روزنامه نگار  و مبارز سیاسی بود که فعالیتش را از 
دوره قاجار آغاز و در دوره محمدعلی شــاه مجله صوراســرافیل را منتشر کرد. صور 
اسرافیل به دلیل انتشار مقالاتی علیه استبداد شاه پس از ۱۳ ماه توقیف و سردبیر آن 

جهانگیرخان صوراسرافیل به دستور محمدعلی شاه اعدام شد.
 پس از آن دهخدا به سوئیس رفت و سه شــماره دیگر از صوراسرافیل را در آنجا 
منتشر کرد. با سقوط سلسله قاجار  و روی کار آمدن پهلوی، دهخدا به ایران بازگشت 
و تا سال ۱۳۱۱ چهار جلد از »امثال و حکم« را منتشر کرد. بازگشت دهخدا به ایران 
همزمان با آغاز مشــروطیت بود. دهخدا از دســت پروردگان شیخ هادی نجم آبادی 
محسوب می شود که در جنبش مشروطه نقشی مهم ایفا کرد. دهخدا در بیان خاطرات 
خود، »تربیت عقل« خویش را به شیخ هادی »طائب ثراة« نسبت داده   و او را همراه 

دو مربی دیگر خود، »وجودی استثنایی« خوانده  است.
 پس از پایان نخستین جنگ جهانی، دهخدا از فعالیت های سیاسی کناره گرفت  
و در دوره   پادشاهی رضاشاه به کارهای علمی، ادبی و فرهنگی پرداخت. در این دوره 
است که او به عنوان سیاســتمداری میانه رو وارد میدان سیاست ایران می شود. او از 
جمله روشنفکران صاحبنامی است که با مشی  میانه، یک پا در قدرت و یک پا در میان 
مردم داشت و تلاش می کرد منافع ملی را همواره حفظ کند. از این رو در سال ۱۳۰۶ 
مدرسه  سیاســی به مدرسه  عالی حقوق و علوم سیاســی تغییر نام یافت، مسئولیت 
ریاست آن را علی اکبر دهخدا به عهده گرفت. در سال ۱۳۱۴ به عضویت فرهنگستان 
ایران انتخاب شد. از زمان تأسیس دانشــگاه تهران در سال ۱۳۱۳ ریاست دانشکده 
حقوق و علوم سیاسی را تا سال ۱۳۲۰ به عهده داشت. در این سال از خدمات دولتی 

بازنشسته شد و یکسره به کار لغت نامه پرداخت.
 او   تلاش می کرد منافع ملی را همواره حفظ کند. فراستخواه در کتاب کنشگران 
مرزی، دهخدا را نیز در زمره کنشگران مرزی تحلیل می کند. موسسه لغت نامه از نظر 
فراستخواه و مسئولیت هایی که او در زندگی خود برعهده داشته ، »عملکردی است 
در فضای واسط میان دستگاه حکمرانی، از یک سو و حیات مدنی و فکری و فرهنگی 
و اجتماعی جامعه از ســوی دیگر. صص ۳۲ و ۲۲۰« یکی از مهم ترین سرفصل های 
زندگی دهخدا، همراهی او با دکتر محمد مصدق رهبر نهضت ملی شدن نفت ایران 

است.
 او که خود به زبان و ادب پارســی علاقه و اهتمام داشــت، مسئولیت روشنفکری 
و نقد قدرت و ظرفیت ســازی و اصلاح آن به همراه اصلاح جامعه، باعث می شد تا از 
اوضاع و احوال روزگار خود غافل نشده و به حوزه سیاست وارد شد. یکی از فرازهای 
روشن زندگی دهخدا حمایت از محمد مصدق در دوران نخست وزیری اش است. این 
دوستی برای او هزینه سنگینی نیز به همراه داشت. شفیعی کدکنی در دهمین مراسم 
بزرگداشت علی اکبر دهخدا گفت : » در حق دهخدا کوتاهی کرده ایم، دهخدا چوبِ 
همکاری و دوستی و عشقش به دکتر محمد مصدق را می خورَد و هنوز هم می خورَد.«

 در وقایع کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دکتر مصدق، علی اکبر دهخدا دستگیر و 
مورد بازجویی های فراوان قرار گرفت و دچار لطمات فراوان شد. حقوق بازنشستگی 
دهخدا قطع و از سخنرانی و فعالیت در مجامع عمومی منع شد و هرچند وقت یک بار 

جهت پاسخ دادن به برخی سوالات به شهربانی احضار می شد.
 محمد دبیرسیاقی پژوهشگر موسســه دهخدا می نویسد: »آخرین بار در ۲۵ مهر 
۱۳۳۲، او را به دادستانی دعوت کردند  و پس از ساعت ها معطلی و پاسخ به سوالات 
تکراری، رنجور و خســته او را به منزل بازگرداندند و در هشتی منزل رها کردند. پیر 
فرسوده از حال برفته بی آگاهی اهل خانه، ســاعت ها نقش بر زمین بماند تا خادمی 
که برای ادای فریضه صبح برخاسته بود، کالبد فســرده اش را به درون حمل کرده و 
اهل خانه را آگاه ســاخته تا تیمارداری وی کنند.« دهخدا بعد از این واقعه با ابتلا به 

سینه پهلوی شدید، سرانجام در هفتم اسفندماه سال  ۱۳۳۴ زندگی را بدرود گفت.

چگونه فرزندانی با اعتماد به نفس 
داشته باشیم؟

به گزارش بهداشت نیوز، دکتر  سارا ده بزرگی  با بیان این مطلب 
توضیح داد: ایجاد حس مســئولیت پذیری به این معنی است 
که کودک یا نوجوان بداند چه وظایفــی دارد و چگونه باید به 
وظایف خود عمل کند؛ در این صورت نیازی به دلیل تراشــی 
ندارد، دیگران را برای مشکلات خود سرزنش نخواهند کرد و 
برای لجبازی با دیگران از درس خواندن دست نخواهد کشید. 
او مسئول بودن را نشانه قدرتمند بودن فرد دانست و ادامه داد: 
چه در میان دانش آموزان، یا حتی دانشجویان این باور رایج است 
که درس خواندن مسئولیت من نیست و از سوی پدر و مادر و 
معلمان به من تحمیل شده اســت؛  یا اینکه شانه خالی کردن 
در برابر مسئولیت، باهوش بودن قلمداد می شود. این در حالی 
است که این باورها به شدت به فرد و اعتماد به نفس او آسیب 
می رســاند. در این زمینه لازم است پدر و مادر، سهم کودک یا 
نوجوان را در هر کار مشخص کنند و به آنان بیاموزند در صورت 
لزوم از دیگران کمک بگیرند و اگر کســی به آنان کمک کرد، 
سپاسگزار او باشند.  در مسیر تقویت اعتماد به نفس کودک، لازم 
است خانواده بعد وظیفه شناسی و مسئولیت پذیری کودکان را 
ارج نهند و آنها را مورد تشویق و تمجید قرار دهند، چرا که این 
حس مســئولیت پذیری و وظیفه شناسی موجب رشد اعتماد 
به نفس در کودک و نوجوان می شــود. همچنین به یاد داشته 
باشیم که فرایند رشد اعتماد به نفس، فرایندی تدریجی است 
که با افزایش سن و کسب توانمندی های بیشتر و ارتقای سطح 

مسئولیت پذیری  و آموزش خانواده، بیشتر می شود.

خواص شگفت انگیز پوست موز که 
نمی دانید

 به گفته متخصصان، پوســت موز بســیار مغذی و سرشار از 
فواید است. 

خطر ابتلا به سرطان را کاهش می دهد:   پوست موز سرشار 
از پلی فنول ها، کاروتنوئیدها و سایر آنتی اکسیدان ها است که 

از بدن در برابر رادیکال های آزاد سرطان زا محافظت می کند.  
افسردگی را کاهش می دهد: ویتامین B۶ و محتوای بالای 
تریپتوفان موز می تواند به بهبود برخی از علائم افسردگی و سایر 

اختلالات خلقی کمک کند.
کلسترول را کاهش می دهد: پوســت موز دارای فیبرهای 
محلول و نامحلول است که باعث کاهش کلسترول و جلوگیری 
از چسبیدن کلسترول به دیواره رگ ها می شود. این   به کاهش 

خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی کمک می کند.
برای چشم  خوب است: پوست موز برای چشم مفید است 
و احتمال ابتلا به آب مروارید را کاهش می دهد.   قرار دادن آن 
روی چشــم به کاهش پف کردگی کمک می کند. همچنین، 
لایه برداری با موز به روشن شــدن حلقه های تیره زیر چشم و 

کاهش ظاهر خطوط ریز کمک می کند.
جوش ها را درمان می کند:  به ســادگی شــروع به مالیدن 
پوست موز روی صورت خود کنید و در عرض یک هفته تفاوت 

را مشاهده کنید. منبع: همشهری آنلاین
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